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Szanowni mieszkańcy Gminy Elbląg 
 

          Przedstawiam Państwu „Raport o stanie Gminy Elbląg za rok 2022”,  który podsumowuje 
naszą wspólną pracę na rzecz rozwoju Gminy Elbląg. Raport został opracowany na podstawie 
art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym w związku z wprowadzeniem 
ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych. 

          Dokument ten jest podsumowaniem pracy Wójta Gminy Elbląg i naszego samorządu  
w 2022 roku. Kompleksowo opisuje aktualną sytuację, koncentrując się na najważniejszych 
zagadnieniach. Dokument zawiera roczne sprawozdanie z realizacji inwestycji, programów, 
polityk, strategii i uchwał przyjętych przez Radę Gminy Elbląg. Informacje o nieruchomościach 
o  gospodarce przestrzennej, edukacji, pomocy społecznej, bezpieczeństwie, demografii, dróg 
i komunikacji, gospodarce komunalnej, kulturze i sporcie oraz funduszu sołeckim, a także opis 
innych wspólnych działań  na rzecz naszej „małej ojczyzny”. 

Podstawowym założeniem przygotowanego raportu jest przedstawienie możliwie 
pełnego obrazu życia Gminy Elbląg w oparciu o udostępnione publiczne dane statystyczne oraz 
inne informacje, pozyskane i przetworzone na potrzeby tego opracowania. Zebrane materiały                 
są źródłem informacji o stanie naszej Gminy. Zmiany jakie corocznie zachodzą w Gminie Elbląg 
są efektem wytężonej pracy wielu środowisk, organizacji i osób fizycznych zaangażowanych w 
rozwój społeczno-gospodarczy naszej gminnej wspólnoty. To również efekt pozyskanych 
środków zewnętrznych, dzięki którym udało się zrealizować kilka ważnych przedsięwzięć. 
Informacje zawarte w niniejszym dokumencie obrazują również to, jak dużą dynamiką cechuje 
się dziś współczesny samorząd i jak wiele zróżnicowanych okoliczności go kształtuje. 

          Niniejszy raport może być przedmiotem rzetelnej i dojrzałej debaty o stanie naszego 
samorządu. Stać się punktem wyjścia do dyskusji o dalszych kierunkach jego rozwoju.  
Poszerzyć Państwa wiedzę na temat działań prowadzonych przez samorząd w 2022 roku,  
a także zachęcić do zgłaszania propozycji i pomysłów mających na celu dalszy rozwój naszej 
Gminy Elbląg. Mam głębokie przekonanie, że wiele z nich znajdzie swoją kontynuację   
w najbliższych latach. 

           Jednocześnie podejmę wiele nowych inicjatyw, które sprawią, że Gmina Elbląg będzie 
stawać się  z każdym dniem coraz bardziej przyjazną swoim mieszkańcom. 

         Zachęcam wszystkich, a w szczególności Mieszkańców Gminy Elbląg do zapoznania się              
z treścią raportu. Dziękuję wszystkim, którzy brali czynny udział w funkcjonowaniu naszego 
Samorządu w szczególności Radnym, Sołtysom i pracownikom Urzędu Gminy Elbląg, 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej Biblioteki Publicznej, szkół podstawowych 
oraz stowarzyszeniom i strażakom OSP.  
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CHARAKTERYSTYKA GMINY 
 

Gmina Elbląg położona jest w granicach powiatu elbląskiego w województwie warmińsko-
mazurskim, na pograniczu dwóch mezoregionów – Żuław oraz Wysoczyzny Elbląskiej, 
geograficznie stanowi część Żuław Wiślanych. Powierzchnia gminy wynosi 192 km2, którą 
zamieszkuje ponad 7 tysięcy osób. Terytorium gminy w znacznej części stanowi otoczenie 
Miasta Elbląg, co za tym idzie nie posiada ona swoistego, naturalnego centrum w związku,  
z czym siedziba władz gminy usytuowana jest na terenie Miasta Elbląg. Od północy graniczy  
z gminą Tolkmicko, od wschodu z gminą Pasłęk, od południa z gminami Gronowo Elbląskie, 
Rychliki, Markusy, od zachodu natomiast sąsiaduje z gminą Nowy Dwór Gdański  
co jednocześnie stanowi granicę województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

         

 

Ze względu na swoje specyficzne położenie obejmujące tereny depresyjne Żuław posiada 
znaczą ilość, bo aż 1541ha wód płynących oraz blisko 26ha wód stojących. Na terenie gminy 
głównym traktem wodnym jest Jezioro Drużno - rzeka Elbląg - Zalew Wiślany, który 
wykorzystywany jest zarówno do transportu wodnego jak również stanowi atrakcyjny szlak 
turystyczny cieszący się w okresie letnim niemałym powodzeniem. Z uwagi na geograficzne 
położenie tereny gminy często narażone są na podtopienia, powodzie czy też zatopienia.  
W związku, z czym na obszarach najbardziej zagrożonych znaleźć można szeroko rozwiniętą 
infrastrukturę przeciwpowodziową składającą się z wałów przeciwpowodziowych, budowli 
hydrologicznych czy też stacji pomp.  

Cały obszar gminy jest bardzo zróżnicowany: na rozpiętości blisko 40 km znaleźć możemy 
różnorodną rzeźbę terenu począwszy od terenów depresyjnych z najniższym punktem  
w Polsce wynoszącym -1,8 m p.p.m. aż do wzniesień obejmujących Wysoczyznę Elbląską. 
Większość z tych terenów stanowią użytki rolne, co przekłada się na wiejski charakter gminy.  
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ATRAKCJE TURYSTYCZNE, REZERWATY PRZYRODY 
 

Na terenie gminy Elbląg znajdują się 3 rezerwaty przyrody, o łącznej powierzchni 2 382ha. 

REZERWAT - JEZIORO DRUŻNO 

 

Rezerwat przyrody utworzony w 1966 roku w celu ochrony miejsc lęgowych ptactwa wodnego 
i błotnego, zapewniający ochronę ok. 800 gatunkom ptactwa. Jego całkowita powierzchnia 
wynosi 3 021ha, zajmuje obszary gmin Elbląg i Markusy, ponad połowę powierzchni rezerwatu 
stanowi jezioro Drużno. 

     

 

Rezerwat jest ostoją ptaków o randze 
międzynarodowej stanowiącą obszar 
NATURA 2000 „Jezioro Drużno”. 
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REZERWAT ZATOKA ELBLĄSKA  

Florystyczny rezerwat przyrody utworzony w 1991 r. obejmuje Zatokę Elbląską i północną 
część Wyspy Nowakowskiej, w jego skład wchodzą grunty znajdujące się w gminie Elbląg oraz 
wody Zalewu Wiślanego należące do gminy Tolkmicko. Rezerwat utworzony został w celu 
ochrony miejsc lęgowych ptactwa wodno-błotnego. Stanowi miejsce pierzowisk licznych 
gatunków ptaków wodnych, głównie kaczek, łabędzi niemych i łysek, a na jego terenie 
zaobserwowano 222 gatunki ptaków, z czego 86 gatunków to ptaki gniazdujące. Na obszarze 
rezerwatu znajduje się tzw. Złota Wyspa, czyli nieustannie rosnący, wąski półwysep 
wrzynający się w wody Zalewu Wiślanego będący doskonałym miejscem do obserwacji 
ekosystemu rezerwatu przyrody Zatoka Elbląska.  

Na terenie rezerwatu zanotowano 
występowanie wszystkich krajowych gatunków 
mew i kaczek (łącznie z hełmiatką), rybitwy 
rzeczne i czarne, kormorana, czaplę siwą, 
błotniaka stawowego i bielika, a w okresie 
wędrówki niemal wszystkie gatunki 
siewkowców. W trzcinach, oprócz gatunków 
pospolitych obserwować można remizy  
i wąsatki.  

   

Zalew Wiślany (w tym również Zatoka Elbląska) uznany został ostoją ptaków o randze 
międzynarodowej. 
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REZERWAT UJŚCIE NOGATU 

Rezerwat „Ujście Nogatu" został powołany Rozporządzeniem Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 13.12.2001 roku. Zlokalizowany jest w gminach Elbląg i Tolkmicko. 
Powierzchnia ogólna rezerwatu wynosi 408ha. w tym w gminie Elbląg 277ha, w gminie 
Tolkmicko obejmuje wody Zalewu Wiślanego i grunty o łącznej powierzchni 78ha. 
 

          

   
 

W obrębie gminy Elbląg znajduje się fragment Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej, 
zajmujący na terenie gminy powierzchnię 572ha. Obszar Parku wyróżnia się bogactwem form 
terenu, wąwozów, strumieni, jezior i oczek wodnych, mokradeł oraz śródleśnych zbiorników 
wodnych powstałych w zagłębieniach poerozyjnych. Szczególne zróżnicowanie rzeźby 
występuje w strefie krawędziowej, obejmującej Zalew Wiślany wraz z uchodzącymi do niego 
potokami i ich dolinami.   Pewne odcinki strumieni mają charakter typowy dla górskich 
potoków: bystry nurt i dość duże spadki. Jary i wąwozy porastają charakterystyczne dla 
Wysoczyzny Elbląskiej lasy, głównie bukowe. 
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KANAŁ ELBLĄSKI 

Kanał Elbląski ma 151 km długości i jest najdłuższym kanałem żeglownym w Polsce. To jedyny 
szlak na świecie, po którym statki nie tylko płyną po wodzie, ale również jadą lądem na 
wózkach. W 2011 roku uznany został przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za Pomnik 
Historii, natomiast w roku 2007 w plebiscycie dziennika Rzeczypospolita za jeden z siedmiu 
cudów Polski.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KANAŁ JAGIELLOŃSKI  

Kanał Jagielloński zwany także Pętlą Żuławską wybudowanym w 1483 roku jest jednym  
z najstarszych kanałów żeglugowych łączącym rzekę Elbląg z Nogatem. Stanowi najkrótszą 
śródlądową drogę wodną łączącą Elbląg z Gdańskiem, jego całkowita długość wynosi ok. 6 km.  

Trasa Kanału Elbląskiego łączy jezioro 
Drużno z rzeką Drwęcą oraz z jeziorem 
Jeziorak, natomiast poprzez rzekę Elbląg  
z Zalewem Wiślanym następnie Kanałem 
Jagiellońskim, Nogatem i Wisłą z Morzem 
Bałtyckim. W skład kanału wchodzą 
również jeziora, jednym z nich będącym 
jednocześnie jego początkiem jest jezioro 
Drużno. Jest atrakcją turystyczną regionu, 
rejs trwa około pięciu godzin i jest 
doskonałą okazją, żeby podziwiać nie 
tylko bogatą przyrodę okolicy, ale również 
historyczne miejsca.  
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Na terenie gminy zlokalizowano również 3 Obszary 
Chronionego Krajobrazu, o łącznej powierzchni 
wynoszącej 11 286ha. Obszary chronionego 
krajobrazu są to tereny chronione ze względu  
na wyróżniający się krajobraz o zróżnicowanych 
ekosystemach, wartościowe ze względu  
na możliwość zaspokajania potrzeb związanych  
z turystyką i wypoczynkiem lub pełnioną funkcją 
korytarzy ekologicznych.  
 

OBSZAR CHRONIONEGO KRAJOBRAZU JEZIORA DRUŻNO – obejmuje tereny wokół jeziora 
Drużno. Jezioro ma powierzchnię 3021ha, ale intensywnie zarasta, dlatego prawie połowę 
stanowią trzęsawiska, trzcinowiska i bagna, miejscami zakrzaczone lub zadrzewione olszyną. 
Jego bogata roślinność przybrzeżna stwarza dogodne warunki dla ptactwa wodno-błotnego. 
Latem na jeziorze lub w jego sąsiedztwie przebywa ok. 150 gatunków ptaków, a wiosną  
i jesienią pojawia się wiele gatunków przelotnych. 
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OBSZAR CHRONIONEGO KRAJOBRAZU RZEKI NOGAT – obejmuje swym zasięgiem przede 
wszystkim tereny międzywala rzeki Nogat wraz z odcinkiem ujściowym. W jego obrębie 
występują tereny lęgowe ptactwa wodno-błotnego. Elementami tworzącymi krajobraz tego 
obszaru są: toń wodna, pasy oczeretów, szuwarów i innej roślinności wodnej oraz strefa 
zadrzewień i zakrzewień nadwodnych. 

 
 

OBSZAR CHRONIONEGO KRAJOBRAZU WYSOCZYZNY ELBLĄSKIEJ – ZACHÓD – obejmuje 
głównie tereny wysoczyznowe stanowiące otulinę Parku Krajobrazowego Wysoczyzny 
Elbląskiej, a także równinę aluwialną w południowej strefie Zatoki Elbląskiej. 

 

               
 

Na terenie gminy Elbląg wyznaczono również obszary chronione w ramach Europejskiej Sieci 
Ekologicznej Natura 2000. Jest to forma ochrony przyrody wprowadzona do polskiego prawa 
w 2004r., funkcjonująca niezależnie od istniejących od dawna parków narodowych, 
rezerwatów przyrody i innych form. Za obszary Natura 2000 uznaje się tereny o największym 
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znaczeniu dla zachowania zagrożonych lub bardzo rzadkich gatunków roślin i zwierząt czy 
charakterystycznych siedlisk przyrodniczych mających znaczenie dla ochrony wartości 
przyrodniczych całej Europy (jej różnorodności biologicznej).  

Obszar Specjalnej Ochrony Jezioro Drużno – ostoja ptasia o randze europejskiej, jest 
przykładem półnaturalnego ekosystemu, sprzyja występowaniu wielu gatunków ptaków  
i innych gatunków związanych z wodno-lądowym środowiskiem. 

Obszar Specjalnej Ochrony Zalew Wiślany – obszar obejmuje polską część płytkiego zalewu 
przymorskiego, o wodzie słonawej, odciętego od Bałtyku Mierzeją Wiślaną.  

Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk Ostoja Drużno (PLH280028) - przedmiotem ochrony na 
obszarze są mi.in siedliska przyrodnicze, gatunki zwierząt innych niż ptaki tj. bóbr, nocek 
łydkowłosy, wydra oraz ich siedliska. 

Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk Zalew Wiślany i Mierzeja Wiślana (PLH280007) – ostoja 
obejmuje polską część płytkiego zalewu przymorskiego, przedmiotem ochrony na obszarze są 
siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt wraz z ich siedliskami. 

 

RACZKI ELBLĄSKIE – naturalna depresja  

Raczki Elbląskie są naturalną depresją Żuław Wiślanych 
wynoszącą -1,8. p.p.m., najniżej położony punkt w Polsce.   
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GMINA ELBLĄG – wspólnota samorządowa 
 

Gmina jest podstawową jednostką samorządową stanowiącą najniższy szczebel zasadniczego 
trójstopniowego podziału władzy w kraju, zrzeszająca w swoich granicach mieszkańców. 
Organem uchwałodawczym gminy jest Rada Gminy natomiast organem wykonawczym jest 
Wójt Gminy.  

Wójt Gminy wybierany jest w wyborach powszechnych, jego kadencja trwa 5 lat. Kompetencje 
Wójta Gminy wynikają z ustawy o samorządzie gminnym i należą do nich w szczególności: 

 Przygotowywanie projektów uchwał rady gminy, 
 Określanie sposobu wykonywania uchwał, 
 Gospodarowanie mieniem komunalnym, 
 Prowadzenie polityki rozwoju, 
 Wykonywanie budżetu, 
 Zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 
 Opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach. 

Wójtem Gminy Elbląg od 2018 roku jest Zygmunt Tucholski, który realizuje swoje zadania przy 
pomocy pracowników Urzędu Gminy Elbląg oraz jednostek organizacyjnych urzędu 
działających z jego upoważnienia i w jego imieniu. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 
Wójt wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników urzędu 
oraz kierowników jednostek organizacyjnych. Struktura Urzędu określona została  
w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu.    

 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym w celu wykonywania zadań gmina może tworzyć 
jednostki organizacyjne, a także zawierać umowy z innymi podmiotami, w tym z organizacjami 
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pozarządowymi. Gmina Elbląg w swej strukturze posiada sześć jednostek budżetowych oraz 
jednostkę organizacyjną posiadającą osobowość prawną – instytucję kultury, którą jest 
Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim.  

Jednostki budżetowe Gminy Elbląg:  

1. Urząd Gminy Elbląg, 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Nowakowie im. Państwowej Straży Pożarnej, 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Gronowie Górnym, 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa w Pilonie, 

5. Publiczna Szkoła Podstawowa w Węzinie, 

6. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Elblągu. 

Obszar Gminy Elbląg obejmuje 36 sołectw, w tym 41 miejscowości, stanowiących wsie, osady 
i przysiółki.  

Lp. Nazwa sołectwa 
Liczba mieszkańców na dzień 

31.12.2022 r. 

1 ADAMOWO 60 

2 ADAMOWO OSIEDLE 83 

3 BIELNIK PIERWSZY 195 

4 BIELNIK DRUGI 212 

5 BATOROWO 182 

6 BOGACZEWO 104 

7 CIEPLICE 143 

8 CZECHOWO 112 

9 DŁUŻYNA-KLEPA 213 

10 DRUŻNO 68 

11 GRONOWO GÓRNE-NOWE POLE  739 

12 GRONOWO GÓRNE OSIEDLE 622 

13 HELENOWO 100 

14 JANOWO 184 

15 JANÓW 292 

16 KAZIMIERZOWO 248 

17 KĘPA RYBACKA 190 
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18 KĘPINY WIELKIE 96 

19 KOMOROWO ŻUŁAWSKIE 296 

20 LISÓW 165 

21 MYŚLĘCIN – PASIEKI 150 

22 NOWA PILONA 82 

23 NOWAKOWO 483 

24 NOWE BATOROWO 196 

25 NOWINA 348 

26 NOWOTKI 122 

27 NOWY DWÓR 53 

28 PILONA 159 

29 PRZEZMARK 367 

30 PRZEZMARK OSIEDLE 198 

31 RACZKI ELBLĄSKIE 203 

32 SIERPIN 103 

33 TROPY ELBLĄSKIE 77 

34 WEKLICE 101 

35 WĘZINA 166 

36 WŁADYSŁAWOWO 228 

 

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 
października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części, na terenie 
gminy: 
• miejscowość Karczowizna – stanowi przysiółek wsi Drużno, 
• miejscowość Klepa – stanowi część miejscowości wsi Dłużyna, 
• miejscowość Nowakowo Trzecie – stanowi cześć wsi Nowakowo. 
 
Dotychczas każda z tych miejscowości posiadała własne punkty adresowe, w związku  
z wejściem w życie przepisów Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 
lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) 
konieczne było w połowie 2022 roku ujednolicenie numeracji w przedmiotowych 
miejscowościach tak aby były one kontynuacją numeracji miejscowości podstawowych. 

 

 



 
 RAPORT O STANIE GMINY ELBLĄG ZA ROK 2022 
 

str. 15 
 

Przynależność Gminy Elbląg do związków i stowarzyszeń.
 

Gmina Elbląg należy do dwóch związków i trzech stowarzyszeń, których działalność ma zasięg 
międzygminny i międzynarodowy. 

1. Związek Komunalny Centralnego Wodociągu Żuławskiego - zadaniem związku jest 
realizacja zadań gmin w zakresie zaspakajania potrzeb lokalnych obejmujących 
produkcję, uzdatnianie i zaopatrzenie w wodę na terenie działania Związku. 

2. Stowarzyszenie Gmin RP „Euroregion Bałtyk” - podstawowym celem działalności jest 
współpraca między regionami obszaru Morza Bałtyckiego, współpraca transgraniczna, 
promocja i turystyka, wspomaganie rozwoju gospodarczego. 

3. Stowarzyszenie Łączy nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania - działalność 
Stowarzyszenia promuje obszar Kanału Elbląskiego i aktywizację życia na wsi.  
W ramach realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju powstały mapy, foldery, przewodniki 
promujące obszar Kanału Elbląskiego w tym Gminę Elbląg. Oznakowano ponad 40 
atrakcji turystycznych, historycznych i przyrodniczych, wytyczono i oznakowano szlaki 
turystyczne na terenie gmin przynależnych do Stowarzyszenia. 

4. Stowarzyszenie Żuławy - celem Stowarzyszenia jest m.in. współdziałanie dla 
zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców Żuław delty Wisły i ich dobytku przed 
powodzią i innymi zagrożeniami, podniesienie atrakcyjności życia i poprawa jakości 
zamieszkania na Żuławach delty Wisły, działania na rzecz ochrony krajobrazu 
kulturowego, odtworzenie tożsamości historycznej Żuław delty Wisły, edukacja 
ekologiczna, promocja Żuław delty Wisły jako obszaru o unikatowych walorach 
turystycznych. 

5. Związek Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego - głównymi 
celami związku są promocja Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego oraz Gmin 
członków niniejszego Związku, tworzenie warunków do zagospodarowania Kanału  
i terenów związanych z Kanałem, tworzenie warunków rozwoju turystyki. 
 

W 2022 roku Rada Gminy uchwałą XLI/308/2022 wyraziła zgodę na utworzenie przez Gminę 
Elbląg spółki pod firmą Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Krajowy Zasób Nieruchomości – 
Warmia i Mazury spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (SIM KZN), podstawowym celem 
działalności spółki jest budowanie domów mieszkalnych oraz ich eksploatacja na zasadach 
najmu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 1995r. o niektórych formach 
popierania budownictwa mieszkalnego. SIM KZN zawiązana została umową zawartą przed 
Notariuszem. W skład spółki wchodzi 17 gmin oraz Skarb Państwa – reprezentowany przez 
Krajowy Zasób Nieruchomości. Gmina Elbląg jako jeden z członów wniosła do spółki wkład 
pieniężny w wysokości 3 000 000zł pozyskując 60 tysięcy udziałów spółki, środki na zakup 
przedmiotowych wkładów pochodziły z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa.  
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RADA GMINY ELBLĄG 
 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym, wybieranym na pięcioletnią kadencję jej 
działalność jest jawna a organizację wewnętrzną oraz tryb pracy określa statut gminy. Rada 
Gminy kontroluje działalność Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek 
pomocniczych gminy. 

Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy m.in. 

 uchwalanie statutu gminy, 
 uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 

podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego 
tytułu, 

 podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych  
w odrębnych ustawach, 

 uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

 

SKŁAD RADY GMINY ELBLĄG KADENCJI 2018-2023 

Przewodniczący Rady Gminy: Barbara Bruzdewicz 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy: Paweł Pikulski 

Lp. Granice okręgu wyborczego Imię i Nazwisko Radnego 

1   Batorowo, Jagodno, Nowe Batorowo Weronika Chomacka 

2   Kępa Rybacka, Nowakowo, Nowakowo Trzecie Walentyna Świniarska 

3   Cieplice, Kępiny Wielkie, Nowotki Elżbieta Kurowska 

4   Adamowo Osiedle, Helenowo, Władysławowo Elżbieta Mieczkowska 

5   Bielnik Drugi, Bielnik Pierwszy Wojciech Jezierski 

6   Adamowo, Janowo, Kazimierzowo Halina Tomczak do 31.01.2022 r. 
Agnieszka Siedlar od 30.05.2022 r. 

7  Czechowo, Nowe Pole, Gronowo Górne:                         
  ul. Opalowa, ul. Szafirowa, ul. Berylowa,                         
  ul. Topazowa, ul. Perłowa 

Barbara Bruzdewicz 

8   Gronowo Górne: ul. Rubinowa, ul. Szmaragdowa Arkadiusz Gorgol do 09.10.2019 r. 
Marek Antonowicz od 27.02.2020 r. 

9   Gronowo Górne: ul. Kryształowa, ul. Agatowa,           
  ul. Koralowa, ul. Diamentowa, ul. Brylantowa, ul.   
  Bursztynowa, ul. Nefrytowa, ul. Lazurytowa 

Bartosz Sampławski 

10   Nowina, Raczki Elbląskie, Tropy Elbląskie Beata Cackowska 

11   Przezmark, Przezmark Osiedle, Sierpin Marek Cieślak 

12   Janów, Komorowo Żuławskie, Pilona Robert Dymowski 
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13   Bogaczewo, Myślęcin, Nowa Pilona, Pasieki,   
  Weklice 

Paweł Pikulski 

14   Dłużyna, Klepa, Węzina Jadwiga Ciszewska 

15   Drużno, Karczowizna, Lisów, Nowy Dwór Mirosław Lewczuk 

 

Zgodnie z art. 21 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy może powoływać ze swojego 
grona stałe i doraźne komisje w celu wykonania określonych zadań, ustalając przedmiot ich 
działania jak również skład osobowy komisji. Rada Gminy Elbląg utworzyła 5 komisji stałych: 

 komisja ds. budżetu i finansów, 
 komisja ds. społeczno-oświatowych, 
 komisja ds. rozwoju gospodarczego i infrastruktury, 
 komisja rewizyjna, 
 komisja skarg, wniosków i petycji. 

W 2022 roku Rada Gminy Elbląg obradowała łącznie na 12 sesjach Rady Gminy w czasie, 
których podjęto 89 uchwał. Uchwały podejmowane podczas obrad sesji w większości 
dotyczyły budżetu gminy, gospodarki nieruchomościami, miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego gminy, oświaty, pomocy społecznej i ochrony środowiska. 
Wszystkie podjęte na sesjach Rady Gminy uchwały zgodnie z art. 90 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) przedkładane były 
Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Szczegółowy 
sposób wykonania uchwał zawiera załącznik do niniejszego Raportu.  

W posiedzeniach Rady Gminy czynnie uczestniczył Wójt Gminy Elbląg, Skarbnik Gminy, radca 
prawny, pracownicy merytoryczni urzędu oraz w zależności od omawianych tematów inne 
zaproszone osoby, w tym dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych. 

DEMOGRAFIA GMINY 
Na koniec 2022 roku stan ludności Gminy Elbląg wyniósł 7 340 osób, z czego w poszczególnych 
miejscowościach zameldowanych na pobyt stały było: 

1. Adamowo – 60  
2. Adamowo Osiedle -83  
3. Bielnik Pierwszy – 195  
4. Bielnik Drugi - 212  
5. Batorowo - 182 
6. Bogaczewo - 104 
7. Cieplice - 143 
8. Czechowo - 112 
9. Dłużyna - 213 
10. Drużno - 68 
11. Gronowo Górne - 1336 

 ul. Agatowa – 191 
 ul. Berylowa – 23 

 ul. Brylantowa - 13 
 ul. Bursztynowa – 24 
 ul. Diamentowa – 194 
 ul. Koralowa – 40 
 ul. Kryształowa – 56 
 ul. Lazurytowa – 0 
 ul. Nefrytowa – 11 
 ul. Opalowa – 87 
 ul. Perłowa – 57 
 ul. Szafirowa – 181 
 ul. Topazowa – 9 
 ul. Rubinowa – 300 
 ul. Szmaragdowa - 150 
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12. Nowe Pole - 25 
13. Helenowo - 100 
14. Janowo - 184 
15. Janów - 292 
16. Kazimierzowo - 248 
17. Kępa Rybacka - 190 
18. Kępiny Wielkie - 96 
19. Komorowo Żuławskie - 296 
20. Lisów - 165 
21. Myślęcin - 109 
22. Pasieki - 41 
23. Nowakowo – 457 
24. Jagodno - 26 
25. Nowe Batorowo - 196 

26. Nowina - 348 
27. Nowotki - 122 
28. Nowy Dwór - 53 
29. Pilona - 159 
30. Nowa Pilona - 82 
31. Przezmark - 367 
32. Przezmark Osiedle - 198 
33. Raczki Elbląskie - 203 
34. Sierpin - 103 
35. Tropy Elbląskie - 77 
36. Weklice - 101 
37. Węzina - 166 
38. Władysławowo - 228 

 

Liczba mieszkańców w gminy od kilku lat oscyluje wokół wielkości – ponad 7 tyś. mieszkańców.  

  

 

Na terenie gminy w ostatnich latach można zauważyć spadek liczby urodzeń, w przypadku 
zgonów zarejestrowanych w 2022 roku liczba ta jest o ¼ mniejsza niż w roku poprzednim.  
Na terenie Gminy zanotowano także większą liczbę zawartych małżeństw oraz mniejszą liczbę 
rozwodów w stosunku do 2021 roku.  
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DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA NA TERENIE GMINY  
 

Zgodnie z danymi z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG)  
w roku 2022 na terenie Gminy rozpoczęły działalność gospodarczą 54 osoby fizyczne. 
Trzydzieści jeden wpisów w CEIDG zostało wykreślonych, co jednoznacznie wskazuje na 
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zaprzestanie działalności gospodarczej. Sześć osób wznowiło działalność gospodarczą, 
natomiast 37 dokonało zawieszenia działalności gospodarczej. 

W kontekście ostatnich trzech lat sytuację dotyczącą ilości zarejestrowanych działalności 
gospodarczych obrazuje poniższe zestawienie: 

 

W roku 2022 odnotowano wzrost nowych przedsiębiorców. Nadmienić należy, że ze względu 
na położenie geograficzne oraz dogodne połączenia komunikacyjne jak również przyjazną 
politykę władz samorządowych w zakresie podatków lokalnych gmina Elbląg jest niezwykle 
atrakcyjnym miejscem dla obecnych jak i przyszłych przedsiębiorców.  

Z danych statystycznych (bank danych lokalnych) wynika, że w roku 2022 na terenie Gminy 
Elbląg wpisanych do rejestru REGON było 727 osób fizycznych. Biorąc pod uwagę Polską 
Klasyfikację Działalności (PKD) największa ilość przedsiębiorców została odnotowana  
w poszczególnych branżach określonych w poniższym wykresie.       

 

Z danych zawartych w bazie danych lokalnych na terenie gminy prowadzonych jest również 
około 100 spółek prawa handlowego. 
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FUNDUSZ SOŁECKI 
 

W 2020 roku Rada Gminy Elbląg w drodze uchwały wyraziła zgodę na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w Budżecie Gminy Elbląg. Fundusz sołecki jest formą budżetu partycypacyjnego,  
są to wyodrębnione środki z budżetu gminy przeznaczone i zagwarantowane dla sołectw  
na wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warunków ich życia. Zgodnie z ideą 
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utworzenia Funduszu sołeckiego to zebranie wiejskie – czyli mieszkańcy danego sołectwa 
podejmują decyzje na co mają zostać wykorzystane ww. środki finansowe.  

Kwota bazowa dla wyliczenia kwoty Funduszu sołeckiego na 2022r. dla Gminy Elbląg wynosiła 
5 612,45 zł/mieszkańca. W 2022r. z Funduszu sołeckiego zrealizowano wydatki ogółem na 
kwotę 792.590,47 zł, co stanowi 98,80% planowanej kwoty.  

 

W ramach funduszu sołeckiego zrealizowano m.in.: 
 

   
        Elewację świetlicy - Raczki Elbląskie                   Garaż - Władysławowo 

      

 Obudowa plandekowa altany - Nowy Dwór           Ogrodzenie - Nowina 

wydatki bieżące 
117 445,95

wydatki majątkowe 
675 144,52 zł
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        Siłownia plenerowa - Przezmark-Osiedle          Plac zabaw dla dzieci - Gronowo Górne 
 

                
Remont elewacji świetlicy - Weklice                                 Altana – Pilona 

         

                   Polbruk – Bielnik Drugi      Polbruk – Bielnik Drugi 
  

W 2022 roku Gmina Elbląg otrzymała zwrot wydatków poniesionych w ramach funduszu 
sołeckiego w 2021 r. w kwocie 138.290,51 zł. 
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Warunkiem przyznania w danym roku 
budżetowym środków z funduszu jest 
złożenie przez sołectwo do dnia  
30 września roku poprzedzającego rok 
budżetowy wniosku do wójta (burmistrza, 
prezydenta miasta). Wniosek sołectwa 
uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy 
sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej  
15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. 
Wniosek powinien zawierać wskazanie 
przedsięwzięć przewidzianych do realizacji 
na obszarze sołectwa w ramach środków 
funduszu oraz określać oszacowanie ich 
kosztów i uzasadnienie.  
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FINANSE GMINY 
 

Zgodnie z art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Rada Gminy Elbląg 
uchwałą XXVIII/288/2021 z dnia 30 grudnia 2021r. uchwaliła roczny plan dochodów i 
wydatków oraz przychodów i rozchodów Gminy Elbląg.  

 

W trakcie 2022 roku w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy oraz bardzo 
szybko rosnącą inflacją Gmina Elbląg wykonywała więcej zadań niż dotychczas. Poszerzenie 
katalogu zadań zleconych skutkowało zmianami kwot dotacji celowych z budżetu państwa  
na zadania własne i zlecone z zakresu administracji rządowej, funduszy unijnych, dochodów 
jednostek budżetowych gminy, co spowodowało także zmiany w budżecie gminy.  

 

Największych zmian dokonano w obszarze dochodów, przychodów oraz deficytu gminy.  
Na wzrost dochodów wpływ miały głównie środki przeznaczone na zakup węgla po cenach 
preferencyjnych, dodatki węglowe, środki pozyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Budownictwa przeznaczone na objęcie udziałów w SIM Warmia-Mazury czy też podatki od 
osób fizycznych i prawnych (największy wpływ pochodził z udziału w podatku dochodowym 

DOCHODY
40 052 923

WYDATKI
58 884 062

DEFICYT
18 831 139

PRZYCHODY
20 381 139

ROZCHODY
1 550 000

UCHWAŁA NR XXVIII/288/2021 RADY GMINY ELBLĄG 
z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Elbląg na 2022 r.

0 20 000 000 40 000 000 60 000 000 80 000 000

DOCHODY

WYDATKI

DEFICYT

PRZYCHODY

ROZCHODY

po zmianach plan



 
 RAPORT O STANIE GMINY ELBLĄG ZA ROK 2022 
 

str. 27 
 

od osób fizycznych). Zmiany zostały dokonane także w obszarze wydatków budżetowych, 
wszystkie wprowadzone zmiany spowodowały zmniejszenie deficytu budżetowego gminy,  
co pozwoliło na zamknięcie roku budżetowego nadwyżką budżetową.  

 

Planowane dochody gminy w 2022 roku wykonano w 98 %, natomiast przychody w 92%. 
Wykonane przychody to środki otrzymane w 2021 roku z Rządowego Programu Rozwoju 
Inwestycji Lokalnych, które samorządy otrzymywały na inwestycje związane  
z przeciwdziałaniem pandemii COVID-19, środki te były wykorzystane na realizację inwestycji 
w 2022r.  

 

DOCHODY

PRZYCHODY

RAZEM

WYKONANIE DOCHODÓW I PRZYCHODÓW 
GMINY ELBLĄG W 2022 ROKU 

wykonanie po zmianach wg. planu

udziały w podatku PIT

udziały w podatku CIT

podatek od nieruchomości

podatek rolny

podatek leśny

podatek od środków transportowych

podatek od czynności cywilnoprawnych

podatek od spadków i darowizn

wpływy z karty podatkowej

subwecja oswiatowa

subwencja wyrównawcza

subwencja równoważąca

dotacje na zadania bieżące

dotacje na inwestycje

wpływy ze sprzedaży mienia

8 789 661,57 zł

2 264 007,00 zł

10 017 647,78 zł

1 919 985,97 zł

63 014,96 zł

227 884,31 zł

927 463,46 zł

55 537,96 zł

231 128,51 zł

5 239 233,00 zł

1 851 746,00 zł

0,00 zł

10 871 594,37 zł
4 865 630,73 zł

21 408,99 zł

DOCHODY GMINY ELBLĄG

wykonanie 2022 r. plan 2022
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Z powyższego zestawienia wynika, że w 2022r. wzrost dochodów ogółem wyniósł 1,32%  
w porównaniu z rokiem 2021. Największy wzrost dochodów względem poprzedniego roku 
zauważyć można w udziałach z podatku PIT oraz dochodach bieżących, natomiast spadek 
odnotowano w obszarze dochodów majątkowych związanych ze sprzedażą mienia czy też 
udziałów w podatku CIT. W 2022 r. Gmina Elbląg nie otrzymała subwencji równoważącej  
co skutkowało spadkiem subwencji ogólnej o 5,59%. W 2022 r. zmienił się także sposób 
przekazywania udziałów w podatku od osób prawnych CIT oraz od osób fizycznych PIT. W 2021 
roku Urzędy Skarbowe przekazywały gminom udziały z rzeczywistych wpływów podatków od 
podmiotów gospodarczych natomiast od 2022r. jednostki samorządu terytorialnego 
otrzymują 1/12 udziałów z kwoty wyszczególnionej w piśmie z Ministerstwa Finansów 
dotyczącym wysokości subwencji na dany rok budżetowy. 

 

 

wykonanie 2021r. wykonanie 2022 r.

DOCHODY WŁASNE SUBWENCJA OGÓLNA DOTACJE CELOWE Z
BUDŻETU PAŃSTWA

DOCHODY MAJĄTKOWE

37 302 577,44

7 090 979
10 966 890,34

4 350 545,09

35 750 688,21

7 090 979
10 871 594,37

4 887 039,72

REALIZACJA PLANOWANYCH DOCHODÓW WG. NAJWAŻNIEJSZYCH ŹRÓDEŁ -
STAN NA DZIEŃ 31.12.2022R.

plan wykonanie
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Udział w strukturze dochodów 

  

Rolnictwo i łowiectwo

Lesnictwo

Drogi publiczne gminne

Gospodarka mieszkaniowa

Administracja publiczna

Urzady naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  i
sądownictwa

Obrona narodowa

Bezpieczeństwo i ochrona p.poż.

Dochody od os. prawnych, fizycznych z tyt. podatków i
opłat

Różne rozliczenia w tym subwencje

Oświata i wychowanie

Ochrona zdrowia

Pomoc społeczna

Pozostałe zadania z zakresu pomocy społecznej

Opiekuńcza opieka wychowawcza

Rodzina

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

STRUKTURA % DOCHODÓW GMINY W LATACH 2021-2022

2022 2021

dochody 
bieżące

dochody 
majątkowe

2021

dochody 
bieżące

dochody 
majątkowe

2022
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Na dzień 31.12.2022r. łączna ilość kartotek podatkowych wyniosła 6 221 z czego 96% są to 
kartoteki podatników podatku rolnego, leśnego oraz podatku od nieruchomości niespełna 
4% kartotek obejmuje podmioty gospodarcze. Realizacja zobowiązań podatkowych na dzień 
31.12.2022 roku z tytułu podatku od nieruchomości wynosi: należności bieżące 95%, 
należności zaległe 46% natomiast z tytułu podatku rolnego 99,5% należności bieżące oraz 
30,1% należności z tytułu zaległości podatkowych. Podmioty gospodarcze z zadeklarowanych 
należności za 2022 rok wywiązały się w 100,4% w podatku od nieruchomości, w 102,0%  
w podatku rolnym oraz w 99,8% w podatku leśnym. 
 

 

 

Plan Wykonanie

Struktura dochodów podatkowych gminy

podatek dochodowy od osób
prawnych

podatek dochodowy od osób
fizycznych

podatek od nieruchomości

podatek rolny

podatek leśny

podatek od środków
transportowych

upomnienia podatnicy os. fizyczne

upomnienia podmioty gospodarcze

tytuły wykonawcze os. fizyczne

tytuły wykonawcze podmioty gospodarcze

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900

rok 2022 rok 2021

upomnienia     
os. fizyczne

upomnienia 
podmioty  

gospodarcze

tytuły 
wykonawcze     
os. fizyczne

tytuły 
wykonawcze 

podmioty 
gospodarcze

.000. zł
200.000. zł
400.000. zł
600.000. zł
800.000. zł

1000.000. zł
1200.000. zł
1400.000. zł

rok 2021 rok 2022
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Rada Gminy w Elblągu uchwaliła wysokość podatków lokalnych na 2022 rok na poziomie 
wyższym, średnio o 4% w porównaniu ze stawkami roku 2021. Stawki podatków uchwalone 
przez Radę Gminy nie osiągnęły poziomu maksymalnych stawek podatków wynikających  
z obwieszczenia Ministra Finansów, co w konsekwencji spowodowało obniżenie górnych 
stawek podatków. Skutki obniżenia górnych stawek podatków w 2022r. wyniosły, ogółem  
1 928 997,16 zł. 

 
 

L.p. Wyszczególnienie  Rok 2021 Rok 2022 
I. Skutki obniżenia górnych stawek podatkowych ogółem, z tego: 1 929 439,77 1 928 997,16 
1. Podatek od nieruchomości, ogółem w tym: 1 704 256,45 1 697 284,21 
A Osoby fizyczne 967 663,59 979 346,64 
B Osoby prawne 736 592,86 717 937,57 
2. Podatek rolny ogółem w tym: 81 893,54 79 859,57 
A Osoby fizyczne 68 740,77 67 268,01 
B Osoby prawne 13 152,77 12 591,56 
3. Podatek od środków transportowych, ogółem w tym: 143 289,78 151 533,80 
A Osoby fizyczne 70 020,33 74 313,25 
B Osoby prawne 73 269,45 77 540,13 
II. Skutki udzielonych ulg i zwolnień ogółem, w tym: 110 339,38   142 549,59 
1 Podatek od nieruchomości, w tym: 42 716,00 0,00 
A Osoby fizyczne 9 383,00 0,00 
B Osoby prawne 33 333,00 0,00 
2. Podatek rolny ogółem w tym: 0,00 0,00 
A Osoby fizyczne 0,00 0,00 
B Osoby prawne 0,00 0,00 
3 Podatek od środków transportowych, ogółem w tym: 5 838,58 10 736,09 
A Osoby fizyczne 5 838,58 10 180,75 
B Osoby prawne 0,00 555,34 
C Gospodarka odpadami 61 784,80 131 813,50 
III. Decyzje wydane przez organ podatkowy, w tym: 5 077,95 30 049,50 
1. Umorzenie zaległości w tym: 180,00 30 049,50 
A Gospodarka odpadami 180,00 0,00 
B Podatek od nieruchomości os. fizyczne 0,00 29 965,50 
C Podatek rolny os. fizyczne 0,00 3,00 
D Odsetki od podatków os. fizyczne 0,00 81,00 
2. Rozłożenie na raty, z tego 4 897,95 0,00 
A Podatek od nieruchomości os. fizyczne 2 633,75 0,00 
B Gospodarka odpadami os. fizyczne 2 264,20 0,00 
 Ogółem skutki  2 044 857,10 2 101 596,25 

podatek od 
nieruchomości
1 697 284,21 zł

podatek rolny
79 859,57 zł

podatek od 
środków 

transportowych
151 853,38 zł
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W 2022r.  organ podatkowy zastosował ulgi i zwolnienia wynikające z Uchwał Rady Gminy 
Elbląg oraz przepisów ustawy o pomocy publicznej. Skutki udzielonych ulg i zwolnień  
z powyższych tytułów wyniosły w 2022 roku 142 549,59 zł: 

 podatek od środków transportowych - 10 736,09 zł; 
 wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami, kwota 131 813,50 zł. 

W 2022 r Wójt Gminy Elbląg umorzył zaległości podatkowe ogółem na kwotę 30 049,50 zł.  

 

 
Wykonanie wydatków w wysokości 58 405 660,56 zł, stanowi 91,10% planu. Planowane  
na kwotę 50 066 896,85 zł wydatki bieżące, wykonano w 91,46% planu. Wydatki majątkowe  
w wysokości 14 044 095,02 zł wykonano w 89,82% planu. Wydatki majątkowe w strukturze 
wydatków wykonanych stanowiły 21,60%. Planowane rozchody z tytułu spłat rat pożyczek  
i kredytów zaciągniętych w latach poprzednich oraz wykup obligacji komunalnych 
zrealizowano na kwotę 2 090 000 zł.  

29 965,50 zł 3,00 zł 81,00 zł

UMORZONE ZALEGŁOŚCI PODATKOWE OGÓŁEM 2022 R.

podatek od nieruchomości od osób fizycznych

podatek rolny od osób fizycznych

odsetki od nieterminowych wpłat podatników

WYDATKI

ROZCHODY

RAZEM

WYKONANIE WYDATKÓW I ROZCHODÓW GMINY 
ELBLĄG W 2022 ROKU 

wykonanie plan po zmianach plan wg. uchwały z dnia 30.12.2021r.
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Powyższy wykres obrazuje wykonanie wydatków za lata 2021-2022 wg. ważniejszych tytułów. 
Wynika z niego, że w 2022 roku zwiększono wydatki m.in. na świadczenia dla osób fizycznych, 
obsługę długu, wynagrodzenia. W 2022 roku objęto także udziały w spółce SIM Warmia  
i Mazury. Zmniejszone zostały z kolei wydatki związane z inwestycjami na realizację projektów 
unijnych, pozostałe wydatki oscylowały na podobnym poziomie co w roku 2021.  

wynagrodzenia wraz z pochodnymi

dotacje na zadania bieżące

świadczenia na rzecz osób fizycznych

obsługa długu (odsetki i prowizje)

spłata zobowiazań zaliczanych do tytułu dłużnego spłacanych
z wydatków bieżących

dopłaty do przydomowych oczyszczalni ścieków

dotacje dla Starostwa Powiatowego na modernizację dróg

wydatki inwestycyjne na realizację projektów unijnych

objęcie udziałów w spółce SIM Warmia-Mazury

WYDATKI GMINY ELBLĄG

wykonanie 2022 r plan 2022
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PORÓWNANIE WYKONANIA WAŻNIEJSZYCH WYDATKÓW - LATA 2021-2022
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W 2022r znacząco wzrosła w porównaniu z 2021r., kwota wydatków na świadczenia co ma 
związek z wypłatą dodatków węglowych i osłonowych. Znaczny wzrost kosztów obsługi długu 
w 2022r. ma związek ze wzrostem stóp procentowych w wyniku rosnącej inflacji. 

 

 

 

wydatki bieżące

wydatki majątkowe

2022 2021

Oświata i wychowanie wraz z edukacyjną opieką
wychowawczą

Pomoc społeczna wraz z działem rodzina , pozostałymi
wydatkami na pomoc społeczną i stypendia dla uczniów

Administracja publiczna

12 852 955,35 zł

16 548 505,96 zł

7 394 813,95 zł

NAJWYŻSZY UDZIAŁ W STRUKTURZE WYKONANYCH 
WYDATKÓW

wynagrodzenia

świadczenia na rzecz osób fizycznych

dotacje na realizację wydatków bieżących

obsługa długu publicznego (odsetki, prowizje)

14 706 455,62 zł

15 180 822,13 zł

894 086,23 zł

2 194 267,13 zł

NAJWYŻSZY UDZIAŁ W WYKONANYCH WYDATKACH
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Planowany na koniec 2022 roku deficyt wynosił 4 400 000 zł. W związku ze zmniejszeniem 
wydatków ogółem i jednoczesnym wzrostem dochodów ogółem, rok budżetowy zamknięto 
z nadwyżką budżetu w wysokości 194 640,74 zł. Nadwyżka operacyjna na dzień 31.12.2022r. 
wynosiła 7 921 863,43 zł i była wyższa od planowanej nadwyżki o kwotę 2 628 313,50 zł,  
co wskazuje, że w roku 2022 dochody bieżące gminy rosły szybciej niż wydatki bieżące.  

 

 

infrastruktura wodociągowa wsi

infrastruktura sanitacyjna wsi

drogi  gminne i powiatowe

gospodarka mieszkaniowa (SIM)

1 254 175,32 zł

3 308 756,46 zł

2 070 089,25 zł

3 115 323,89 zł

NAJWYŻSZY UDZIAŁ W WYKONANYCH WYDATKACH 
MAJĄTKOWE

zadłużenie Gmniny

dochody ogółem

UDZIAŁ DŁUGU W WYKONANYCH DOCHODACH ZA ROK 2022

obsługa długu

dochody ogółem

UDZIAŁ OBSŁUGI DŁUGU W WYKONANYCH DOCHODACH 
ZA ROK 2022
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W 2022 roku z budżetu Gminy udzielono dotacji na łączną kwotę 1 089 014,64 zł.  

 

 

Z powyższego zestawienia wynika, że w 2022 roku dopłaty do usług komunalnych wzrosły  
o 125 445,32zł w obszarze gospodarki odpadami, za pobyt dzieci z terenu gminy Elbląg  
w przedszkolach należących do Miasta Elbląg dopłacono więcej o 20 992,77zł natomiast koszty 
za pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej wzrosły o 45 981,38zł. 

dotacje dla 
stoważyszeń oraz 

innych podmiotów 
działających na terenie 
gminy na organizację 

imprez masowych oraz 
działalność statutową; 

317 240,00 zł

dotacje dla innych podmiotów na 
wydatki bieżące realizowane na 
podstawie umów i porozumień

565 163,13 zł

wypłaty na rzecz 
związków gmnin; 11 

683,10 zł

przydomowe 
oczyszczalnie ścieków; 

97 401,67 zł

poprawa 
bezpieczeństwa ruchu 
pieszych w Gronowie 
Górnym; 97 526,74 zł

POŻYCZKI/PORĘCZENIA/DOTACJE UDZIELONE

transport publicznego ZKM

dotacja  na organizację trasportu zbiorowego przez powiat elbląski

dopłaty do wody

dopłaty do ścieków

gospodarka odpadami*

dopłaty do przedszkoli

pobyt mieszkańców w DPS

pobyt dzieci w rodzinach zastępczych

276 746,09 zł

599 074,29 zł

300 546,52 zł

98 466,04 zł

453 174,85 zł

599 074,29 zł

312 064,54 zł

262 956,47 zł

265 885,02 zł

562 151,99 zł

241 052,76 zł

87 420,67 zł

578 620,17 zł

620 067,06 zł

358 045,92 zł

237 251,83 zł

DOPŁATY DO USŁUG KOMUNALNYCH W LATACH 2021-2022

2022 2021

*dopłaty do gospodarki odpadami wykazane w 
poniższej tabeli stanowią różnicę między 
wpływami uzyskanymi 
od mieszkańców gminy, a wydatkami ponoszonymi 
przez gminę
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rozłożenie zaległości na raty

zwolnienia i ulgi z podatku rolnego

ulga inwestycyjna w podaktu rolnym

0 2 4 6 8 10 12

ilość wniosków o udzielenie pomocy publicznej przez 
złożonych przez rolników

2022 2021

0 1 2 3 4 5 6

rozłożenie załegłości na raty

zwolnienie z podatku od nieruchomości

bonifikata od opłat rocznych

ilość wniosków o udzielenie pomocy publicznej złożonych 
przez przedsiębiorców

2022 2021

rozłożenie zaległości na raty

zwolnienia i ulgi z podatku rolnego

ulga inwestycyjna w podaktu rolnym

1.253. zł

108.843. zł

48.833. zł

.000. zł

36.546. zł

130.659. zł

pomoc publiczna udzielona rolnikom

2022 2021

rozłożenie załegłości na raty

zwolnienie z podatku od nieruchomości

bonifikata od opłat rocznych

6 696,75 zł

42 716,00 zł

31 917,65 zł

78 791,52 zł

0,00 zł

0,00 zł

pomoc publiczna udzielona przedsiębiorcom

2022 2021
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160 000,00 zł

9 150,00 zł

0,00 zł

5 101 872,71

22 425,15

641 180,81

10 000,00

13 000,00

638 500,00

1 615 616,10

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Narodowy Fundusz Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej

Fundusz pomocy obywatelom Ukrainy

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020

dotacja od samorządu województwa

dotacja celowa z budzetu państwa w ramach programów
finansowanych ze środków unii europejskiej

rekompensata z Urzedu Morskiego za działki przejete od
gminy na przekop Mierzei Wislanej

ŚRODKI ZEWNĘTRZNE POZYSKANE NA ZADANIA BIERZĄCE
W LATACH 2021-2022

2022 2021

2 178 070,76 zł

0,00 zł

50 000,00 zł

2 500 000,00 zł

536 973,13 zł

3 000 000,00 zł

90 000,00 zł

157 500,00 zł

Fundusz Rozwoju Dróg

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020

Dotacja ze Starostwa Powiatowego Elbląg

Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych

Rzadowy Fundusz Rozwoju Mieszkalnictwa

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020

Państwowy Fundusz Rechabilitacji Osób Niepełnosprawnych

ŚRODKI ZEWNĘTRZNE POZYSKANE NA ZADANIA INWESTYCYJNE 
W LATACH 2021-2022

2022 2021
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OŚWIATA 
 

Na terenie gminy w ramach jednostek organizacyjnych gminy działają 4 placówki oświatowe.  

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Państwowej Straży Pożarnej w Nowakowie, 
2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Gronowie Górnym, 
3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Pilonie, 
4. Publiczna Szkoła Podstawowa w Węzinie. 

Plan sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Elbląg oraz granice ich obwodów 
zabezpiecza potrzeby mieszkańców Gminy Elbląg i gwarantuje spełnianie przez uczniów 
obowiązku szkolnego jak również obowiązku odbycia rocznego przygotowania 
przedszkolnego. 

 

 

 

  

  

 
 

 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Państwowej Straży Pożarnej  

w Nowakowie 

Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Gronowie Górnym 

Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Pilonie 

Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Węzinie 
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Obwód Szkoły Podstawowej w Nowakowie obejmuje miejscowości: Nowakowo, Nowotki, 
Cieplice, Kępiny Wielkie, Kępa Rybacka, Batorowo, Nowe Batorowo, Bielnik Drugi, Jagodno. 

Obwód Szkoły Podstawowej w Pilonie obejmuje miejscowości: Pilona, Myślęcin, Pasieki, Nowa 
Pilona, Bogaczewo, Weklice, Przezmark, Przezmark Osiedle, Sierpin. 

Obwód Szkoły Podstawowej w Węzinie obejmuje miejscowości: Dłużyna, Karczowizna, 
Drużno, Klepa, Janów, Komorowo Żuławskie, Lisów, Nowy Dwór, Węzina. 

Obwód Szkoły Podstawowej w Gronowie Górnym: Adamowo, Adamowo Osiedle, Bielnik 
Pierwszy, Czechowo, Helenowo, Gronowo Górne, Kazimierzowo, Janowo, Nowina, Nowe Pole, 
Raczki Elbląskie, Tropy Elbląskie, Władysławowo.  

Na terenie Gminy zamieszkuje 1 248 dzieci objętych obowiązkiem szkolnym, w tym 303 
w wieku przedszkolnym. 

 

 

3-6 lat
30%

7-14 lat
35%

15-18
35%

LICZBA DZIECI PODLEGAJĄCYCH 
OBOWIĄZKOWI SZKOLNEMU



 
 RAPORT O STANIE GMINY ELBLĄG ZA ROK 2022 
 

str. 41 
 

Wg danych zgromadzonych na dzień 30 września 2022 r. na terenie gminy w ramach czterech 
placówek oświatowych funkcjonują 42 dwa oddziały, do których uczęszcza ogółem 613 
uczniów oraz dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym, w tym: 

                         

 

STAN NA DZIEŃ 30.09.2022r. 

Nazwa Placówki 
Liczba 

uczniów 
ogółem 

Liczba 
oddziałów 

ogółem 

wychowanie 
przedszkolne 

kl. I kl. II kl. III kl. IV kl. V kl. VI kl. VII kl. VII 
razem  

kl. I-VIII 

PSP w Pilonie 90 9 33 6 13 7 8 9 10 4 0 57 
PSP w Węzinie 114 9 30 9 14 14 14 0 10 10 13 84 
PSP w Nowakowie 121 10 36 10 9 11 12 8 11 6 18 85 
PSP w Gronowie Górnym 288 14 66 32 23 42 27 25 21 11 41 222 
RAZEM 613 42 165 57 59 74 61 42 52 31 72 448 

 

 

 

Łączna liczba etatów pedagogicznych we wszystkich placówkach oświatowych na terenie 
Gminy wynosi 71,5, w tym 45 nauczycieli zatrudniono poprzez mianowanie, 10 nauczycieli 
zatrudnionych jest na podstawie umowy na czas określony - Karta Nauczyciela, zaś 27 
nauczycieli zatrudniono na czas nieokreślony. Liczba etatów administracji i obsługi nie uległa 
zmianie i wynosiła 35,75. 
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STAN NA DZIEŃ 30.09.2022 R. 

Nazwa Placówki 

Liczba 
umów - 

mianowanie 

Liczba 
etatów - 

mianowanie 

Liczba umów  
na czas 

określony  

Liczba etatów  
na czas 

określony  

Liczba umów  
na czas 

nieokreślony  

Liczba 
etatów  
na czas 

nieokreślony  

Łączna 
liczba 

etatów 

Łączna 
liczba 

nauczycieli 

PSP w Pilonie 5 5 4 1,66 8 7,01 13,67 17 

PSP w Węzinie 8 8 3 1,96 6 4,76 14,72 17 
PSP w 

Nowakowie 
13 13 2 0,44 6 3,79 17,23 21 

PSP w Gronowie 
Górnym 

19 19 1 0,33 7 6,55 25,88 27 

RAZEM 45 45 10 4,39 27 22,11 71,5 82 

 

29%

24%

47%

PSP w Pilonie

Liczba umów - mianowanie

liczba umów na czas określony - Karta Nauczyciela

liczba umów na czas nieokreślony - Karta Nauczyciela
 

47%

18%

35%

PSP w Węzinie

Liczba umów - mianowanie

liczba umów na czas określony - Karta Nauczyciela

liczba umów na czas nieokreślony - Karta Nauczyciela

 

62%9%

29%

PSP w Nowakowie

Liczba umów - mianowanie

liczba umów na czas określony - Karta Nauczyciela

liczba umów na czas nieokreślony - Karta Nauczyciela
 

70%
4%

26%

PSP w Gronowie Górnym

Liczba umów - mianowanie

liczba umów na czas określony - Karta Nauczyciela

liczba umów na czas nieokreślony - Karta Nauczyciela
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ANALIZA WYNIKÓW EGZAMINÓW ÓSMOKLASISTY 

W 2022 r. egzamin ósmoklasisty przeprowadzany został w dniach od 24 do 26 maja zgodnie  
z harmonogramem: 

• 24 maja – język polski, godz. 9: 00, czas trwania: 120 minut, 
• 25 maja – matematyka, godz. 9: 00, czas trwania: 100 minut, 
• 26 maja – język obcy nowożytny, godz. 9: 00, czas trwania: 90 minut. 
 
Egzamin ósmoklasisty obejmuje wiadomości i umiejętności określone w podstawie 
programowej kształcenia ogólnego w odniesieniu do wybranych przedmiotów nauczanych  
w klasach I–VIII. Jest to egzaminem obowiązkowy, w 2022 roku do egzaminu ósmoklasisty  
w szkołach prowadzonych przez Gminę Elbląg przystąpiło łącznie 87 uczniów. 

Liczbę uczniów przystępujących do egzaminu w poszczególnych szkołach przedstawia poniższa 
tabela: 

Nazwa szkoły / placówki Egzamin ósmoklasisty 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W 
PILONIE 

13 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W 
WĘZINIE 

12 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W 

NOWAKOWIE 
22 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W 
GRONOWIE GÓRNYM 

40 

RAZEM 87 
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Rok 2022 Gronowo 
Górne STANIN Nowakowo STANIN Węzina STANIN Pilona STANIN 

SP-JP j. polski 54,97 4 51% 3 52% 3 49% 3 

SP-M 
matematyka 58,52 6 51% 4 51% 4 45% 3 

SP-P j. angielski 
podstawowy 67,57 6 54% 4 65% 5 21% 2 

 

Najlepsze wyniki egzaminu osiągnęli uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Gronowie 
Górnym uzyskując wyniki z matematyki i j. angielskiego powyżej średniej gminnej, 
wojewódzkiej i krajowej, zaś z polskiego powyżej średniej gminnej.  
 

STYPENDIA WÓJTA GMINY ELBLĄG - ABSOLWENT ROKU 

Na podstawie uchwały Nr XV/109/2019 Rady Gminy Elbląg z dnia 28.11.2019r. w sprawie 
przyjęcia i określenia warunków lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów pobierających naukę w szkołach prowadzonych przez Gminę Elbląg, w roku 2022  
po raz trzeci w Gminie Elbląg przyznano „Stypendium Wójta Gminy Elbląg”. 

Warunkiem otrzymania stypendium było uzyskanie średniej 5,5 w klasach IV-VI lub średniej 
5,2 w klasach VII-VIII następnie przedłożenie przez dyrektora szkoły wykazu uczniów 
spełniających w/w kryteria do Wójta Gminy Elbląg.  

Stypendium Wójta Gminy Elbląg za osiągnięte wyniki w nauce w roku szkolnym 2021/2022 
roku otrzymało łącznie 37 uczniów, w tym: 

 11 uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej im. Państwowej Straży Pożarnej w Nowakowie, 
 6 uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Pilonie, 
 4 uczniów Publicznej szkoły Podstawowej w Węzinie, 
 16 uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Gronowie Górnym. 
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Wszyscy uczniowie otrzymali jednorazową nagrodę pieniężną w maksymalnej wysokości 
określonej w uchwale Rady Gminy Elbląg, tj. 500 zł.  
 

Na postawie tej samej uchwały przyznano po raz trzeci tytuł „Absolwenta Roku” najlepszemu 
absolwentowi klasy VIII, którym została uczennica Publicznej Szkoły Podstawowej w Gronowie 
Górnym – Wanessa Zajączkowska.  
 

W dniu 24 czerwca 2022r. Wójt Gminy Elbląg, przekazał wyróżnionej uczennicy statuetkę, list 
gratulacyjny i nagrodę rzeczową podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego. Ponadto 
rodzice Absolwentki, Państwo Milena i Piotr Zajączkowscy otrzymali list gratulacyjny i kwiaty.   

             
 

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

Wzorem lat ubiegłych, również i w 2022 roku, z okazji Dnia Edukacji Narodowej wyróżnieni 
nauczyciele zatrudnieni w szkołach prowadzonych przez Gminę Elbląg otrzymali Nagrodę 
Wójta, tj. list gratulacyjny, kwiaty i nagrodę pieniężną. Nagrodzono 11 nauczycieli, w tym  
4 dyrektorów szkół, 1 wicedyrektora oraz 6 nauczycieli.  

Wręczenie nagród odbyło się w dniu 14.10.2022r. podczas obchodów 30-lecia istnienia 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Gronowie Górnym.  Z tej okazji do szkoły przybyli znakomici 
goście: byli wójtowie gminy: Sławomir Jezierski, Grzegorz Nowaczyk, Genowefa  
Kwoczek, przedstawicielka elbląskiej delegatury Kuratorium w Olsztynie st. wizytator  
Teresa Bednarz, byli pracownicy, w tym wieloletni dyrektor placówki – Zenon Chmiel.  
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PROGRAMY RZĄDOWE REALIZAWANE W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH 
GMINY ELBLĄG 

1.  Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

W odpowiedzi na złożony przez Gminę Elbląg wniosek, szkoła w Nowakowie i w Węzinie 
otrzymały dotację celową w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa”. Całkowity koszt zadania wyniósł 10 000 zł, przy czym kwota 
dofinansowania wyniosła 8 000 zł. 

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” jest programem wieloletnim mającym na celu 
poprawę stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmacnianie roli bibliotek publicznych, 
szkolnych i pedagogicznych, jako lokalnych ośrodków życia społecznego. Cel ten  
realizowano w szkołach poprzez uzupełnienie zbiorów biblioteki szkolnej o nowości 
wydawnicze. 

      

2. Dodatkowe zajęcia specjalistyczne 

Dnia 01.03.2022r. Gmina Elbląg otrzymała środki w wysokości 18 272 zł na realizację  
w szkołach „dodatkowych zajęć specjalistycznych”. Były to zajęcia dla uczniów klas I-VIII  
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z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej realizowane w szkołach od dnia  
1 marca 2022r. do dnia 20 grudnia 2022r. Wśród zajęć specjalistycznych znalazły  
się: korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne, rozwijające kompetencje emocjonalno-
społeczne oraz inne zajęcia o charakterze terapeutycznym zorganizowane dla uczniów zgodnie 
z rozpoznanymi potrzebami. 

3. Laboratoria przyszłości 

Szkoły podstawowe z terenu Gminy Elbląg otrzymały dofinansowanie w ramach programu 
Ministerstwa Edukacji i Nauki - „Laboratoria Przyszłości”. Łączna kwota, jaka trafiła 
do gminnych szkół to 160 tys. zł.  

Celem inicjatywy jest wsparcie szkół podstawowych w budowaniu wśród uczniów kompetencji 
z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka).  
Program Laboratoria Przyszłości skupia się na wyposażeniu, które służy przekazywaniu  
wiedzy w sposób innowacyjny, dając szkołom możliwość szczególnie podczas nauki 
stacjonarnej.  

Katalog wyposażenia podzielony jest na elementy wyposażenia podstawowego (które szkoły 
musiały albo zakupić w ramach otrzymanego wsparcia albo zapewnić uprzednio w inny 
sposób) oraz dodatkowego (swobodnie dobieranego przez społeczność szkolną).  

W skład wyposażenia podstawowego wchodzą m.in.:  

1. Drukarki 3D z akcesoriami, 
2. Mikrokontrolery z sensorami, wzmacniaczami, płytkami prototypowymi i innymi 

akcesoriami, 
3. Sprzęt do nagrań dla nauki prezentacji swoich osiągnięć (kamery, mikrofony, oświetlenie, 
4. Aparaty fotograficzne z akcesoriami, 
5. Stacje lutownicze (do mikrokontrolerów). 

Szkoły w Nowakowie, w Węzinie oraz w Pilonie otrzymały wsparcie w wysokości po 30 000 zł. 
W ramach tych środków szkoły zakupiły sprzęt wchodzący w skład wyposażenia 
podstawowego, w tym: drukarkę 3D wraz z filamentami, aparat fotograficzny z funkcją 
kamery, gimbal oraz statyw (do aparatu fotograficznego i kamery), mikrofon kierunkowy, 
mikroport, stację lutownicza, mikrokontroler z czujnikami i akcesoriami oraz zestaw 
oświetleniowy.  

Do szkoły w Nowakowie zakupiono także zestaw 5 robotów do nauki robotyki, zestaw do nauki 
programowania i budowania obwodów elektrycznych.   

Szkoła w Węzinie zakupiła sprzęt wchodzący w skład wyposażenia dodatkowego tj. roboty 
edukacyjne Photon z akcesoriami oraz LEGO - zestaw podstawowy (do nauki robotyki). 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Gronowie Górnym otrzymała dofinansowanie w kwocie  
70 000 zł. Szkoła oprócz sprzętu podstawowego, zakupiła również wyposażenie krawieckie: 
maszynę do szycia z akcesoriami, żelazko, deskę do prasowania. Wyposażenie kuchenne: 
lodówkę, wieloczynnościowy robot kuchenny, piekarnik, opiekacz i toster, wyposażenie 
warsztatu stolarskiego i ślusarskiego: szlifierki, piły, wiertarki, imadła, wyrzynarki, szafkę  
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na narzędzia. Doposażenie szkoły w nowy sprzęt i pomoce dydaktyczne pozwoliło  
na uatrakcyjnienie dotychczasowego procesu zdobywania wiedzy oraz zdobycie praktycznych 
umiejętności przez uczniów. 

5. Dotacja podręcznikowa w 2022 roku 

Gmina Elbląg otrzymała w 2022 roku dotację celową na wyposażenie szkół w podręczniki  
i materiały edukacyjne. Łączny koszt zadania wraz z kosztami obsługi wyniósł 38 791,57 zł.  

Zgodnie z art. 112 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań 
oświatowych prawo do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych  
i materiałów ćwiczeniowych mają w roku szkolnym 2022/2023 uczniowie klas III i VI. 

6. „Poznaj Polskę” 

Dnia 05.09.2022r. Gmina Elbląg, na podstawie wniosku dyrektora Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Pilonie, złożyła do Ministerstwa Edukacji i Nauki wniosek o dofinansowanie  
w ramach przedsięwzięcia „Poznaj Polskę” zadań mających na celu uatrakcyjnienie procesu 
edukacyjnego dzieci poprzez umożliwienie im poznawania Polski. 

Przyznawane przez Ministra Edukacji i Nauki w formie dotacji celowej środki finansowe 
przeznaczane są na dofinansowanie wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi 
obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez Ministra w każdym roku realizacji przedsięwzięcia. 

 W ramach „Poznaj Polskę” dofinansowaniu w 80% podlegają wycieczki: 
• jednodniowe - do kwoty 5 tys. zł, 
• dwudniowe - do kwoty 10 tys. zł, 
• trzydniowe – do kwoty 15 tys. zł. 

 
Organy prowadzące szkoły mogą uzyskać dofinansowanie do 
wycieczek w wysokości do 80% całkowitego kosztu wycieczek, 
natomiast 20% pochodzić musi z wkładu własnego, przy czym 
do wkładu własnego zalicza się wkład finansowy zapewniony 

przez organ prowadzący lub 
wpłaty rodziców dzieci, 
które będą uczestniczyć  
w wycieczce oraz wkład 
niefinansowy. 

 

Gmina Elbląg na podstawie 
zawartego porozumienia otrzymała dofinansowanie na 
realizację przedmiotowego programu, z czego wnioskowana 
kwota dofinansowania wyniosła 4 432 zł. Wkład własny  
w wysokości 1 108 zł stanowiły wpłaty rodziców. 
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FUNDUSZE UNIJNE 

 „GRANTY PPGR - WSPARCIE DZIECI Z RODZIN PEGEEROWSKICH W ROZWOJU CYFROWYM” 

 

Dnia 22.02.2022 r. Gmina Elbląg podpisała elektronicznie umowę o dofinansowanie projektu 
grantowego pn. „Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym – 
„Granty PPGR”. Do programu zgłoszono 259 osób kwalifikujących się na podstawie 
przedłożonych dokumentów do otrzymania grantu. Gmina wnioskowała o 28 komputerów 
stacjonarnych, 225 laptopów oraz 6 tabletów. Wniosek opiewał na łączną kwotę 638500 zł.  

Warunkiem udziału w programie było złożenie oświadczenia przez rodzica/opiekuna 
prawnego  dziecka o zamieszkaniu w miejscowości, w której funkcjonowały niegdyś 
zlikwidowane PGR-y, w której pracowali członkowie rodzin (krewni w linii prostej) tj. rodzice, 
dziadkowie, pradziadkowie/opiekunowie prawni lub oświadczenia ucznia szkoły średniej, 
który osiągnął pełnoletność. Ponadto należało wyrazić zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych oraz w razie posiadania - dokumenty potwierdzające fakt zatrudnienia w PPGR.  

W dniu 06.07.2022 r. Wójt Gminy Elbląg – Zygmunt Tucholski wraz ze Skarbnikiem Gminy – 
Wiolettą Kotkowską podpisali umowę Nr 01/2022/ZP/OW, której przedmiotem był zakup  
i dostawa do siedziby Urzędu Gminy Elbląg fabrycznie nowego sprzętu komputerowego wraz 
z niezbędnym oprogramowaniem umożliwiającym pracę zdalną. Wartość zakupionego sprzętu 
wyniosła 608281,43 zł.     

                   

W dniach od 19.09.2022 r. - do 07.10.2022 r. sprzęt został przekazany na podstawie umowy 
darowizny na własność beneficjentom projektu.  
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W celu wykorzystania oszczędności powstałych po przeprowadzonym postępowaniu 
przetargowym, Gmina Elbląg dnia 21.10.2022 r.  ogłosiła nabór uzupełniający Wnioski można 
było składać w terminie do dnia 04.11.2022 r.   

Ostatecznie w ramach realizacji projektu zakupiono dla 274 uczniów z terenu Gminy Elbląg:  
• 28 szt. komputerów stacjonarnych wraz z akcesoriami 
• 240 szt. laptopów  
•   6 szt. tabletów 

na łączną kwotę 640144,58 zł, w tym: wydatkowana kwalifikowalna kwota środków 
grantowych wyniosła 637582,72 zł, zaś środki własne: 2561,86 zł. 
 

 Zgodnie z Regulaminem konkursu, Gmina jest  teraz zobowiązana do utrzymania 
efektów projektu. W tym celu opracowano i wdrożono procedurę monitorowania utrzymania 
efektów projektu przez okres 2 lat od zakończenia projektu poprzez nałożenie  
na rodziców/opiekunów prawnych obowiązku składania oświadczenia w określonym terminie 
o stanie technicznym i wykorzystaniu przekazanego na własność sprzętu. 

 Procedura monitorowania utrzymania efektów projektu grantowego została określona 
w Zarządzeniu Wójta Gminy Elbląg nr 48/2022 z dnia 17 maja 2022 roku. 

 SPOTKANIE PODSUMOWUJĄCE DWULETNI OKRES WSPOMAGANIA W SZKOŁACH 
GMINNYCH W RAMACH PROJEKTU „VULCAN KOMPETENCJI W WARMIŃSKO-MAZURSKICH 
SAMORZĄDACH” 

 

Dnia 29 czerwca 2022 roku w Publicznej Szkole Podstawowej w Pilonie odbyło się spotkanie 
podsumowujące dwuletni okres wdrażania procesowego wspomagania i funkcjonowania  
sieci współpracy i samokształcenia w szkołach gminnych. W spotkaniu uczestniczyli 
przedstawiciele Urzędu Gminy Elbląg, dyrektorzy szkół oraz nauczyciele pełniący funkcję 
koordynatorów sieci współpracy. Zdalnie w spotkaniu brała również udział Pani Maria Szostak 
– zewnętrzny ekspert wspomagania. Podczas spotkania wymieniono doświadczenia, 
zaprezentowano dobre praktyki oraz przedstawiono wnioski i rekomendacje na kolejne lata 
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wdrażania procesowego wspomagania i działania podejmowane w ramach sieci współpracy. 
Koordynatorzy sieci polonistów, anglistów, matematyków oraz dyrektorów szkół 
zadeklarowali dalszą chęć współpracy w kolejnym roku szkolnym.   

Jednym z celów operacyjnych wskazanych w „Planie rozwoju oświaty w Gminie Elbląg” było 
opracowanie modelu kompleksowego procesu wspomagania szkół w Gminie Elbląg dzięki 
przeprowadzeniu doskonalenia nauczycieli w formie procesowego wspomagania pracy szkoły, 
w co najmniej 2 szkołach i funkcjonowaniu minimum 2 międzyszkolnych sieci współpracy  
i samokształcenia nauczycieli do końca czerwca 2022 roku. Plan ten został opracowany  
w ramach projektu „VULCAN kompetencji w warmińsko-mazurskich samorządach” 
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Priorytet II Efektywne 
polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji Działanie: 2.1. Wysoka, jakość 
systemu oświaty. 

Przystąpienie Gminy Elbląg do w/w projektu pozwoliło promować w roku szkolnym 
2020/2021, jak i w 2021/2022 następujące rozwiązania: 

 wdrożenie procesowego wspomagania w szkołach jako kompleksowe wsparcie dla 
szkół we wprowadzaniu zmiany w wybranym obszarze ich pracy, 

 podział środków na doskonalenie nauczycieli planowane wyłącznie pod potrzeby 
szkoły, 

 wprowadzenie do szkół eksperta wspomagania, który dokonał diagnozy faktycznych 
potrzeb oraz współuczestniczył w planowaniu szkoleń i warsztatów, a przede 
wszystkim, znając potrzeby szkoły, na bieżąco współpracował z dyrektorem w zakresie 
doskonalenia nauczycieli, 

 przeprowadzenie audytu finansowo-organizacyjnego szkół prowadzonych przez 
Gminę Elbląg w celu racjonalizacji wydatków oświatowych. 
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KULTURA 
 

Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim jest samorządową instytucją kultury 
Gminy Elbląg, wchodzącą w skład ogólnopolskiej sieci bibliotecznej. Gminna Biblioteka służy 
zaspokajaniu potrzeb czytelniczych, edukacyjnych, informacyjnych i kulturalnych 
mieszkańców Gminy Elbląg oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury poprzez 
realizację podstawowych zadań, do których należy gromadzenie, opracowanie  
i udostępnianie materiałów bibliotecznych. Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie 
Żuławskim prowadzi na terenie Gminy Elbląg filię biblioteczną zlokalizowaną  
w Nowakowie. W 2022 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim realizując 
swoje zadania kontynuowała współpracę z: Urzędem Gminy Elbląg, Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej, ze szkołami gminnymi i stowarzyszeniami, Biblioteką Elbląską, 
Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Olsztynie oraz Centrum Spotkań Europejskich Światowid 
w Elblągu. Dzięki zorganizowanym w 2022 roku wydarzeniom mieszkańcy Gminy Elbląg mogli 
uczestniczyć w ciekawych spotkaniach autorskich, wernisażach i warsztatach. Spotkania  
z twórcami kultury stanowiły ogromną atrakcję i niewątpliwie wpłynęły na wzrost 
zainteresowania czytelnictwem, książką oraz Biblioteką. 

            

        Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim                     Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowakowie 
 

Czytelnicy Gminnej Biblioteki Publicznej  

W 2022 roku z usług Gminnej Biblioteki Publicznej w Komorowie Żuławskim i Filii  
w Nowakowie korzystało 729 użytkowników, w tym 579 czytelników aktywnie 

kobiety; 69%

mężczyźni; 31%

OGÓŁEM 729 UŻYTKOWNIKÓW
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wypożyczających książki. Biblioteki odnotowały 4 346 fizycznych odwiedzin w ciągu roku,  
w tym   2895 na zewnątrz oraz 3 486 odwiedzin wirtualnych.  

 

       

 

 
 

Statystyki czytelników według wieku i zajęcia dostarczają ciekawych informacji na temat 
aktywności mieszkańców Gminy Elbląg w sferze korzystania ze zbiorów bibliotecznych. Grupą 
wiekową najczęściej wypożyczającą książki są osoby w przedziale 25-44 lata i 6-12 lat. 
Największą grupą czytającą według zajęcia są osoby pracujące. 
 

Zbiory biblioteczne 

W 2022 roku poszerzono znacznie ofertę czytelniczą, dokonując bieżących zakupów 
najciekawszych i najbardziej poszukiwanych nowości wydawniczych. W odpowiedzi  
na potrzeby czytelników zakupiono wiele nowych egzemplarzy lektur szkolnych, trudno 
dostępnych w innych placówkach. Ponadto wzbogacono ofertę czytelniczą o usługę 
udostępniania czytelnikom możliwości bezpłatnego wypożyczania ebooków i audiobooków 
dostępnych w serwisach Legimi i Empik Go. W okresie sprawozdawczym podstawowym 
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źródłem wpływu zbiorów była dotacja Organizatora Gminy Elbląg, z której zakupiono 751 
książek na kwotę 18 328,16 zł oraz 23 audiobooki na kwotę 503,01 zł.  

Na dzień 31 grudnia 2022r. Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim z filią  
w Nowakowe oferowała mieszkańcom zbiory biblioteczne liczące 17 584 j.ew., w tym: 
księgozbiór, liczący 17 390 woluminów książek oraz zbiory specjalne tj. audiobooki – 194 j.ew. 
na płytach CD. 

Stan księgozbioru na 31.12.2022r. oraz zakup nowości wydawniczych w poszczególnych 
placówkach GBP w Komorowie Żuławskim ilustruje poniższe zestawienie: 
 

Placówka 
Liczba 

zakupionych 
książek 

Liczba 
zakupionych 

audiobooków 

Stan 
audiobooków 

Stan 
księgozbioru 

GBP w Komorowie Żuławskim             722 23 125 8983 
Filia Biblioteczna w Nowakowie            267 0 69 8407 

Ogółem: 989 23 194 17390 
 

W 2022 roku średnia cena zakupionej książki wyniosła: 24,28 zł. Wskaźnik zakupu książek  
w przeliczeniu na 100 mieszkańców utrzymał się na poziomie poprzedniego roku i wyniósł 13,5 
wol. (normy zakupu 18 wol./100 mieszk.) 

 

Wypożyczenia zbiorów  

W 2022 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim wraz z Filią w Nowakowie 
wypożyczyła czytelnikom na zewnątrz 9 131 jednostek inwentarzowych zbiorów. Wskaźnik 
aktywności liczony liczbą wypożyczeń na 100 mieszkańców Gminy Elbląg osiągnął 126, 
natomiast wskaźnik aktywności czytelników 15,94. 
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Filia biblioteczna w Nowakowie GBP w Komorowie Żuławskim
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CZYTELNICTWO W LICZBACH 
729 użytkowników 

17 584 zbiorów bibliotecznych 
1 044 nabytki 
1 012 nabytki (książki – zakup)  

17 584 zbiory opracowane komputerowo 
4 346 odwiedziny fizyczne 
3 486 odwiedziny wirtualne 
9 584 wypożyczenia  
943 pobrane dokumenty z zasobów elektronicznych, do których biblioteka umożliwia dostęp                             

 

Usługi elektroniczne 

Wychodząc naprzeciw nowym potrzebom i oczekiwaniom mieszkańców Gminy Elbląg, 
Biblioteka systematycznie  rozszerza swoje usługi zdalne, umożliwiając  użytkownikom  
i czytelnikom korzystanie z szerokiego wachlarza elektronicznych usługi tj. dostęp online  
do katalogu bibliotecznego, dostęp online do kont czytelników, który umożliwia m.in. 
sprawdzenie tytułów książek wypożyczonych oraz przewidzianych terminów zwrotu, 
dokonywania rezerwacji i zamówień książek oraz prolongowania wypożyczonych już książek. 
W ciągu 2022r. czytelnicy zalogowali się zdalnie do swojego konta 15 315 razy oraz zdalnie 
dokonali: 659 rezerwacji, 579 zamówień i 411 prolongat.  
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Niezmiennie dużą popularnością cieszy się dostęp do publikacji elektronicznych  
na platformach Empik Go i Legimi, które stanowią ciekawą alternatywę dla czytelników 
preferujących książki w formie elektronicznej. W 2022r. wydano 200 kodów dla  
54 użytkowników, którzy tą drogą wypożyczyli 943 publikacje elektroniczne. W ofercie 
Biblioteki dostępne były także cyfrowe zasoby Biblioteki Narodowej Academica co dawało 
mieszkańom możliwość bezpłatnego dostępu do publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy: 
monografii, podręczników, skryptów oraz całych numerów czasopism naukowych.  
 

Udział w projektach, programach, pozyskane środki zewnętrzne 

W 2022 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim czyniła starania  
o pozyskanie pozabudżetowych środków na finansowanie działalności bibliotecznej poprzez 
aplikowanie do różnorodnych programów, projektów, akcji i konkursów. W efekcie udało się 
otrzymać dofinansowania o łącznej wartości 7 250 zł.  

                   

 

Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych - „Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0” Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych Kierunek Interwencji 1.1. 
W ramach otrzymanej dotacji zakupiono 283 wol. książek za kwotę 5 683,20 zł. Opłacono 
również zdalny dostęp do nowości wydawniczych w aplikacji Legimi – pakiet 10 kodów -  
za kwotę 566,80 zł. Pozyskanie dotacji spowodowało systematyczny dopływ nowości 

Pracujący 

Uczący się

7334

3509

ZESTAWIENIE LOGOWAŃ WG. ZAJĘCIA

Środki z budżetu państwa na zakup i zdalny
dostęp do nowości wydawniczych

Środki  w ramach projektu Dyskusyjne Kluby
Książki z dotacji celowej MKiDZ

zł6 250 

zł1 000 

Dofinansowania
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wydawniczych, zdalny dostęp do ebooków i audiobooków, co wpłynęło na zwiększenie 
atrakcyjności oferty Gminnej Biblioteki Publicznej w Komorowie Żuławskim. 

 

"Sieć na kulturę w podregionie elbląskim" - Program Operacyjny Polska Cyfrowa  
W 2022r. za udział w projekcie „Sieć na kulturę w podregionie elbląskim” Fundacja Wspierania 
Zrównoważonego Rozwoju przekazała Gminnej Bibliotece Publicznej w Komorowie Żuławskim 
sześć laptopów. Celem projektu było podniesienie kompetencji i kwalifikacji cyfrowych 
pracowników instytucji kultury oraz rozwijanie kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży. 
Otrzymany sprzęt umożliwi zorganizowanie zajęć dla osób starszych, dzieci i młodzieży  
w zakresie kompetencji cyfrowych.  Projekt był współfinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. 
 
Ogólnopolska kampania „Mała książka – wielki człowiek” 
Biblioteka wzięła udział w projekcie Instytutu Książki w ramach ogólnopolskiej kampanii „Mała 
książka – wielki człowiek”. Każde dziecko w wieku przedszkolnym (3-6 lat), które zapisało  
się do biblioteki, otrzymało w prezencie wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą na dobry 
czytelniczy start. Udział Biblioteki w kampanii „Mała książka – wielki człowiek” w znaczący 
sposób wpłynął na zainteresowanie rodziców dzieci w wieku przedszkolnym ofertą 
biblioteczną dla najmłodszych. 
 
Dyskusyjny Klub Książki 
Przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Komorowie Żuławskim działał Dyskusyjny Klub Książki 
dla dorosłych, w 2022r. odbyło się 11 spotkań klubowiczów. Dzięki pozyskanemu 
dofinasowaniu z Instytutu Książki pochodzących z dotacji celowej Ministerstwa Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego, w ramach projektu DKK, zorganizowano spotkanie z pisarzem 
Wojciechem Chmielarzem. 

 

Celem DKK jest kształtowanie postaw czytelniczych, popularyzacja książki i czytelnictwa, 
wykreowanie mody na czytanie poprzez akcentowanie przyjemności płynących z lektury oraz 
promowanie aktywnego udziału w życiu literackim poprzez uczestnictwo w spotkaniach  
z ciekawymi ludźmi, interesujące dyskusje, możliwość wykorzystania wiedzy płynącej  
z literatury. 

Biblioteka poza wypełnianiem podstawowych zadań, prowadziła bogatą działalność 
edukacyjno-kulturalną, której głównym celem było dotarcie do jak największej liczby 
mieszkańców Gminy Elbląg, dotychczas niekorzystających z bibliotek, poprzez różnego typu 
imprezy czytelnicze, konkursy i zajęcia biblioteczne. W tej sposób zachęcanano mieszkańców, 
bez względu na wiek do częstego odwiedzania placówek bibliotecznych.  
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Gminny Konkurs Wielkanocny i Konkurs na książkę o nietypowym kształcie 

W pierwszej połowie 2022 roku celem kultywowania 
polskich tradycji i zwyczajów jak również rozwijania 
aktywności twórczej oraz prezentacji dorobku 
artystycznego naszego regionu zorganizowano Gminny 

Konkurs Wielkanocny. 
Konkurs na Palmę  
i Pisankę cieszył się 
bardzo dużym zainteresowaniem, zgłoszono 99 prac  
o bardzo wysokim poziomie. W październiku mieszkańcy 
zostali zaproszeni do Rodzinnego Konkursu na książkę  
o nietypowym kształcie, zgłoszono 12 ciekawych  

i interesujących prac. 

SPOTKANIA AUTORSKIE 

  Jacek Łapiński - 17 lutego 2022 r. w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Komorowie Żuławskim 
odbyło się spotkanie z pisarzem Jackiem 
Łapińskim, autorem książek: „Jak być lepszym”, 
„Dlaczego warto czytać?” i „Z uśmiechem Ci do 
twarzy”.   

 

Wiesław Drabik - 18 maja 2022 r. Gminną 
Bibliotekę w Komorowie Żuławskim oraz Filię w 
Nowakowie odwiedził Wiesław Drabik, znany 
pisarz, autor ponad dwustu wierszowanych 
bajeczek dla najmłodszych. Na koniec spotkania 
dzieci miały możliwość zdobyć książeczkę  
z autografem i dedykacją. Oczywiście nie 
zabrakło też wspólnych, pamiątkowych zdjęć. 

  Wojciech Chmielarz - 9 czerwca 2022 r.  
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Komorowie 
Żuławskim zorganizowano spotkanie z jednym  
z najbardziej popularnych i poczytnych polskich 
autorów powieści kryminalnych – Wojciechem 
Chmielarzem. Spotkanie zostało w części 
dofinansowane w ramach projektu Dyskusyjne 
Kluby Książki ze środków Instytutu Książki. 
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SPOTKANIA TEATRALNE    

W 2022 roku w bibliotekach w Komorowie Żuławskim oraz Nowakowie organizowane były 
przedstawienia dla mieszkańców Gminy Elbląg:  

      

 

       
 

        

  

„Na Dzikim Zachodzie”  
5 lipiec 2022 r. 

„Klejnot dżungli”   
28 lipiec 2022 r. 

„Niedźwiedź – strażnik lasu”  
25 listopad 2022 r. 

„Dziadek do orzechów” 
20 grudzień 2022 r. 

„Śpiąca królewna” - 30 wrzesień 2022 r. 
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WERNISAŻE I WYSTAWY  

15 lipca 2022 r. w Bibliotece w Komorowie 
Żuławskim odbył się wernisaż prac zrealizowanych 
w ramach pleneru malarskiego "Moje Żuławy" 
zorganizowanego przez „Luka w Sztuce” oraz 
Gminną Bibliotekę Publiczną w Komorowie 
Żuławskim. Wystawę poplenerową można było 
podziwiać w Bibliotece w Komorowie Żuławskim do 
końca sierpnia 2022 r. 

24 sierpnia 2022 r. w Filii w Nowakowie odbył się wernisaż 
wystawy prac zrealizowanych w ramach pleneru malarskiego 
"Moje Żuławy" zorganizowanego przez „Luka w Sztuce” oraz 
Bibliotekę w Nowakowie. Wystawę poplenerową można było 
podziwiać w Bibliotece w Nowakowie do końca września 2022 r.  

Narodowe Czytanie "Ballad i romansów" Adama Mickiewicza 

10 września 2022 r. podczas Dożynek Gminnych w Węzinie odbyła się 11 Edycja Narodowego 
Czytania. Balladę „Lilije” Adama Mickiewicza przeczytali: Zygmunt Tucholski - Wójt Gminy 
Elbląg, Barbara Bruzdewicz - Przewodnicząca Rady Gminy Elbląg, Jadwiga Ciszewska 
 i Elżbieta Kurowska – Radne Gminy Elbląg, Celina Sokołowska – Sołtys Wsi Węzina,  
Iwona Małejko – Nauczyciel języka 
polskiego oraz Uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Węzinie: Oliwia 
Żuber, Filip Brzeziński i Igor 
Boettcher.   
 

Noc Bibliotek   
Tradycyjnie, jak co roku Gminna Biblioteka Publiczna  
w Komorowie Żuławskim wzięła udział w ogólnopolskiej akcji 
Noc Bibliotek, która 1 października 2022 r. przebiegała pod 
hasłem: To się musi powieść! W wydarzeniu uczestniczyli 
czytelnicy i sympatycy naszej biblioteki. Noc Bibliotek była 
świetną okazją nie tylko do sprawdzenia swoich umiejętności, 
ale również do integracji i dobrej zabawy. Na zakończenie Nocy 
Bibliotek uczestnikom wręczono pamiątkowe dyplomy oraz 
upominki. 
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Gminne Dni Seniora  

26 listopada i 3 grudnia 2022 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Komorowie Żuławskim oraz 
Filii w Nowakowie zorganizowany został Dzień Seniora. W programie były występy artystyczne 
Zespołu „Przypnij łatkę” z Kazimierzowa, konkursy, słodki poczęstunek, drobne upominki oraz 
dużo dobrej zabawy.  Mieszkańcy mieli możliwość wspólnego spotkania i rozmowy. 

     

SPORT W GMINIE ELBLĄG  
 

Fundamentem sportu młodzieżowego jest działalność czterech szkół gminnych  
i usytuowana tam baza sportowa. 
 

 W Publicznej Szkole Podstawowej w Nowakowie usytuowana jest pełnowymiarowa 
hala sportowa oraz do dyspozycji pozostaje kompleks sportowy Orlik. Na terenie 
szkolnym usytuowane jest miejsce do nauki jazdy na rowerach.  

 Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Gronowie Górnym mają do dyspozycji salę 
sportową oraz kompleks sportowy Orlik. 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Węzinie ma również do dyspozycji salę sportową oraz 
boisko piłkarskie o nawierzchni trawiastej.   

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Pilonie nie posiada hali sportowej, ma przystosowaną 
małą salkę do zajęć wychowania fizycznego oraz boisko asfaltowe na otwartej 
przestrzeni. 

 
W ramach działalności sportowej , która odbywała się na terenie gminy w 2022r. to rozgrywki 
piłki nożnej na poziomie ligowym. Gminę Elbląg w oficjalnych rozgrywkach PZPN reprezentuje 
jedna drużyna – KS Zagłada Lisów, która od 2009 roku uczestniczy w rozgrywkach B-klasy, II 
grupy warmińsko-mazurskiej. W sezonie 2022/2023 w rozgrywkach klub KS Zagłada Lisów po 
rundzie  jesiennej zespół zajmował 6 miejsce w klasyfikacji. 
  
Na terenie Gminy Elbląg działają dwa kompleksy sportowe wybudowane w ramach  
rządowego programu „Moje Boisko Orlik- 2012”.  W 2022r. w okresie od marca do listopada 
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Gmina Elbląg otrzymała dofinansowanie działalności animatora w Gronowie Górnym  
w ramach rządowego programu Lokalny Animator Sportu. 

 
KOMPLEKS SPORTOWY „ORLIK 2012” GRONOWO GÓRNE 

Orlik w Nowakowie administrowany jest przez Publiczną Szkołę Podstawową w Nowakowie, 
która prowadzi harmonogram wejść grup zorganizowanych. 

 
                                                                KOMPLEKS SPORTOWY „ORLIK 2012” NOWAKOWO 

Na terenie kompleksu sportowego „Orlik 2012” w Gronowie Górnym w 2022r.  funkcjonowała 
„Szkółka Piłkarska”. Szkółka zajmuje się rozwijaniem umiejętności piłkarskich  
od najmłodszych lat dziecięcych. W dniu 22 maja 2022r. odbył się Festyn Sportowo-
Rekreacyjny z okazji 10-lecia istnienia Elbląskiej Szkółki Piłkarskiej. Dzieci i rodzice brali udział 
w wielu konkurencjach takich jak przeciąganie liny, slalom w goglach. W trakcie imprezy można 
było skosztować przepysznych wypieków, kiełbaski z grilla, pizzy przygotowanych przez 
rodziców dzieci ze Szkółki Piłkarskiej.  

W dniu 11 czerwca 2022r. odbył się w Nowakowie Festyn Charytatywny dla Jagody  
i Dawida, w ramach festynowych atrakcji rozegrano Turniej Piłki Nożnej na Orliku.  
Udział wzięło 6 zespołów seniorskich. Organizatorem festynu była Alicja Rogoz, Sołtys 
Nowakowa. 
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Na terenie kompleksu sportowego Orlik w Gronowie Górnym w okresie lipiec-sierpień trwały 
półkolonie letnie. Organizatorem była Elbląska Szkółka Piłkarska na czele z animatorem 
środowiskowym Jackiem Florkiem. W ramach półkolonii były przeprowadzane zajęcia: z piłki 
nożnej i innych gier na orliku, zajęcia z żeglarstwa w Jacht Klubie Wodnik w Elblągu, wyjścia na 
basen i do kina. Dzieci miały możliwość aktywnego spędzenia czasu, poznania różnych 
rodzajów sportów. Projekt półkolonii został dofinansowany z budżetu Gminy Elbląg. 

Gmina Elbląg jest doskonałym miejscem do uprawiania turystyki rowerowej. Poprawa jakości 
dróg sprawiła, że na naszych drogach można spotkać co raz więcej pasjonatów rowerów. 
Gmina Elbląg podobnie jak w latach ubiegłych była w partnerstwie z Miejskim Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji w Elblągu organizowała liczne wycieczki rowerowe przez urokliwe tereny 
naszej Gminy.  

W dniu 10 września 2022r. w ramach Dożynek w Węzinie odbyła się wycieczka rowerowa  
na trasie Węzina-Jelonki Pochylnia-Węzina. Udział w wycieczce brali zarówno mieszkańcy 
gminy jak i liczni turyści z sąsiednich gmin. Wycieczkę prowadził Marek Kamm- instruktor 
turystyki rowerowej. 

25 listopada 2022r. w Publicznej Szkole Podstawowej im. Państwowej Straży Pożarnej  
w Nowakowie gościliśmy znamienitej sławy gości – Agnieszkę Radwańską oraz jej męża – 
Dawida Celt. Pod patronatem grupy PZU oraz Szkoły Tenisa i Squasha SCORE w Elblągu.  
W naszej szkole odbyło się sportowe spotkanie, w którym uczestniczyli młodzi pasjonaci tenisa 

ziemnego z Elbląga oraz uczniowie naszej szkoły. Głównym 
celem tej sportowej imprezy było „zaszczepienie” w młodym 
pokoleniu Polaków umiłowania do aktywności fizycznej  
i sportu.     

Warto wspomnieć, że to już drugie takie 
sportowe wydarzenie, w 2018 roku, z 
inicjatywy stowarzyszenia Terranova, 
gościliśmy na hali sportowej Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Nowakowie znanego brazylijskiego siatkarza 
Gilberto Amauri de Godoy Filho (Giba).  

Dnia 3.12.2022r. w sali w Węzinie odbył się I Sołecki Turniej Tenisa 
Stołowego o Puchar Wójta Gminy Elbląg dwóch wsi Węziny i Dłużyny. 
Podczas turnieju dzieci i młodzież zostały podzielone na 3 kategorie 
wiekowe. Zawodnicy grali systemem „do dwóch przegranych meczy”.  

W dniu 6 grudnia 2022r. w Publicznej Szkole Podstawowej w Nowakowie po dwuletniej 
przerwie spowodowanej pandemią COVID odbył się XIV Gminny Turniej Mikołajkowy.  
W turnieju brały udział dzieci z klas 1-3 szkół gminnych z Pilony, Węziny, Gronowa Górnego 
oraz gospodarzy. Dzieci brały udział w wielu konkurencjach sportowych. Mogły wykazać  
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się szybkością i sprawnością. Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane 
przez Wójta Gminy Elbląg. 

GRUNTY I MIENIE KOMUNALNE 
 

Powierzchnia Gminy Elbląg wynosi 19238 ha, z czego większość stanowią użytki rolne,  
co przekłada się na wiejski charakter gminy. Grunty zabudowane i zurbanizowane stanowią 
jedynie 5,83% ogólnej powierzchni gminy, tj. 1122 ha. 

 

 

Pod względem statusu prawnego, większą część gruntów na terenie gminy stanowią grunty 
prywatne należące do osób fizycznych (10138 ha). Nieco mniejszą powierzchnię zajmują 
grunty skarbu państwa (6970 ha). Gmina jest właścicielem zaledwie 2,66% gruntów (511 ha). 

Gmina posiada łącznie 68 lokali w tym 64 lokale mieszkalne o łącznej powierzchni 3064 m2,  
2 lokale użytkowe oraz 2 pomieszczenia w najmie. W 2022 roku sprzedano 2 lokale mieszkalne 
za łączną kwotę 6 405 zł uwzględniając 95% bonifikatę. 

Grunty leśne oraz 
zadrz. i zakrzew.

11%

Użytki rolne
68%

Grunty zabudowane 
i zurbanizowane

6%

Grunty pod wodami
8%

Nieużytki
6%

Tereny różne
1%

STRUKTURA GRUNTÓW ZABUDOWANYCH I ZURBANIZOWANYCH

tereny mieszkaniowe tereny przemysłowe

zurbanizowane tereny niezabudowane tereny komunikacyjna

tereny rekreacyjno-wypoczynkowe inne tereny zabudowane
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GOSPODARKA PRZESTRZENNA 
 

Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym gminy zobowiązane są do określenia lokalnych zasad zagospodarowania 
przestrzennego. Dokumentem określającym politykę przestrzenną całego obszaru gminy  
jest Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Elbląg.  Ten 
dokument planistyczny został przyjęty przez Radę Gminy Elbląg uchwałą Nr. XXXII/248/2021  
z dnia 24 czerwca 2021r. Aktem prawa miejscowego określający szczegółowe zasady i reguły 
kształtowania polityki przestrzennej jednostki samorządu terytorialnego utworzone w celu 
maksymalnego i rozsądnego wykorzystania wszelkiego rodzaju zasobów, aby umożliwiać jak 
najlepszy rozwój gospodarczy, społeczny i kulturowy przy zachowaniu zasad estetyki jest 
Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego. Na terenie gminy obręby Gronowo Górne 
oraz Kazimierzowo posiadają miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego obejmujący 
cały obszar miejscowości, natomiast miejscowości takie jak: Nowe Pole, Czechowo, 
Władysławowo, Bielnik Pierwszy i Adamowo posiadają miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego, które swoim zasięgiem obejmują część obrębu geodezyjnego. W 2022 roku 
uchwalono jeden miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego - Zmiana miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu terenu obrębu geodezyjnego 
Kazimierzowo dla obszaru o pow. 1,6641 ha.  
 

WYKAZ OBOWIĄZUJĄCYCH 
MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  

DLA GMINY ELBLĄG 
o którym mowa w art. 31, ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

/Dz.U. z 2022, poz.503 roku, ze zmianami/ 
 

 

Lp. Nazwa planu Uchwała i data 
uchwalenia 

Położenie Publikacja w 
Dzienniku 
Urzędowym 

1 Zmiana Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego 
gminy Elbląg polegająca na 
zmianie przeznaczenia terenu 
działek nr 76/13 i 67/14 
zlokalizowanych w miejscowości 
Władysławowo gmina Elbląg 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr 133/XVIII/2000  
z dnia 1 czerwca 2000 
roku 

Władysławowo 
/fragment/ 
pow. 0,7417 ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-
Mazurskiego  

2 Miejscowy Planem 
Zagospodarowania Przestrzennego 
terenu obrębu Kazimierzowo  

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr XXXIII/150/2005  
z dnia 20 października 
2005 r 

Kazimierzowo 
/cały obręb/ 
pow. 692,5829 
ha 

(Dz. Urz. Woj. Warm. -
Mazurskiego Nr 16, 
poz. 419 z 23.01.2006 
r.), 

3 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla części ternu obrębu 
geodezyjnego Gronowo Górne w 
gminie Elbląg przy ul. Nefrytowej 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr IV/21/07 z dnia  
8 lutego 2007 roku 

Gronowo Górne 
/fragment / 
pow. 6,9692 ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-
Mazurskiego Nr 47, 
poz. 757 z 8 lutego 
2007 r. 
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4 Zmiana Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego 
terenu obrębu Kazimierzowo 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr XLVII/253/2010 z 
dnia 10 listopada 
2010 roku 

Kazimierzowo 
/fragment / 
pow.3,58 ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-
Mazurskiego Nr 212, 
poz. 2881 z 27 grudnia 
2010 r. 

5 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu ternu obrębu 
geodezyjnego Gronowo Górne  

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr VII/40/2011 z dnia 
16 czerwca 2011 roku 

Gronowo Górne 
/fragment / 
pow. 12,8 ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-
Mazurskiego Nr 88, 
poz. 1535 z 
16.06.2011 r. 

6 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
Nowe Pole 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr XXII/163/2012 
roku z 29 listopada 
2012 roku 

Nowe Pole 
/ fragment / 
pow. 49,4 ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-
Mazurskiego poz. 995 
z 25 lutego 2013 roku 

7 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Czechowo/ zmiana 
planu z poz.6/ 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr XXI/228/2013 roku 
z dnia 19 września 
2013 

Czechowo 
/ fragment /, 
pow,30,41 ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-
Mazurskiego poz 
.3088 z 14 listopada 
2013 roku 

8 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Kazimierzowo/ K1/ 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr XXXI/244/2013  
z dnia 27 grudnia 
2013 roku 

Kazimierzowo 
/ fragment / 
/ Ossowski/ 
pow.1,74 ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-
Mazurskiego poz…579 
z 11 lutego 2014roku  
 

9 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Janowo 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr XXXV/280/2014  
z dnia 25 czerwca 
2014 roku 

Bielnik Pierwszy, 
pow.0,5240 ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-
Mazurskiego 
2014.2809 ogłoszony 
21 sierpnia 2014 roku 

10 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Władysławowo 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr XXXV/279/2014  
z dnia 25 czerwca 
2014 roku 

Osiedle 
Adamowo, 
pow.0,8574 ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-
Mazurskiego 
2014.2797 ogłoszony 
19 sierpnia 2014 roku 

11  
Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Kazimierzowo/K3/ 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr III/ 11/2014 z dnia 
18 grudnia 2014 roku 

Kazimierzowo 
/fragment/ 
/Boma/  
dz.nr 184/5 
pow. 2,68 ha 

Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-
Mazurskiego z 13 
lutego 2015 roku poz. 
661 

12 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Kazimierzowo/K2/ 
 
 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr IX/48/2015 z dnia 
24 czerwca 2015 roku 
 

Kazimierzowo 
/fragment/ 
/Nowak/  
dz. nr 122/6 i cz. 
122/5, pow. 
3,64 ha 

DZ. URZ. WOJ. WARM-
MAZ 2015.2855 z 03 
sierpnia 2015r. 

13 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Kazimierzowo/K5/ 
 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr X/58/2015 z dnia  
9 lipca 2015 roku 

Kazimierzowo 
/fragment/ 
/EXTOM/  
dz.nr 180/12, 
pow.  0,5238 ha  

DZ. URZ. WOJ. WARM-
MAZ 2015.2962 z dnia 
18 sierpnia 2015r, 
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14 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla terenu obrębu geodezyjnego 
Gronowo Górne 
 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr XII/71/2015 z dnia 
22 października 2015 
roku 

Gronowo Górne 
powierzchnia 
planu 631,91 ha 

DZ. URZ. WOJ. WARM-
MAZ 
 z dnia 11 grudnia 
2015 roku poz.4878 
 

15 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Kazimierzowo/K4/ 
 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr XII/72/2015 z dnia 
22 października 2015 
roku 

Kazimierzowo 
/fragment/ 
/Szczuko/ dz. nr 
97/1, pow.2,72 
ha  

DZ. URZ. WOJ. WARM-
MAZ 
 
z dnia11 grudnia 2015 
roku poz.4879 
 

16 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Kazimierzowo/K8 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr XXX/229/2017  
z dnia 9 listopada 
2017 roku 
 

Kazimierzowo 
/fragment/ 
/BOMAR 
Wojciechowski/ 
dz. nr 151/84, 
pow. 0,99 ha 

DZ. URZ. WOJ. WARM-
MAZ 
 
z dnia 27 grudnia 2017 
roku poz. 5223 
 

17 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Gronowo 
Górne/GG1 
 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr XXX/227/2017 
z dnia 9 listopada 
2017 roku 
 

Gronowo Górne 
/fragment/ 
/Ciecióra 
dz.14/2, 14/9, 
14/10, 14/11, 
14/14/ 
pow. 21,09 ha 

DZ. URZ. WOJ. WARM-
MAZ 
 z dnia 28 grudnia 
2017 roku poz.5261  
 

18 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Gronowo 
Górne/GG4 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr XXX/228/2017 
z dnia 9 listopada 
2017 roku 

Gronowo Górne 
/fragment/ 
/DRE dz. 123, 
231, 232, 233/, 
pow. 3,04 ha 

DZ. URZ. WOJ. WARM-
MAZ 
 z dnia 28 grudnia 
2017 roku poz. 5262  
 

19 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Gronowo 
Górne/GG3 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr VI/44/2019 
z dnia 28 luty 2019               
roku 

Gronowo Górne 
/fragment/ 
/Starostwo dz. 
49/1, 49/2, 263 
pow. 1,47 ha 

DZ. URZ. WOJ. WARM-
MAZ 
 z dnia 16 maja 2019 
roku poz. 2550 

20 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Gronowo 
Górne/GG2 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr XV/111/2019 
z dnia 28 listopada 
2019 roku 
 

Gronowo Górne 
/fragment 
Baranowscy/ 
dz. 251 i cz. dz. 
246 pow. 7,12 
ha 

DZ. URZ. WOJ. WARM-
MAZ 
 z dnia 21 lutego 2020 
roku poz. 1042  
 

21 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Gronowo 
Górne/GG5 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr XXII/177/2020 
z dnia 24 września 
2020 roku 
 

Gronowo Górne 
/fragment 
Bruzdewicz/ 
dz.149/3, 149/4, 
149/5, 150/1, 
150/2 i część 
działki nr 150/3; 
pow. 0.8 ha 

DZ. URZ. WOJ. WARM-
MAZ 
 z dnia 1 lutego 2021 
roku poz. 479 
 

22 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr XXII/178/2020 

Gronowo Górne 
/fragment 
Drewniak/ 

DZ. URZ. WOJ. WARM-
MAZ 
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geodezyjnego Gronowo 
Górne/GG6 

z dnia 24 września 
2020 roku 
 

dz.134/1, 134/6 
i część działki 
134/5, pow. 
3,03 ha  

 z dnia 11 stycznia 
2021 roku poz. 22 
 

23 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Czechowo /Cz1 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg         
Nr XXII/179/2020 
z dnia 24 września 
2020 roku 
 

Czechowo 
/fragment 
Mroczek/dz. 
18/2, 18/4, 
18/6, 18/7 i 
19/1; pow. 9.98 
ha 

DZ. URZ. WOJ. WARM-
MAZ 
 z dnia 8 lutego 2021 
roku poz. 599 
 

24 Zmiana Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Kazimierzowo /K-6 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr XXXII/245/2021 
z dnia 24 czerwca 
2021 

Kazimierzowo 
/fragment 
Mickiewicz / dz. 
48/5; pow. 1,61 
ha 

DZ. URZ. WOJ. WARM-
MAZ 
Z dnia 20 września 
2021 roku poz. 3441 

25 Zmiana Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Kazimierzowo /K-9 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr XXXII/247/2021 
z dnia 24 czerwca 
2021 

Kazimierzowo 
/fragment 
Boroński/ dz. 
78/7, 78/9, 
78/11 i część 
działki nr 147/4; 
pow. 5,5533 ha 

DZ. URZ. WOJ. WARM-
MAZ 
Z dnia 20 września 
2021 roku poz. 3443 

26 Zmiana Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Kazimierzowo /K-7 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr XXXII/246/2021 
z dnia 24 czerwca 
2021 

Kazimierzowo 
/fragment 
Żurawski / dz. 
16 i 17; pow. 
4,39 ha 

DZ. URZ. WOJ. WARM-
MAZ 
z dnia 20 września 
2021 roku poz. 3442 

27 Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Kazimierzowo 
obejmującego swoim zakresem 
działki  
nr 157/8 i nr 157/9/K-10 

uchwała  
Rady Gminy Elbląg              
Nr LI/376/2022  
z dnia 22 grudnia 
2022 r.  

Kazimierzowo 
/fragment 
Bieliński/ dz. nr 
157/8 i nr 157/9  

DZ. URZ. WOJ. WARM-
MAZ 
  Z dnia 28 lutego 2023 
roku poz. 1197 

 

W 2022 roku podjęto: 

 Uchwałę o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
(uchwalonego uchwałą XXXII/247/2021 z 24.06.2021 roku) dla fragmentu terenu obrębu 
geodezyjnego Kazimierzowo – Nr LI/377/2022 z 29 grudnia 2022 roku, dot. obszaru działki 
nr. 78/16 z planowanym przeznaczeniem pod zabudowę produkcyjno-usługowo-
magazynową oraz zabudowę usługowo-handlowo-magazynową. 

 Uchwałę o przystąpieniu do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Elbląg - Nr XL/315/2022 z 31 marca 2022 roku, w zakresie określonym 
przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego pismem PN.0552.9.2022 z 8 marca 2022 roku, 
która dotyczy wymaganych czynności i dokumentów formalno-prawnych związanych  
ze sporządzaniem studium. 
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W 2022 roku wydano łącznie 162 decyzji administracyjnych w sprawie ustalenia zasad 
zagospodarowania i zabudowy, 209 zaświadczeń o braku Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego oraz 74 wypisów lub/i wyrysów z Miejscowych Planów 
Zagospodarowania Przestrzennego. Największym zainteresowaniem na terenie gminy cieszą 
się obszary Gronowa Górnego, Kazimierzowa, Przezmark, Nowiny oraz Komorowa 
Żuławskiego.  

 

DROGI 
 

Infrastruktura drogowa w gminie w 2022 roku obejmowała 94,856 km dróg gminnych, 
publicznych. 
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ZREALIZOWANE INWESTYCJE I ZAMÓWIENIA PUBLICZNE W 2022 ROKU 
 

Rok 2022 naznaczony był wieloma trudnościami, również dla samorządów. To czas, w którym 
zniesiono stan epidemii COVID-19, pozostawiając stan zagrożenia epidemicznego. Był to także 
okres, kiedy doszło do wybuchu wojny na Ukrainie. Pomimo tych nadzwyczajnych wydarzeń 
realizowano zaplanowane zadania, podejmowano kluczowe decyzje, a także inwestowano, 
aby infrastruktura w naszej gminie była nowoczesna, odpowiadała rosnącym potrzebom 
związanym z rozwojem gminy i jak najlepiej służyła jej mieszkańcom. 

Zrealizowano szereg zamówień publicznych: 

1. Zamówienia klasyczne o wartości mniejszej niż progi unijne, z wyłączeniem zamówień 
na usługi społeczne i inne szczególne usługi. Zamówienia te zrealizowano w trybie 
podstawowym, bez negocjacji: 

• na roboty budowlane przeprowadzono 10 postępowań o łącznej wartości zawartych 
umów na kwotę netto 8 847 766,31zł; 

• na dostawy przeprowadzono 3 postępowania o łącznej wartości zawartych umów  
na kwotę netto 1 042 908,48zł; 

• na usługi przeprowadzono 3 postępowania o łącznej wartości zawartych umów na 
kwotę netto 927 264,62zł. 

 

2. Zamówienia klasyczne o wartości równej lub przekraczającej progi unijne: 

• w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy energii elektrycznej dla  
9 podmiotów przeprowadzonego jedno postępowanie, w wyniku którego podpisano umowy 
o łącznej wartości netto 4 603 549,22zł; 

• w trybie z wolnej ręki na dostawę wody i odbiór ścieków oraz na eksploatację  
i administrowanie gminnych sieci, obiektów i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
przeprowadzono jedno postępowanie, w wyniku którego podpisano umowę o wartości netto 
2 851 499,79zł. 

 

3. Zamówienia na usługi społeczne i inne szczególne usługi, tj. na świadczenie usług 
pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Gminy Elbląg w 2022 roku 
przeprowadzono jedno zamówienie, w wyniku którego zawarto umowę na kwotę netto 156 
997,40zł. 

Zestawienie dróg publicznych położonych na terenie Gminy Elbląg 

Rodzaj drogi długość [km] 

Gminne 94,856 

Powiatowe 99,973 

Krajowe 20,077 

Wojewódzkie 2,226 
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4. Zamówienia klasyczne o wartości mniejszej niż 130 000 złotych: łączna wartość udzielonych 
zamówień 3 021 221,28zł netto. 
 

ZREALIZOWANO M.IN : 
 

INWESTYCJE DROGOWE 

1. Przebudowa drogi gminnej nr 101012N w miejscowości Pilona i miejscowości Przezmark 
wraz z budową kanalizacji deszczowej – Etap I. W ramach zadania wykonano nową 
nawierzchnię bitumiczną na odcinku 1384 mb. W ramach inwestycji przebudowano odcinek 
wodociągu w m. Pilona i wybudowano nowy odcinek o dł. 1090 mb w kierunku m. Przezmark. 
Koszt zadania to 5.179.353,23zł z czego dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg wyniosło 2.178.070,76zł. Prace wykonała firma COLAS Polska Sp. z o.o.  
z Polędzia. 

 
2. Remont nawierzchni odcinka drogi gminnej nr 101037N w m. Janowo. W ramach zadania 

ułożona została nowa nawierzchnia z płyt drogowych, pełnych na odcinku 792 mb. Koszt 
zadania to 814.202,51zł. Prace wykonała Firma PARTNER S.C. K. Gawecki & A. Ragin  
z Elbląga. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Remont nawierzchni odcinka drogi gminnej nr 101029 N w m. Nowotki. W ramach zadania 
wykonana została nakładka bitumiczna na istniejącej nawierzchni drogi o dł. Ok. 500 mb. Koszt 
zadania to 557.791,54zł. Prace wykonała firma COLAS Polska Sp. z o.o. z Polędzia. 
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4. Remont nawierzchni odcinka drogi gminnej w m. Raczki Elbląskie (dz. nr 85/5). W ramach 
zadania ułożona została nowa nawierzchnia z płyt drogowych, pełnych na odcinku o dł. ok. 
230 mb. Koszt zadania to 114.377,70zł. Prace wykonał Zakład Ogólnobudowlany Usługi 
Sprzętem Budowlanym Robert Sosnowski z Elbląga. 
 

 

 

  

 

 

 

5. Zakupiono 200 ton kruszywa za kwotę 56 580zł, które przeznaczono do naprawy dróg na 
terenie gminy Elbląg.  
 

6. Naprawiono uszkodzenie korony drogi w miejscowości Karczowizna, przedmiotowe 
zniszczenie powstało w wyniku występujących na tym terenie działań bobrów, całkowity koszt 
zadania opiewał na kwotę 10 000zł.  
 

7. Wykonano doraźną naprawę dróg na terenie gminy na łączną kwotę 68 600zł w tym:  
 ul. Kryształowa, Gronowo Górne – 14 900zł, 
 ul. Berylowa, Gronowo Górne – 32 700zł, 
 droga dojazdowa w miejscowości Kępa Rybacka – 21 000zł. 

 

8. Zrealizowano usługę mechanicznego koszenia poboczy dróg gminnych – koszt zadania 
92 400zł.  
 

OŚWIETLENIE DROGOWE 

W 2022 roku kontynuowano dostawy i montaż oświetlenia drogowego dla poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców. Nowe oświetlenie pojawiło się w miejscowościach Nowina, 
Komorowo Żuławskie, Kępiny Wielkie, Weklice. 

Zakupiono również 18 lamp autonomicznych, zasilanych energią słoneczną, które 
zainstalowano w miejscowościach: Adamowo, Władysławowo, Komorowo Żuławskie, Kępa 
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Rybacka, Kępiny Wielkie, Nowe Batorowo, Nowina, Gronowo Górne, Przezmark – całkowity 
koszt inwestycji 113 484zł. 

MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY KOMUNALNEJ  

1. Przebudowa oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych gminy Elbląg  
w celu dostosowania do obecnych przepisów przeciwpożarowych 

W celu zapewnienia jak najlepszej ochrony najmłodszych mieszkańców gminy 
przeprowadzone zostały prace budowlane w oddziałach przedszkolnych przy Szkole 
Podstawowej w Węzinie oraz Nowakowie celem dostosowania do obecnych przepisów 
przeciwpożarowych. Prace budowlane zakończono w sierpniu 2022 roku, całkowity koszt 
inwestycji opiewał na kwotę 381 602zł w całości finansowany z budżetu Gminy Elbląg.  

                                     

 Wyremontowano także salę przedszkolną w Publicznej Szkole Podstawowej w Pilonie, 
całkowity koszt inwestycji wyniósł 13 000zł. 

2. Prace budowlane wykonane w budynku szkoły podstawowej w Nowakowie 

Budynek Szkoły Podstawowej w Nowakowie ze względu na swój stan techniczny wymagał 
podjęcia działań polegających na naprawie stropodachu oraz elewacji budynku szkoły jak 
również wykonania robót budowlanych mających na celu wyremontowanie sali 
gimnastycznej. Inwestycja została sfinansowana w całości ze środków gminnych, opiewała na 
łączną kwotę 309 356,21zł. 

3. Remont budynku świetlicy w Komorowie Żuławskim, naprawa ściany budynku filii biblioteki 
gminnej w Nowakowie 

W 2022 roku przeprowadzone zostały prace remontowe budynku komunalnego  
w Komorowie Żuławskim mające na celu powstrzymanie dalszej degradacji, polegające  
na izolacji pionowej ścian, wymianie zewnętrznej stolarki okiennej i drzwiowej oraz pracach 
dekarskich. Koszt inwestycji wyniósł 99 380,68zł, sfinansowany w całości z budżetu Gminy 
Elbląg. W czerwcu wyremontowano także zewnętrzną – szczytową ścianę budynku filii 
biblioteki gminnej w Nowakowie co poprawiło estetykę całego budynku oraz pozwoliło na 
usunięcie powstałych szkód i zabezpieczenie wnętrza budynku przed kolejnymi skutkami 
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uszkodzenia ściany. Całkowity koszt inwestycji pokryty został z budżetu Gminy Elbląg i opiewał 
na kwotę 27 500,00zł. 

                                                   
    BUDYNEK W KOMOROWIE ŻUŁAWSKIM                FILIA BIBLIOTEKI GMINNEJ W NOWAKOWIE 

4. W związku z występującymi uszkodzeniami budynku gminnej świetlicy położonej  
w miejscowości Węzina dokonano naprawy izolacji pionowej ściany przyziemia oraz częściowo 
wykonano izolację ściany poziomej przedmiotowego budynku, całkowity koszt inwestycji 
wyniósł 39 400zł.  

          

5. Przebudowano także instalację elektryczną gminnej świetlicy w miejscowości Kazimierzowo, 
której koszt wyniósł 17 400zł. 
 

6. W celu poprawy jakości świadczonych usług wykonano termomodernizację budynku urzędu 
Gminy, urządzono parking przy budynku, przeprowadzono prace mające na celu poprawę 
dostępności urzędu dla osób ze szczególnymi potrzebami - łączny koszt inwestycji wyniósł 
458 454,54zł. 

 

INWESTYCJE WODNO-KANALIZACYJNE 

1. W celu zabezpieczenia istniejącej i planowanej zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej we wrześniu 2022r. 
zakończono rozbudowę sieci wodociągowej na odcinku 
Pasieki-Weklice, którą powiększono o 516,2mb. Wykonano 
także prace remontowe przepompowni ścieków 
sanitarnych zlokalizowanej w Gronowie Górnym przy  
ul. Szafirowej. Realizacja inwestycji wpłynęła korzystnie na 
środowisko oraz poprawę funkcjonalności systemu 
kanalizacyjnego, jego stanu technicznego i poziomu 



 
 RAPORT O STANIE GMINY ELBLĄG ZA ROK 2022 
 

str. 75 
 

bezawaryjności,  
co z kolei przyczyni się do zmniejszenia kosztów eksploatacji tej infrastruktury. Łączna kwota 
inwestycji wynosiła 1 279 131,54zł i została pokryta w całości ze środków własnych.  

 
 

2. Wykonano także instalację wodociągową w lokalach gminnych położonych w miejscowości 
Przezmark-Osiedle – koszt inwestycji 10 080zł.  
 

3. W miejscowości Gronowo Górne przy ulicy Agatowej wybudowano sieć wodociągową -  łączny 
koszt inwestycji 700 000zł. 

 

4. Zakończono drugi etap budowy wodociągu Pilona-Przezmark koszt inwestycji opiewał na 
kwotę 240 000zł. 

 

5. W celu poprawy warunków mieszkaniowych przygotowano dokumentację na budowę oraz 
wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowości Drużno i Nowy Dwór z podłączeniem 
do oczyszczalni ścieków w miejscowości Lisów – koszt inwestycji 3 157 5000zł. 

 

6. Zlikwidowano zbiornik na ścieki w miejscowości Komoro Żuławskie – koszt inwestycji 49 200zł. 
 

INNE: 
 

1. Przeprowadzono prace rozbiórkowe związane z likwidacją miejsc gromadzenia odpadów  
w miejscowościach Gronowo Górne, Komorowo Żuławskie, Janowo, Nowina, Pilona oraz 
Przezmark na kwotę 57 800zł. 
 

2. W 2022 roku na terenie miejscowości Cieplice, Bogaczewo, Przezmark-Osiedle oraz Gronowo 
Górne dostarczono oraz zamontowano wiaty przystankowe – całkowity koszt inwestycji 
24 600zł. 

3. Na terenie Sołectwa Batorowo w 2022 roku wybudowano plac zabaw w którego skład wchodzi 
podwójna huśtawka, huśtawka ważka, karuzela tarczowa oraz zestaw zabawowy. Inwestycja 
opiewała na kwotę 26 100,00zł.      

4. Celem poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy Elbląg zakupiono nowy samochód dla 
jednostki OSP Węzina – koszt inwestycji wyniósł 300 981zł 
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KOMUNIKACJA NA TERENIE GMINY 
 

W 2022 roku komunikacja na terenie Gminy Elbląg funkcjonowała w ramach Powiatowych 
Przewozów Pasażerskich, których organizatorem jest Starosta Elbląski. Uchwałą  
nr XXXVI/270/2021 Rady Gminy Elbląg z dnia 25 listopada 2021r. została udzielona Powiatowi 
Elbląskiemu pomoc finansowa z przeznaczeniem na pokrycie wydatków  
na uruchomienie, funkcjonowanie i obsługę w 2022 roku powiatowych przewozów 
pasażerskich użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych obsługujących Gminę Elbląg. 
Zawarta została umowa na obsługę komunikacyjną gminy, w ramach której funkcjonuje 11 linii 
autobusowych.  
 

Nr LINII zgodnie  
z zawartą umową  

z Starostą Elbląskim 

Nr linii 
obowiązujący 

TRASA 

41 
41 Elbląg Dworzec (pętla) – Stawidłowa – Bielnik Pierwszy; 

 

42A 
 

42 
Elbląg Dworzec (pętla) – Nowina – Sierpin; 
 

42B Elbląg Dworzec (pętla) – Przezmark Osiedle pętla – Sierpin; 

42C 
Elbląg Dworzec (pętla) –Gronowo Górne Osiedle – Przezmark Osiedle pętla – 
Sierpin 

43A  
43 

Elbląg Dworzec (pętla) – Nowe Batorowo – Nowotki (pętla); 

43B Elbląg Dworzec (pętla) – Nowakowo – Nowotki (pętla); 

44 44 Elbląg Dworzec (pętla) – Janowo – Kępiny Wielkie (skrzyż. z dr. Gminną); 

45A  
45 

Elbląg Dworzec (pętla) – Gronowo Górne Osiedle – Nowa Pilona - Weklice 

45B Elbląg Dworzec (pętla) – Gronowo Górne Osiedle – Nowa Pilona - Weklice 

45C Elbląg Dworzec (pętla) – Komorowo Żuławskie – Weklice 

51A  
51 

Bielnik Pierwszy – Helenowo – Gronowo Górne Osiedle 

51B Bielnik Pierwszy – Elbląg, Stawidłowa – Gronowo Górne Osiedle; 

51C Kazimierzowo skrzyżowanie – Helenowo – Gronowo Górne 

52A  
52 

Wilkowo – Pilona Szkoła – Janów – Pilona Szkoła 

52B Pilona Szkoła – Wilkowo – Pilona Szkoła – Weklice – Pilona Szkoła; 

52C Pilona Szkoła – Wilkowo – Pilona Szkoła – Weklice – Pilona Szkoła- Janów; 

53A 53 Elbląg Grunwaldzka (McDonald’s) – Janów – Węzina – Krosienko – Węzina; 

53B Węzina – Krosienko – Węzina – Janów – Węzina 

54A 54 Janowo (przy DP nr 1113N) – Nowakowo Szkoła – Nowotki (pętla) – Nowakowo 
Szkoła – Elbląg Rubno (pętla) – Nowakowo Szkoła; 

54B Nowakowo Szkoła - Janowo (przy DP nr 1113N) – Nowakowo Szkoła – Elbląg 
Rubno (pętla) – Nowakowo Szkoła; 

55A 
55 Nowakowo n/ż - Nowakowo Szkoła – Batorowo (skrzyż. z dr. gminną) - Nowakowo 

Szkoła; 

55B Nowakowo Szkoła – Nowe Batorowo – Nowotki (pętla) – Nowakowo Szkoła – 
Elbląg Rubno (pętla) – Nowakowo Szkoła; 

56A 56 Tropy Elbląskie – Raczki Elbląskie – Gronowo Górne Osiedle; 
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Na terenie Gminy obsługą linii komunikacyjnych zajmuje się firma NOIR Sp. z o.o. oraz 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Elblągu spółka z o.o. Koszty funkcjonowania 
komunikacji w 2022 roku wyniosły 311 940,87 zł.  

Rozliczenie dotacji z 2022 roku - podział kwartalny. 

linia 

Kwota przekazanej dotacji dla Powiatu 
Elbląskiego przez Gminę w 2022 r kwartalnie z 

tytułu 
Rozliczenie przekazanej dotacji 

Zwrot przekazanej kwoty dotacji dla Gminy 
2022 r.z tytułu 

rekompensaty pokrycia 
szacunkowych 

wpływów z 
biletów 

dopłaty Marszałka 
do biletów 
ulgowych 

rekompensaty pokrycia 
szacunkowych 

wpływów z 
biletów 

dopłaty 
Marszałka do 
biletów 
ulgowych 

rekompensaty pokrycia 
szacunkowych 

wpływów z 
biletów 

dopłaty 
Marszałka do 
biletów 
ulgowych 

I kwartał 93176,13 57316,65 27187,29 71670,58 106151,99 50712,05 21505,55 57316,65 27187,29 

II kwartał 93176,13 57316,65 27187,29 85121,15 88777,77 36840,91 8054,98 57316,65 27187,29 

III kwartał 93176,13 57316,65 27187,29 69089,33 74223,70 24775,63 24086,80 57316,65 27187,29 

IV kwartał 93176,13 57316,65 27187,29 86062,91 92278,32 40173,80 7113,23 57316,72 27187,31 

2022 r. 372704,52 229266,60 108749,16 311943,97 361431,78 152502,39 60760,56 229266,67 108749,18 
 

Rozliczenie roczne komunikacji na terenie Gminy Elbląg 

 

Kwota przekazanej dotacji dla 
Powiatu Elbląskiego przez 

Gminę w 2022 r kwartalnie  

Kwota rozliczonej dotacji 
(rzeczywiste koszty 

funkcjonowania komunikacji) 
Zwrot przekazanej kwoty 
dotacji dla Gminy 2022 r. 

I kwartał 177680,07 228534,62 106009,49 
II kwartał 177680,07 210739,83 92558,92 
III kwartał 177680,07 168088,66 108590,74 
IV kwartał 177680,07 218515,03 91617,26 

2022 r. 710 720,28 825 878,14 398 779,41 
 

Mieszkańcy Gminy Elbląg na podstawie zwartego w dniu 31 grudnia 2020r. porozumienia 
między Gminą Elbląg a Gminą Miastem Elbląg korzystają również z linii autobusowych  
o numerach 11 i 16 działających w ramach wykonania zadania publicznego transportu 
zbiorowego, którego organizatorem jest Prezydent Miasta Elbląga, a zarządzającym Zarząd 
Komunikacji Miejskiej w Elblągu. Koszty dopłaty w 2022 roku w ramach zawartego 
porozumienia wyniosły 265 885,02zł.   

GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

Gmina Elbląg na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach oraz ustawy z dnia  
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zapewnia czystość i porządek 
na swoim terenie oraz tworzy warunki niezbędne do ich utrzymania. Od 2020 roku na terenie 
całej gminy istnieje obowiązek segregacji odpadów, w 2022r. obowiązywał system workowy, 
polegający na selektywnym zbieraniu odpadów odbieranych sprzed posesji. Obowiązujący 
system pozwolił na wyeliminowanie problemu dzikich wysypisk oraz podrzucania odpadów 
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przez osoby nieuprawnione, co przełożyło się na zmniejszenie strumienia odpadów 
zmieszanych. 

W okresie od stycznia do marca 2022 roku obowiązywała ustanowiona w 2020 roku stawka  
za odbiór odpadów komunalnych w wysokości 22zł za osobę przy segregacji i 44zł za osobę  
w przypadku braku segregacji. W wyniku wzrostu kosztów utrzymania systemu gospodarki 
odpadami w styczniu 2022 roku podniesiono stawki za odbiór odpadów komunalnych,  
w wyniku czego od kwietnia do grudnia 2022 roku kwota opłaty za osobę w przypadku 
segregacji wynosiła 27zł natomiast kwota za osobę przy braku segregacji wynosiła 54zł.  
W 2022 roku łączny koszt gospodarowania odpadami wzrósł o 395 310,08zł względem 
zeszłego roku, co dało końcową kwotę 2 487 255,23zł.  

 

 

W 2022 roku odnotowano nieznaczny spadek liczby mieszkańców zgłoszonych w deklaracjach 
oraz wzrost liczby aktywnych kartotek. Jak co roku zauważyć można rozbieżność między liczbą 
osób zameldowanych na terenie gminy a liczbą osób zgłoszonych w deklaracjach, w roku 2022 
różnica ta wynosiła 1546 osób.  

  2021r. 2022r. 
liczba złożonych deklaracji 2131 2155 
liczba mieszkańców zgłoszonych 5826 5794 
liczba mieszkańców wg. ewidencji 7346 7340 
liczba aktywnych kartotek 2131 2155 

 

Za odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy  
na podstawie podpisanej umowy odpowiedzialny był zakład sprzątania Cleaner s.j., natomiast  
w przypadku odpadów powstałych w nieruchomościach niezamieszkałych podmiotem 
odpowiedzialnym za odbiór na podstawie umów indywidulanych były przedsiębiorstwa 
wpisane do Rejestru Działalności Regulowanej prowadzonej przez Wójta Gminy Elbląg.  

W 2022 roku łącznie z terenu gminy odebrano 2685,745 Mg opadów zmieszanych oraz 
odpadów selektywnie zebranych, z czego 1967,73 Mg z nieruchomości zamieszkałych  
i 718,015 Mg z nieruchomości niezamieszkałych.  

koszty administracji i obsługi

odbiór i zagospodarowanie odpadów

2021 2022

257 566,67 zł

322 533,00 zł

1 834 378,48 zł

2 164 702,23 zł

KOSZTY GOSPODAROWANIA ODPADAMI 
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W ubiegłym roku zostało odebranych i przekazanych do odzysku lub unieszkodliwienia 
924,235 Mg odpadów selektywnie zebranych, co stanowi 34,41 % całego strumienia odpadów 
komunalnych. Wartość procentowa strumienia odpadów zebranych selektywnie wzrosła  
o 0,8% względem poprzedniego roku. W związku z kontynuacją nowego systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, szacuje się, że procentowość frakcji selektywnie 
zebranych najprawdopodobniej wzrośnie o podobną wartość lub wyższą. 

Zagospodarowanie odpadów komunalnych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) 

 

masa odpadów odebranych z nieruchomości niezamieszkałych [Mg]

masa odpadów odebranych z nieruchomości zamieszkałych [Mg]

0

1000

2000

2022 2021

zmieszane 
(niesegregowane); 

66%

9%

4%
6%

odpady 
biodegradowalne; 

11%

3%

0%
1%

zmieszane (niesegregowane) tworzywa sztuczne papier, tektura

szkło odpady biodegradowalne odpady wilogabarytowe

odpady elektryczne, elektroniczne zużyte opony

Papier i tektura
Tworzywa sztuczne

Szkło
Odpady ulegające biodegradacji

Gabaryty
Zużyte opony

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne
Odpady z betonu, gruzu ceglanego

Urządzenia zawierające freony
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje

333,03 zł
402,40 zł

33,69 zł
2 091,77 zł

8 704,11 zł765,07 zł
256,23 zł
183,88 zł

52,49 zł
1 620,01 zł
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W 2022 roku mieszkańcy Gminy Elbląg oddali do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) łącznie 36,62 Mg odpadów selektywnie zebranych, niebezpiecznych 
oraz rozbiórkowo-budowlanych. Koszt zagospodarowania odpadów z PSZOK w 2022 roku 
wyniósł 14 442,98zł. 

Zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Elbląg w Zakładzie Utylizacji 
Odpadów w 2022r. 

 

 

Papier i tektura; 7%

2,07 0,26

10,76

Gabaryty; 37%

1,54

Zużyte urządzenia elektryczne 
i elektroniczne; 3% 3,92

Urządzenia 
zawierające freony; 1%

0,25

Masa odpadów [Mg]

Papier i tektura

Tworzywa sztuczne

Szkło

Odpady ulegające biodegradacji

Gabaryty

Zużyte opony

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne

Odpady z betonu, gruzu ceglanego

Urządzenia zawierające freony

Farby, tusze, farby drukarskie, kleje

Zmieszane
59%

Papier i tektura
3%

Odpady ulegające 
biodegradacji

14%

Zużyte opony
1%

Masa odpadów [Mg]Zmieszane

Tworzywa sztuczne

Papier i tektura

Szkło

Odpady ulegające biodegradacji

Gabaryty

Zużyte opony

zmieszane

tworzywa sztuczne

papier i tektura

szkło

odpady ulegające biodegradacji

gabaryty

zużyte opony

582 531,91 zł42 554,16 zł

6 985,44 zł

19 144,51 zł

54 268,70 zł

50 721,12 zł

4 297,33 zł
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W 2022 roku w Zakładzie Utylizacji Odpadów zagospodarowanych zostało 1935,55 Mg 
odpadów zmieszanych oraz zbieranych selektywnie z terenu Gminy Elbląg. Łączny całkowity 
koszt zagospodarowania odpadów wyniósł 760 503,17zł. 
 

Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Elbląg  
w 2022r. 

 

 

 

W 2022 roku odbiorca odpadów komunalnych firma Cleaner odebrała z nieruchomości 
zamieszkałych na terenie Gminy Elbląg łącznie 1935,04 Mg odpadów zmieszanych i zebranych 
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11%
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Odpady ulegające 
biodegradacji; 14% 4%

Zużyte opony; 1%
Masa odpadów [Mg]
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510 229,00 zł

125 602,80 zł
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45 071,97 zł

4 889,81 zł
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Stawki opłat do 31 marca 2022 Stawki opłat od 1 kwietnia 2022
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selektywnie. Od 1 kwietnia 2022 roku zmianie uległy stawki opłat za odbiór odpadów. Koszt 
odbioru odpadów komunalnych zmieszanych i zbieranych selektywnie w 2022 roku wyniósł 
962 209,45zł. 

W 2022 roku płatności za gospodarowanie odpadami regulowano miesięcznie z dołu do 15 
dnia każdego miesiąca, płatności dokonywane były w kasie urzędu bądź na indywidualny 
rachunek bankowy. Łącznie na gospodarowanie odpadami w 2022 wpłynęło 883 788 zł z wpłat 
mieszkańców, wystawiono łącznie 615 upomnień na łączną kwotę 318 518,41zł. Dłużnikom, 
którzy nie uregulowali należności mimo wcześniejszych upomnień wystawiono łącznie 109 
tytułów wykonawczych na kwotę 162 999,59zł. W 2022 roku na zgodnie  zuchwałą Rady Gminy 
nr. XXI/164/2020 udzielono łącznie wszystkich ulg i zwolnień w obszarze gospodarowania 
odpadami na łączną kwotę 131 813,50zł. Zwolnienia te związane były z posiadaniem Karty 
Dużej Rodziny oraz prowadzeniem przydomowego kompostowania odpadów zielonych. 

      

W 2022 roku Wójt Gminy Elbląg zorganizował odbiór folii rolniczych z gospodarstw rolnych  
z terenu Gminy Elbląg. Odbiorcą folii rolniczych wyłonionym na podstawie złożonych ofert  
do Urzędu Gminy Elbląg została firma Frabal Recykling. Programem objętych zostało 46 
Gospodarstw rolnych z terenu Gminy Elbląg, z których odebrano łącznie 59,46 Mg folii 
rolniczej. Koszt całkowity tego przedsięwzięcia wyniósł 23 922,24zł. 
 

SIEĆ WODOCIĄGOWA i KANALIZACYJNA GMINY 
 

Utrzymaniem i eksploatacją urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy 
Elbląg zajmuje się Elbląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z. o. o w Elblągu.  

W roku 2022r. mieszkańcy gminy Elbląg zaopatrywani byli w wodę przeznaczoną do spożycia 
przez 2 gminne wodociągi sieciowe mające swoje ujęcia i stacje uzdatniania wody na terenie 
gminy w miejscowościach: 

 Pilona – wodociąg posiada trzystopniowe uzdatnianie wody. Wodociąg sieciowy 
Pilona, produkuje 183,9m3/dobę wody, zaopatruje 1553 osób, z miejscowości  
tj. Pilona, Komorowo Żuławskie, Janów, Bogaczewo, Weklice, Myślęcin, Pasieki. 

 Nowy Dwór - (Dłużyna) wytwarzający 124,8m3/dobę wody, wyposażony jest  
w 3 odżelaziacze a woda uzdatniona w wyniku napowietrzania oraz odżelaziania trafia 

wpływy z opłat; 
1 382 976 zł

dopłata z budżetu; 
708 970 zł

2021 wpływy z opłat; 
1 603 468 zł

dopłata z budżetu; 
883 788 zł

2022
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do 666 osób, z okolicznych miejscowości tj. Lisów, Węzina, Dłużyna, Drużno, Nowy 
Dwór. 

Mieszkańcom Gminy Elbląg wodę dostarczają również inne wodociągi mające swoje ujęcia 
poza terenem gminy Elbląg tj.: 

 Centralny Wodociąg Żuławski, z którego woda trafia do 2698 osób co daje 36,8% ogółu 
spośród wszystkich mieszkańców gminy Elbląg - zasilającego takie miejscowości jak: 
Nowotki, Cieplice, Nowe Batorowo, Kępiny Wielkie, Kępa Rybacka, Nowakowo, Bielnik 
Pierwszy i Bielnik Drugi, Janowo, Kazimierzowo, Nowe Pole, Adamowo, Helenowo, 

 wodociąg sieciowy Pagórki (mający ujęcie na terenie gminy Tolkmicko), z którego 
korzysta 4,12% mieszkańców gminy tj. 103 osoby z Sierpina i 199 osób z miejscowości 
Przezmark-Osiedle w sumie 302 osoby, 

 sieciowy wodociąg w Elblągu, z którego korzystają wszyscy mieszkańcy miejscowości 
Gronowo Górne tj. 1338 osób, czyli 18,23% mieszkańców gminy Elbląg, mieszkańcy 
miejscowości Czechowo (112 osób, czyli 1,53% mieszkańców gminy Elbląg oraz 
mieszkańcy miejscowości Nowina (337 osób, czyli 4,59% mieszkańców gminy Elbląg) 
oraz mieszkańcy miejscowości Przezmark. 
 

Z każdego ujęcia wody woda pozyskiwana jest ze studni głębinowych (wierconych). 
Technologia uzdatniania wody w tych obiektach opiera się na napowietrzaniu oraz filtracji, 
podczas której usuwane są główne związki żelaza i manganu.  
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Łączna długość sieci wodociągowej gminy wynosi około 182 km, podłączonych do niej jest 
99,4% gospodarstw domowych zlokalizowanych na terenie gminy. W 2022 roku mieszkańcy 
zużyli łącznie 381 798m3 wody na łączną kwotę 1 895 637,99zł netto. 
 

Sieć kanalizacyjną gminy tworzy układ o długości 27 km. Procent gospodarstw podłączonych 
do sieci kanalizacyjnej - 33%. Na terenie Gminy Elbląg funkcjonują oczyszczalnie  
w miejscowościach: 

 Nowakowo – 7m3/d 
 Janów – 140m3/d 
 Lisów – 44m3/d 
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woda - wartość netto ścieki - wartość netto

1 958 113,45 zł

531 768,50 zł

1 932 084,57 zł

534 463,83 zł

1 895 637,99 zł

551 054,81 zł

KOSZTY ZUŻYCIA WODY I ŚCIEKÓW

2020 2021 2022
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 Przezmark – 22,8m3/d 
 Węzina – 7m3/d 
 Batorowo – 25m3/d 
 Indywidualna oczyszczalnia ścieków w m. Przezmark – 3,6m3/d. 

 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
 

W zakresie ochrony środowiska zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt Rada 
Gminy Elbląg w drodze uchwały utworzyła PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI 
BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ELBLĄG. 
Zgodnie z założeniami programu na podstawie zawartej umowy zabezpieczeniem i opieką 
bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy Elbląg zajmowało się OTOZ Animals 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Elblągu, z siedzibą przy ulicy Królewiecka 233  
w Elblągu. W 2022r. schronisko zapewniło opiekę na koszt gminy: 33 psom i 1 kotu, łączny 
koszt umowy ze schroniskiem wyniósł 92 287zł. Przedmiotowy program określa również 
całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.  
W 2022 roku zadaniem tym zajmowała się Fundacja Zwierzętom w Potrzebie - Ośrodek 
Okresowej Rehabilitacji Zwierząt Jelonki z siedzibą w Nowym Monasterzysku. Całkowity koszt 
zadania wyniósł 10 655,84zł i obejmował 13 interwencji podjętych przez fundację.  
Na podstawie programu wykonano 60 zabiegów weterynaryjnych tj. 23 zabiegi sterylizacji  
i 37 zabiegów kastracji kotów wolno żyjących, oraz leczenie rannych w wyniku zdarzeń 
drogowych kotów wolno żyjących całkowity koszt zadania wyniósł 19 683,99zł. Program 
zakładał także dokarmianie kotów wolno żyjących, w 2022 przeznaczono na tę formę 
pomocy kwotę 4 286,23zł. Wyznaczono także miejsce umieszczenia zwierząt gospodarskich 
pozbawionych właściwej opieki wskazując gospodarstwo rolne w miejscowości Weklice 2.  
W roku 2022 nie odnotowano żadnego zgłoszenia. Koszt realizacji całego zadania 
przewidzianego ustawą o ochronie zwierząt w roku 2022 to 126 913,06zł. 
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Zgodnie z przepisami określonymi w rozdziale 4 ustawy o ochronie przyrody Wójt wydaje  
na wniosek zezwolenie na usunięcie drzewa lub krzewu. Wniosek taki składa zainteresowana 
osoba fizyczna bądź podmiot gospodarczy, który chce usunąć istniejące nasadzenie. Organ 
właściwy do wydania zezwolenia obowiązany jest dokonać oględzin po których 
przeprowadzeniu w drodze decyzji zezwala bądź nie zezwala na wycinkę drzew lub krzewów. 
Wycinki takie mogą być przeprowadzone w okresie od połowy października  
do końca lutego. W 2022 roku Wójt Gminy Elbląg wydał 21 decyzji zezwalających na wycinkę 
drzew z terenu gm. Elbląg, przedmiotowe decyzje wydane zostały w odpowiedzi na wnioski 
złożone przez podmioty gospodarcze. W przypadku osób fizycznych w 2022 roku wpłynęło 68 
zgłoszeń wycinki drzew i krzewów na które organ wyraził tzw. milczącą zgodę. 

 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 
 

Na terenie gminy dnia 30 stycznia 2022 roku Zarządzeniem nr 8/2022 Wójta Gminy Elbląg 
ogłoszone zostało pogotowie przeciwpowodziowe, które odwołano w dniu 1 lutego 2022 roku. 
Tego dnia w godzinach wieczornych woda podeszła pod trzy gospodarstwa domowe na 
terenie miejscowości Nowakowo. Zagrożone gospodarstwa domowe położone w budynkach 
Nowakowo 25 oraz Nowakowo 29 zostały zabezpieczone przez Państwową Straż Pożarną oraz 
jednostkę OSP Nowakowo poprzez ułożenie rękawów przeciwpowodziowych oraz 
zabezpieczenie wejść do budynków workami z piaskiem. Zagrożenie spowodowane było 
pracami związanymi z umocnieniem wałów. Inwestorem w/w inwestycji na rzece Elbląg jest 
Urząd Morski w Gdyni a wykonawcą firma BUDIMEX, która w celu przeprowadzenia 
niezbędnych prac rozkopała odcinek lewego wału rzeki Elbląg w wyniku czego wystąpiły 
przesiąki na w/w posesje. W celu zabezpieczenia posesji przed zalaniem został usypany nowy 
wał. 

  
 

Dnia 5 lutego 2022 roku zgłoszony został przesiąk na cieku wodnym Jelonki w miejscowości 
Klepa, w wyniku oględzin miejsca stwierdzono trzy przesiąki, które zabezpieczone zostały 
przez członków OSP Lisów, OSP Węzina, OSP Rychliki oraz PSP w Elblągu. Występujące 
przesiąki zostały zabezpieczone folią oraz workami z pisakiem. O występującym zagrożeniu 
poinformowano Kierownika Nadzoru Wodnego w Elblągu, który nadzorował wykonywane 
prace.  
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W ramach współpracy pomiędzy Gminą Elbląg a 43 Batalionem Lekkiej Piechoty w dniu  
22 lutego 2022 r. w Urzędzie Gminy Elbląg podpisano uzgodnienie określające zakres i formę 
współpracy. 
 

        

Uzgodnienie zostało zawarte na czas nieokreślony i obejmuje: 

 organizowanie wspólnych szkoleń i ćwiczeń z zakresu zarządzania kryzysowego, spraw 
obronnych, obrony cywilnej czy też zagrożenia przeciwpowodziowego; 

 wymianę informacji o wystąpieniu lub możliwości wystąpienia sytuacji kryzysowych, 
jak również innych zdarzeniach, które mogą stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa 
ludności na szczeblu lokalnym; 

 podejmowanie działań z obszaru obronności i bezpieczeństwa; 
 wzajemne udostępnianie posiadanego zaplecza – infrastruktury logistycznej  

i szkoleniowej, urządzeń i sprzętu lub innego wyposażenia będącego w dyspozycji 
Stron, z zastrzeżeniem przepisów prawa; 

 doskonalenie metodyki wykonywania zadań i czynności służbowych; 
 współpracę szkoleniową, zgodnie z kompetencjami Stron; 
 wymianę doświadczeń uzyskanych w zakresie wykonywanych zadań i czynności 

służbowych. 
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Uroczyste przekazanie nowego średniego pojazdu ratowniczo – gaśniczego  
na podwoziu marki Renault dla OSP Nowakowo 

W dniu 14 maja 2022 r. na placu alarmowym Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowakowie 
nastąpiło uroczyste przekazanie nowego średniego pojazdu ratowniczo – gaśniczego.  
W uroczystości brali udział strażacy - ochotnicy z OSP Nowakowo oraz licznie zaproszeni goście 
m.in. przedstawiciele władz państwowych i samorządowych. W trakcie uroczystości 
przekazano kluczyki do auta wraz z dowodem rejestracyjnym i książką pojazdu na ręce Prezesa 
OSP Nowakowo, uroczystego poświęcenia nowego pojazdu dokonał proboszcz parafii  
w Cieplicach, kapelan strażaków ks. Paweł Guminiak. Po zakończonym ceremoniale 
wyróżniono osoby zaangażowane w pozyskanie środków finansowych na zakup samochodu 
oraz najstarszych członków OSP Nowakowo pamiątkowymi grawertonami.  

  

JEDNOSTKI OSP DZIAŁAJĄCE NA TERENIE GMINY 
 

Na terenie gminy Elbląg funkcjonuje 6 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej: 

1. OSP Nowakowo; 
2. OSP Tropy Elbląskie; 
3. OSP Myślęcin; 
4. OSP Weklice; 
5. OSP Węzina; 
6. OSP Lisów. 

Jednostka OSP Nowakowo jako jedyna została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. Wszystkie jednostki wyposażone są w normatywny sprzęt niezbędny  
do prowadzenia podstawowych działań ratowniczo – gaśniczych m.in. węże tłoczne, ssawne, 
drabiny nasadkowe, prądownice, pompy pożarnicze, ubrania koszarowe (min. 9 kpl.)   
i ochronne typu "Nomex" (min. 6 kpl.), hełmy strażackie jak również pozostałe niezbędne 
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akcesoria wykorzystywane w trakcie przeprowadzania działań ratowniczych. Indywidualne 
środki ochrony (hełmy, ubrania koszarowe, ubrania specjalne typu "Nomex", rękawice 
strażackie) wymieniane są na bieżąco w celu zapewnienia sprzętu posiadającego certyfikat 
bezpieczeństwa wydany przez Centrum Naukowo - Badawcze Ochrony Pożarowej wymagany 
odrębnymi przepisami. Koszt ubrania jednego strażaka - ochotnika to kwota ok. 3800 zł. 
Jednostki posiadają na swoim wyposażeniu: 
 

 agregaty prądotwórcze o mocy 2,2 kV i napięciu 230 V wraz z lampami do oświetlenia 
terenu akcji w porze nocnej, 

 pompy pływające pozwalające na pompowanie wody z cieków wodnych o niskim 
poziomie lustra wody, 

 pilarki spalinowe do cięcia drewna. 
 

Jednostka OSP Nowakowo z racji przynależności do KSRG, posiada sprzęt do prowadzenia 
specjalistycznych działań ratowniczych wynikających z zagrożeń występujących na terenie 
chronionym, normatywy sprzętowe dla tego typu jednostek określone są przez Komenda 
Główna Państwowej Straży Pożarnej.  

Sprzęt pozyskany z dofinansowania KG PSP w ramach wsparcia jednostek włączonych  
do KSRG to: 

– aparaty powietrzne nadciśnieniowe wraz z maskami i butlami 4 kpl. 
– sanie lodowe wraz z osprzętem (linki ratownicze, rzutki ratunkowe, szelki 

asekuracyjne), 
– pompa hydrauliczna wraz z przewodami i kompletem urządzeń do ratownictwa 

technicznego (nożyce do cięcia karoserii samochodowej, rozpieracz kolumnowy, 
nożyco - rozpierak), 

– pompa szlamowa i pompa pływająca do wody czystej, 
– urządzenie do selektywnego alarmowania (centrala wraz z radiostacją  

i anteną), 
– pilarka spalinowa do cięcia drewna STIHLL i do cięcia stali PARTNER, 
– sprzęt ochrony osobistej (mundury koszarowe, bojowe, obuwie specjalne oraz hełmy 

strażackie), 
– torba medyczna PSP R1 wraz z noszami i szynami do stabilizacji kończyn podczas 

wypadków drogowych, 
– suche skafandry do pracy na wodzie zabezpieczające ratowników przed zatonięciem 

po wpadnięciu do wody, 
– rzutki i koło ratownicze do prowadzenia działań na akwenach wodnych, 
– łódź płaskodenna z silnikiem spalinowym, szelki asekuracyjne do prac na wysokościach 

(np. zabezpieczaniu zerwanych dachów, pożarów sadzy w kominie itp.) 
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Samochody pożarnicze stanowiące wyposażenie jednostek OSP 

OSP Nowakowo 
 samochód gaśniczy średni z autopompą i zbiornikiem wody o pojemności 2000 l marki 

STAR MAN rok produkcji 1997, 
 samochód gaśniczy średni z autopompą i zbiornikiem wody o pojemności 3000 l,  

z napędem terenowym marki Renault rok produkcji 2021, 
 samochód gaśniczy lekki marki Ford Transit z zabudową specjalistyczną, modułem 

gaśniczym i wyciągarką. Pojazd przystosowany jest do ciągnięcia przyczepy wraz z łodzią 
ratowniczą. Samochód karosowany z nową zabudową pożarniczą w 2019 r. 

 
OSP Tropy Elbląskie 
 samochód gaśniczy średni z motopompą i zbiornikiem wody o pojemności 2000 l marki 

STAR  200 rok produkcji 1971. 
 

OSP Myślęcin 
 samochód gaśniczy lekki z motopompą marki FORD TRANSIT rok produkcji 2002 . 
OSP Weklice 
 samochód gaśniczy średni z autopompą i zbiornikiem wody o pojemności 2000 l marki 

MERCEDES BENZ rok prod. 1976. 
OSP Węzina 
 lekki samochód ratowniczo – gaśniczy z modułem gaśniczym marki Peugeot Boxer rok 

produkcji 2022 z zabudową gaśniczą, wyciągarką samochodową i hakiem holowniczym. 
OSP Lisów 
 samochód gaśniczy lekki marki Peugeot Boxer z zabudową specjalistyczną, modułem 

gaśniczym i wyciągarką, rok produkcji 2020 

 samochód gaśniczy lekki z motopompą marki ŻUK FSC rok produkcji 1984 
 

W roku 2022 w celu udoskonalania wyposażenia jednostek OSP zakupiono m.in. hełmy 
strażackie, buty specjalistyczne, ubrania specjalne i koszarowe, dwa aparaty powietrzne 
nadciśnieniowe „Fenzy” (maski, butle kompozytowe, czujniki bezruchu), jak również 
kombinezony suche lekkie techniczne przeznaczone do pracy w wodzie, kamizelki 
asekuracyjne, kołowrotki i linki asekuracyjne.  

Poza zakupem sprzętów, wyposażenia jednostek na bieżąco przeprowadzane były szkolenia 
specjalistyczne podnoszące kwalifikacje strażaków- ochotników. W 2022 roku 4 osoby 
ukończyły kurs podstawowy prowadzony przez Komendę Miejską PSP w Elblągu, przeszkolono 
członków OSP w zakresie udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy medycznej (OSP 
Nowakowo 6 osób, pozostałe jednostki po 2 osoby) ponadto członkowie OSP Nowakowo 
posiadają przeszkolenie z zakresu współpracy z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym.  
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Jednostki OSP Węzina, OSP Weklice jak również OSP Tropy dokonały zmian w składzie 
osobowym zarządu oraz uzupełniły dane w Krajowym Rejestrze Sądowym w Olsztynie.  

 

BEZPIECZEŃSTWO 
 

Szeroko pojęte bezpieczeństwo publiczne jest ogółem warunków i instytucji chroniących m.in. 
życie, zdrowie i mienie obywateli. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym zadaniem 
własnym gminy jest zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym również zadania  
z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej  
i przeciwpowodziowej. Jedną z instytucji zabezpieczającą bezpieczeństwo publiczne na terenie 
gminy Elbląg jest Komenda Miejska Policji w Elblągu – Rewir III Dzielnicowych z siedzibą w 
miejscowości Gronowo Elbląskie.  

Podkreślić należy, że wszelkie podejmowane i realizowane zadania policjantów działających 
na terenie gminy na początku 2022 roku determinowane były sytuacją epidemiczną 
obejmującą obszar całego kraju.  

Wskaźnik dynamiki przestępstw stwierdzonych ogółem ukształtował się na poziomie 86,8%. 
Oznacza to, że w 2022 roku na terenie Gminy Elbląg stwierdzono o 20 przestępstw mniej niż 
w analogicznym okresie roku poprzedniego. 
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Wskaźnik wykrywalności przestępstw na terenie gminy od kilku lat kształtuje się na podobnym 
poziomie tj. 65,9%. W przypadku wykrywalności przestępstw kryminalnych w roku 2022 
wyniósł on 59,3% i był większy niż przed rokiem o 4,9%. 

Przestępstwa 2021r. 2022r. 
Uszczerbek na zdrowiu 100,0% 100,0% 
Kradzieże cudzej rzeczy 61,9% 31,8% 
Kradzież z włamaniem 26,1% 55,5% 
Rozboje 0,0% 0,0% 
Uszkodzenia mienia 0,0% 66,7% 
Kradzieże samochodów 0,0% 0,0% 
Bójki i pobicia 0,0% 0,0% 

 

W zakończonych postępowaniach przygotowawczych ustalono 66 osób podejrzanych  
o popełnienie przestępstwa, wśród podejrzanych było 2 cudzoziemców.  

W wyniku interwencji związanych z nietrzeźwością KMP w Elblągu do pomieszczeń dla osób 
zatrzymanych doprowadziła w 2022 roku łącznie 1258, z czego z terenu gminy Elbląg 28 osób, 
o 3 mniej niż w roku poprzednim. W Systemie Wspomagania Dowodzenia KMP odnotowano 
124 interwencji domowych, z czego w 32 przypadkach przyczyną ich wystąpienia był alkohol. 
Na terenie gminy nałożono ogółem 101 mandatów karnych, odnotowano 4 postępowania 
dotyczące naruszeń ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Miejsca występowania wypadków drogowych 

Od początku 2022 roku w gminie Elbląg odnotowano 6 wypadków. Najwięcej osób rannych na 
terenie powiatu ziemskiego było w gminie Pasłęk – 14, w gminie Elbląg - 7. 
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Miasto/Gmina 
WYPADKI ZABICI RANNI KOLZJE 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 
Elbląg-  
obszar wiejski 

8 8 6 1 1 0 10 12 7 148 161 160 

Godkowo-  
obszar wiejski 

3 1 0 1 0 0 3 1 0 23 29 27 

Gronowo 
Elbląskie-  
obszar wiejski 

5 5 3 2 2 0 4 9 4 55 69 57 

Markusy- 
obszar wiejski 

4 2 0 0 0 0 5 4 0 19 25 29 

Milejewo- 
obszar wiejski 

0 1 5 0 0 6 0 1 5 38 50 45 

Młynary- 
obszar miejski 

2 0 0 0 0 0 2 0 0 11 9 6 

Młynary-  
obszar wiejski 

1 2 2 1 0 0 0 3 2 26 42 22 

Pasłęk- 
obszar miejski 

3 2 4 2 0 0 1 2 4 99 114 99 

Pasłęk- 
obszar wiejski 

8 5 6 0 0 1 10 6 10 101 143 116 

Rychliki- 
obszar wiejski 

2 0 1 0 0 0 2 0 1 9 17 17 

Tolkmicko- 
obszar miejski 

0 0 2 0 0 0 0 0 2 5 8 6 

Tolkmicko- 
obszar wiejski 

1 1 2 0 0 0 1 1 3 25 35 24 

RAZEM 37 27 31 7 3 7 38 39 38 559 697 608 
 

Najwięcej zdarzeń drogowych dochodziło z winy kierującego, natomiast najczęstszymi 
przyczynami wypadków i kolizji były: 

 niedostosowanie prędkości do warunków ruchu, 
 nieustąpienie pierwszeństwa na przejściach dla pieszych, 
 nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu. 

Policjanci w ramach działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa na drogach prowadzili działania 
edukacyjno–informacyjne. Realizowali pogadanki, spotkania, akcje i konkursy. Główne 
działania z udziałem dzieci, młodzieży na terenie gminy m.in.: 

 „Bezpieczne Ferie 2022 r.” 
 „Bezpieczne Wakacje 2022 r.” 
 „Bezpieczna droga do szkoły” 
 konkurs plastyczny „Bezpieczniej w ruchu drogowym”. 
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POMOC SPOŁECZNA 
 

Zadania z zakresu pomocy społecznej na szczeblu samorządowym na terenie gminy Elbląg 
wykonuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Jest to jednostka organizacyjna gminy 
działająca na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej „Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Elbląg” przyjętej na lata 2017-2025. 
Ośrodek nie ma osobowości prawnej, działa jako gminna jednostka organizacyjna, utworzona 
na podstawie art 9 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, posiada status 
jednostki budżetowej.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Elblągu realizował w 2022r. wszystkie statutowe 
zadania. Z uwagi na wybuch konfliktu zbrojnego w Ukrainie oraz wysoką inflację GOPS 
otrzymał także nowe zadania pomocy mieszkańcom Gminy Elbląg, a także obywatelom 
Ukrainy przybyłym na teren naszej gminy.  

Odmiennie niż w latach ubiegłych największymi zadaniami były: dodatki węglowe, dodatki 
osłonowe, świadczenia wychowawcze, świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny, zaś 
najmniejszym podobnie jak w latach ubiegłych - Karta Dużej Rodziny oraz wydawanie 
zaświadczeń w ramach programu „Czyste powietrze”. 

Podstawowe zadania własne realizowane przez GOPS obejmują zadania z zakresu: 
1. Pomocy społecznej, 
2. Świadczeń rodzinnych, 
3. Funduszu alimentacyjnego, 
4. Postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, 
5. Dodatków mieszkaniowych i energetycznych, 
6. Stypendiów szkolnych, 
7. Kart dużej rodziny, 
8. Prac społeczno użytecznych, 
9. Wydawania zaświadczeń związanych z programem „Czyste powietrze”, 
10. Asystentury rodzinnej, 
11. Wydawania produktów żywnościowych w ramach programu „Pomoc żywnościowa”, 
12. Przemoc w rodzinie (działania związane z Niebieską Kartą), 
13. Spraw administracyjnych związanych z karą ograniczenia wolności, 

 
Ponadto w związku z trudną sytuacją na rynku paliw i wojną w Ukrainie realizowano 
dodatkowe zadania zlecone m.in.: 

1. Dodatki osłonowe, 
2. Dodatki węglowe, 
3. Dodatki na inne źródła ogrzewania (drewno, gaz, olej opałowy), 
4. Pomoc obywatelom Ukrainy. 
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W 2022 r. do Ośrodka Pomocy Społecznej wpłynęło blisko 5900 wniosków. 

 

 

W ramach zadań wykonywanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzone są 
także działania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przemocy w rodzinie - procedury związane  
z „Niebieską Kartą”. W roku 2022 wszczęto 18 procedur, jest to o 8 więcej niż w roku 
poprzednim. Udało się zakończyć 7 spraw natomiast pozostałe są nadal procedowane.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w roku 2022 wydatkował łącznie 16 011 734,23zł w tym 
na realizację świadczeń z zakresu zadań własnych jak i zadań zleconych 14 198 921,28zł.      
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Ośrodek przyznawał pomoc głównie ze względu na ubóstwo, bezrobocie, długotrwałą lub 
ciężką chorobę jak również niepełnosprawność, najwięcej rodzin korzystało ze świadczeń 
pieniężnych. 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2022 roku z zakresu zadań własnych udzielał świadczeń 
w formie m.in zasiłków stałych, okresowych, celowych czy też usług opiekuńczych.  

 

Zasiłki okresowe są formą pomocy świadczoną podopiecznym od wielu lat. Finansowane są  
w 100 % z dotacji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego. Wydatki na zasiłki okresowe wyniosły 
w 2022r. 431 187,58zł i wzrosły w stosunku do roku ubiegłego o kwotę 7 332,11zł. Na zasiłki 
stałe wydano 497 966,06zł, co stanowi o 38 726,78zł więcej niż w roku 2021r. 

W okresie od stycznia do grudnia 2022r. na zasiłki celowe wydatkowano kwotę 244 197,87zł, 
tj. o 26 650,34zł więcej w stosunku do roku ubiegłego. Pomocą objęte zostało 228 osób  
(6 osób mniej niż w roku ubiegłym), którym udzielono pomocy zarówno finansowej  
i rzeczowej. Wypłacono również 1 świadczenie na sprawienie pogrzebu w kwocie 4 195,88zł. 

Na schronienie wydano kwotę 55 293,70zł tj. o 22 869,22zł więcej niż w 2021 r, pomocą tą 
objęto 6 osób, tj. o 3 osoby więcej niż w roku poprzednim. 

W okresie od stycznia do grudnia 2022r. na usługi opiekuńcze wydano kwotę 11 400,00zł,  
tj. o 1 680,00zł więcej niż w roku ubiegłym. Z tej formy pomocy skorzystała 1 osoba 
(sfinansowano 2 świadczenia).  

W okresie od stycznia do grudnia 2022r. wydatki na opłaty za pobyt podopiecznych GOPS 
Elbląg w domach opieki społecznej wyniosły 358 045,92zł i były wyższe o 45 981,38zł niż w 
roku ubiegłym. Opieką objętych zostało 14 osób, a więc o 1 osobę więcej niż w roku ubiegłym.  

Ośrodek od lat realizuje zadanie związane z dożywianiem w ramach programu „Posiłek  
w domu i szkole”. Pomocą tą objęto 421 osoby, m.in. dzieci w wieku szkolnym. Z pomocy  
korzystało 177 dzieci, 244 osoby dorosłe oraz 9 dzieci na wniosek dyrektorów szkół. Na pomoc 
tę wydatkowano 222 532,75zł z czego kwotę 90 162,45ł przeznaczono na posiłki w 19 
placówkach (szkoły, przedszkola, żłobki, specjalne ośrodki szklono wychowawcze). 
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GOPS udzielał swoim podopiecznym nie tylko wsparcia finansowego, ale także oferował inne  
poza finansowe formy pomocy. Jedną z nich jest praca socjalna i doradztwo. Z pracy socjalnej 
skorzystały 264 rodziny (581 osób). GOPS nieprzerwanie wzmacniał także współpracę ze 
szkołami, kuratorami sądowymi i policją. 

Kolejną formą pomocy oferowaną mieszkańcom Gminy Elbląg przez GOPS jest 
dystrybuowanie żywności pozyskanej z Banku Żywności w ramach rządowego programu 
pomocy żywnościowej. Z tej formy pomocy skorzystało 558 osób - wydano 14 243kg 
produktów żywnościowych na kwotę 80 640,71zł (takich jak: cukier, filet z makreli, groszek  
z marchewką, koncentrat pomidorowy, olej rzepakowy, powidła śliwkowe, szynka drobiowa, 

szynka wieprzowa, makaron, mleko 
UHT).  

Największym zadaniem realizowanym 
w 2022r.  były dodatki węglowe oraz 
dodatki z tytułu innych źródeł ciepła, 
łączna kwota wydatkowana na te 
świadczenia wyniosła 5 014 320zł. 
Środki na ten cel pochodziły  
z Funduszu Przeciwdziałania COVID.  
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Kolejnym pod względem kwoty wypłaconych świadczeń były świadczenia wychowawcze, czyli 
500 + (realizowane przez Ośrodek do m-ca 05/2022) oraz świadczenia rodzinne i fundusz 
alimentacyjny. Świadczenia wychowawcze stanowiły 1/5 budżetu GOPS i pochodziły z dotacji 
na realizację zadań zleconych oraz ze środków gminnych. Na ten cel wydatkowano kwotę  
3 344 797,50zł, wypłacono ogółem 6 715 świadczeń, do otrzymania których uprawnionych 
było 1 346 dzieci. 

W ramach świadczeń rodzinnych przyznano m.in.: 

 

 

Wartość i liczba wypłaconych świadczeń rodzinnych, dodatków do świadczeń rodzinnych, 
zasiłków pielęgnacyjnych, świadczeń rodzicielskich, specjalnych zasiłków opiekuńczych oraz 
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becikowego zmalała w stosunku do roku ubiegłego. Wzrost liczby i kwoty wypłaconych 
świadczeń zanotowano jedynie w przypadku świadczenia pielęgnacyjnego.  

W ramach funduszu alimentacyjnego wypłacono 575 świadczeń alimentacyjnych na kwotę 
223 395zł. Liczba i kwota wypłaconych świadczeń alimentacyjnych zmalała w stosunku do roku 
ubiegłego. 

W roku 2022 podobnie jak w latach ubiegłych kontynuowano realizację wypłat dodatków 
mieszkaniowych na kwotę 57 813,89zł. tj. o 1226,00zł mniej niż w roku ubiegłym. Pomocą tą 
objęto 31 rodzin, tj. o 4 więcej niż w roku 2021. Średni dodatek mieszkaniowy przyznawany 
na okres 6 miesięcy, w 2022 roku wyniósł 200,74zł tj. o 6,42zł mniej niż w roku ubiegłym.  

Zadaniem zajmującym znaczącą pozycję w budżecie były wypłaty dodatków osłonowych. 
Stanowiły one kluczowy element rządowej Tarczy Antyinflacyjnej mający na celu zniwelowanie 
rosnące ceny energii, gazu i żywności. Z pomocy tej skorzystało 1000 gospodarstw domowych. 
Wypłacono świadczenia na łączną kwotę 680 764,39zł.  

GOPS od kilku lat realizuje wypłaty stypendiów szkolnych o charakterze socjalnym. Zadanie to 
finansowane jest z dwóch źródeł w proporcji 80 % dotacja, a pozostałe 20 % środki gminne.  
W 2022 r. wydatki na ten cel wyniosły ogółem 72894,71zł i zmalały o 16071,76zł w stosunku 
do roku 2021. Z tej formy pomocy skorzystało 122 uczniów. 

Ośrodek już od 4 lat realizuje program Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny, zdanie  
to finansowane jest z dotacji Wojewody na realizację zdań zleconych. Karta ta uprawnia 
rodziny wielodzietne z terenu gminy Elbląg do szeregu zniżek. Cieszy się ona coraz większym 
zainteresowaniem, ponieważ do programu KDR ciągle dołączają nowe firmy oferując swoje 
rabaty. W 2022 r. złożono 107 wniosków i wydano 201 Kart Dużej Rodziny.  
 
W związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie i szczególną sytuacją uchodźców, pomocy  
w formie finansowej (jednorazowe świadczenie w wysokości 300 zł oraz zasiłków celowych) 
udzielono łącznie 110 obywatelom Ukrainy na kwotę ogółem 38 149zł. Dodatkowo z uwagi na 
szczególną potrzebę pomocy w formie dożywiania udzielono 7 obywatelom Ukrainy na kwotę 
ogółem 4 740,00zł. 

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

Jednym z zadań własnych gminy jest prowadzenie działań związanych z profilaktyką  
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, merytoryczno-
organizacyjną formę nadała mu Rada Gminy tworząc w drodze uchwały Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
na lata 2022 – 2024.  Na jego podstawie Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych podejmowała działania w zakresie: 

 zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, narkotyków, innych 
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substancji psychoaktywnych oraz udzielanie rodzinom, w których występują problemy 
alkoholowe pomocy psychologicznej, prawnej, a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie, 

 koordynacji gminną polityką społeczną w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, 
narkomanii, ochrony przed przemocą, 

 prowadzeniem profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii w formie 
zintegrowanego systemu profilaktyki gminnej. 

Rada Gminy w drodze uchwały określa maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

 

 

Przyznawaniem koncesji alkoholowych zajmuje się Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, która w 2022 roku wydała 7 postanowień opiniujących wnioski  
w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz łącznie 17 zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży  
i 1 zezwolenie na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych w czasie i miejscu 
organizowanej imprezy. Nie wygaszono żadnego wcześniej wydanego zezwolenia. 
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Na terenie Gminy Elbląg sprzedażą i podawaniem napojów alkoholowych w 2022 roku 
zajmowały się 23 podmioty. Punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych  
do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) było 21, oraz 2 punkty sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne).  

Według stanu na dzień 31 grudnia 2022r. na terenie gminy było łącznie 59 zezwoleń 
uprawniających do sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży (sklepy), natomiast zezwoleń uprawniających do sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) było 
4 oraz 3 zezwolenia cateringowe.  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poza wydawaniem koncesji  
na sprzedaż napojów alkoholowych rozpatruje m.in. wnioski o wszczęcie postępowania  
w sprawie leczenia. W roku 2022 do Komisji wpłynęło 16 takich wniosków. Skierowano łącznie 
11 osób na leczenie do biegłych sądowych tj. lekarza psychiatry oraz psychologa, z czego 
jedynie 5 zgłosiło się do specjalistów. Dziewięć wniosków Komisja skierowała do Sądu 
Rejonowego  w Elblągu celem uzyskania orzeczenia obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu. W ramach postępowań ws. leczenia Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych finansuje konsultacje z psychologiem zatrudnionym przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Łącznie w 2022 roku z terenu Gminy Elbląg zobowiązanych do leczenia było 14 osób. 

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2022 zrealizowano i dofinansowano: 

 warsztaty profilaktyczno-terapeutyczne dla uczniów z zakresu przeciwdziałania 
uzależnieniom, przemocy i ochrony zdrowia w Szkole Podstawowej w Nowakowie;  

 5 letni dostęp do platformy profilaktycznej EduLyke dla Szkoły Podstawowej w Gronowie 
Górnym i dla Szkoły Podstawowej w Nowakowie; 

 dofinansowanie działań profilaktycznych i edukacyjno-rozwojowych organizowanych 
przez szkoły podstawowe z terenu Gminy Elbląg, Radę Sołecką Węzina, Stowarzyszenie 
Nasz Myślęcin, Koło Gospodyń Wiejskich w Przezmarku, Parafię Rzymsko-Katolicką  
w Cieplicach.  

Łączny koszt dofinansowania stanowi kwotę: 23 016,37zł. 
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WYDARZENIA 
 

Solidarność z Ukrainą 

W dniu 01 marca 2022 roku Rada Gminy Elbląg podczas XL Sesji 
podjęła uchwały w sprawie wyrażenia solidarności  
z Ukrainą w związku ze zbrojną agresją Federacji Rosyjskiej  
i pogwałceniem zasady suwerenności. Gmina Elbląg w obliczu 
inwazji na Ukrainę okazuje jedność z Narodem ukraińskim,  
a w szczególności z mieszkańcami partnerskiej gminy Czeczelnik (ukr.Чечельник) Obwód 
Winnicki. Zapewniając o naszej solidarności, zadeklarowano i zgłoszono gotowość do 
udzielenia niezbędnej pomocy humanitarnej. 

 

Wójt Gminy Elbląg w drodze zarządzenia powołał zespół ds. pomocy obywatelom Ukrainy. 
Najważniejsze działania koordynują i wykonują pracownicy Urzędu Gminy i Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Dotyczą one: koordynacji miejsc noclegowych i pomoc  
w zakwaterowaniu, zapewnienia najpotrzebniejszych rzeczy (takich, jak: odzież, art. 
żywnościowe, przybory szkolne, artykuły higieniczne), bieżącej pomocy w zakresie leczenia, 
pomocy administracyjnej, zapisów do szkół, transportu a także koordynowania pracy 
związanej ze zbiórką darów. 

Projekt „Upiększamy Naszą Wieś”  

W Bielniku Pierwszym zakończono projekt pn. 
„Upiększamy Naszą Wieś”, który był realizowany  
w ramach konkursu Małe Granty Sołeckie Marszałka 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 2022.  
Dzięki dotacji Samorządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego oraz dofinansowaniu z budżetu Gminy 
Elbląg powstały w Bielniku Pierwszym wyrzeźbione  

w drewnie figury postaci z bajki „Kubuś Puchatek”. Jest to kolejny etap 
tworzenia w sołectwie wsi tematycznej. Pierwszym etapem był Teatrzyk 
podwórkowy. W ramach tego projektu zrealizowano nowatorskie 
zadanie w skali całej Gminy. Wpłynęło to na wizerunek sołectwa, 
zwiększyło jego walory i zapewne przyczyni się do promocji nie tylko 
Bielnika Pierwszego, ale również całej Gminy Elbląg. Koszt zadania 
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wyniósł 27.691,25zł.  Kwota uzyskanej dotacji z Samorządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego to 13.000zł.  
 

Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

W dniu 27 kwietnia 2022r. w Szkole Podstawowej w Nowakowie odbył się finał powiatowego 
etapu turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. W finale uczestniczyło 12 drużyn  
w grupach do 12 roku życia i powyżej 12 roku życia. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej  
w Nowakowie zajęli 3 miejsce (grupa młodsza) oraz drugie miejsce (grupa starsza). Uczniów 
przygotowywał Pan Bartosz Pfeiffer. Pierwsze miejsce w obydwu kategoriach zajęli uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Godkowie i tym samym awansowali do udziału na szczeblu 
wojewódzkim turnieju. Jedna z uczennic Szkoły Podstawowej w Nowakowie zasługuje na 
szczególne uznanie, gdyż uzyskała największą liczbę punktów na teście teoretycznym. Również 
na terenie kompleksu Szkoły Podstawowej  
w Nowakowie w dniach 19-20 maja 2022 r. 
odbył się wojewódzki turniej Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego. W turnieju uczestniczyło 
łącznie 29 drużyn z całego województwa 
warmińsko-mazurskiego.  

Jubileusz 60-lecia kapłaństwa 

Z okazji jubileuszu 60-lecia kapłaństwa w dniu 07 maja 2022 r.  
w Wyszonkach Kościelnych w Kościele Rzymskokatolickim pw. 
Narodzenia NMP Biskup Józef Wysocki odprawił koncelebrowaną, 
uroczystą mszę świętą w intencji Księdza Kanonika Stanisława 
Białego, wieloletniego proboszcza Parafii w Cieplicach, 
Honorowego Obywatela Gminy Elbląg. W uroczystościach brała 
udział delegacja z Gminy Elbląg w składzie: Wójt Gminy Elbląg 
Zygmunt Tucholski, Radne Gminy Elbląg: Walentyna Świniarska i 

Elżbieta Kurowska oraz Przewodnicząca Rady Powiatu Elbląskiego Genowefa Kwoczek a także 
parafianie z Rzymskokatolickiej Parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w 
Cieplicach wraz z jej Proboszczem księdzem Pawłem Guminiakiem. Wszyscy członkowie naszej 
delegacji złożyli serdeczne życzenia dostojnemu jubilatowi.  

Odznaczenie Wójta Gminy Elbląg 

Podczas uroczystości przekazania pojazdu ratowniczo-
gaśniczego w dniu 14 maja 2022r. za dotychczasową 
działalność na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
pożarowego w naszej gminie, Warmińsko – Mazurski 
Komendant Wojewódzki w asyście Komendanta 
Miejskiego PSP oraz Wiceprezesa Zarządu Powiatowego 
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ZOSP RP wręczyli Wójtowi Gminy Elbląg odznaczenie „Srebrny Medal Zasłużony dla 
Pożarnictwa”.  

Uhonorowanie sołtysów przez Marszałka Warmii i Mazur  

Na zaproszenie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Marka Gustawa Brzezina 
grupa sołtysów z Gminy Elbląg wraz z Wójtem Zygmuntem Tucholskim i Przewodniczącą Rady 

Gminy Barbarą Bruzdewicz uczestniczyła  
w Samorządowym Forum Sołtysów na Warmii  
i Mazurach, które odbyło się 20 maja 2022 r.  
w Amfiteatrze w Ostródzie. Podczas spotkania blisko 
100 sołtysów z Warmii i Mazur zostało wyróżnionych 
przez Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego za zaangażowanie oraz pracę na rzecz 
rozwoju i integracji swojej społeczności. W 2022 roku 
z Gminy Elbląg wyróżnienie otrzymała sołtys sołectwa 
Bielnik Drugi Pani Krystyna Baran. Program 

uroczystości urozmaiciła także prezentacja stoisk 
wystawienniczych, gdzie naszą Gminę promowało 
Stowarzyszenie Zicherka z Sołectwa Kazimierzowo. 
W dniu 30 maja 2022 r. na sesji Rady Gminy Elbląg 
Wójt Zygmunt Tucholski z Wiceprzewodniczącym 
Rady Gminy Pawłem Pikulskim złożyli Pani Sołtys 
Krystynie Baran gratulacje z okazji tak wielkiego 
wyróżnienia wśród sołtysów województwa 
warmińsko-mazurskiego. 

     

Projekt w partnerstwie z Gminą Elbląg 

„Kopernik – ambasador współpracy”, to tytuł najnowszego projektu realizowanego przez 
Elbląskie Towarzystwo Kulturalne w partnerstwie z Gminą Elbląg oraz Stowarzyszeniem 
"Wspólnota wiejska w Ławaryszkach" (Litwa) i Szkołą Polską - Centrum Wielofunkcyjnym  
w Mościszkach (Litwa), Warmińsko-Mazurska Biblioteką Pedagogiczną im. Karola Wojtyły  
w Elblągu, „Mennonickimi Inspiracjami” z Władysławowa. Do Elbląga przyjechała 8 osobowa 
grupa z Litwy, która współpracowała z 6-osobową grupą dzieci z naszej Gminy. Inauguracja 
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projektu odbyła się w Urzędzie Gminy Elbląg. Pięciodniowy pobyt upłynął pod znakiem 
słynnego Astronoma. Dzieci uczestniczyły m.in. w spacerach edukacyjnych, warsztatach 
kreatywnych, teatralnych. Odbyła się wycieczka pod hasłem „Odkrywamy Frombork 
Kopernika” oraz edukacyjne spotkanie dzieci z Litwy z Wójtem Gminy Elbląg Zygmuntem 
Tucholskim połączone ze zwiedzaniem Trójmiasta. Delegacja z Litwy w imieniu Starosty Gminy 
Ławaryszki przywiozła list intencyjny dla Wójta Gminy Elbląg zapraszający do współpracy oba 
Samorządy.  

     

Absolutorium dla Wójta Gminy Elbląg 

Dnia 30 maja 2022 roku Rada Gminy Elbląg 
podczas XXXI Sesji jednogłośnie udzieliła wotum 
zaufania i absolutorium Wójtowi Gminy Elbląg. 
Przed głosowaniem radni odbyli debatę nad 
Raportem o stanie gminy za 2021 rok oraz 
zapoznali się ze stanowiskiem Komisji 
Rewizyjnej, która pozytywnie oceniła realizację 
budżetu w 2021 roku i zawnioskowała do rady 
gminy o udzielenie Wójtowi absolutorium. 
Sprawozdanie za 2021 rok również pozytywnie 
zaopiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Olsztynie.  

Super Sołtys Powiatu Elbląskiego 2022 

W dniu 30 maja 2022 r. podczas Sesji Rady Gminy Elbląg Wójt 
Zygmunt Tucholski z Wiceprzewodniczącym Rady Gminy 
Pawłem Pikulskim złożyli gratulacje Pani Sołtys Sołectwa 
Nowakowo Alicji Rogoz, która zwyciężyła w plebiscycie 
organizowanym przez redakcję „Dziennika Elbląskiego”  
i „Gazety Olsztyńskiej” i po raz kolejny uzyskała tytuł Super 
Sołtysa Powiatu Elbląskiego 2022.  
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Będzie więcej mieszkań w Gminie Elbląg 

Dnia 2 czerwca 2022 r. w Olsztynku Wójt Gminy Elbląg podpisał akt notarialny powołujący  
do życia spółkę Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Krajowy Zasób Nieruchomości Warmia  
i Mazury (SIM KZN Warmia i Mazury). To druga Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa  
w województwie warmińsko - mazurskim i 
trzydziesta w skali kraju. Udziałowcami spółki 
zostało 16 gmin Warmii i Mazur (Biała Piska, 
Bisztynek, Braniewo, Działdowo, nasza Gmina 
Elbląg, Gronowo Elbląskie, Iława gm. wiejska, 
Lubawa gm. wiejska, Markusy, Milejewo, Nowe 
Miasto Lubawskie, Olsztynek, Orzysz, Pasłęk, 
Pieniężno, Szczytno gm. wiejska), Nowy Dwór 
Gdański (województwo pomorskie) oraz 
Krajowy Zasób Nieruchomości. Szacunkowe plany inwestycyjne spółki wynoszą co najmniej 
1000 mieszkań. W ramach projektu Gmina Elbląg planuje wybudowanie 40 mieszkań. Dzięki 
środkom finansowym pochodzącym z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa Gmina 
Elbląg objęła 60 udziałów w spółce w kwocie 3 milionów złotych. Kolejnym etapem będzie 
wniesienie aportem do spółki gruntu pod budowę przyszłego budynku mieszkalnego. 
Mieszkania w SIM dedykowane będą w szczególności: 

- osobom, które nie mają zdolności 
kredytowej, a mają tzw. „zdolność 
czynszową”; 

- osobom, których dochody są zbyt wysokie, by 
przyznano im lokal komunalny; 

- osobom, które nie posiadają tytułu prawnego 
do lokalu mieszkalnego w tej samej 
miejscowości. 

Jednym z najważniejszych założeń programu jest przeciwdziałanie depopulacji gmin poza 
dużymi ośrodkami miejskimi. 

     

Festyn Charytatywny w Nowakowie 

W dniu 11 czerwca 2022 r. w Nowakowie odbył się Festyn 
Charytatywny dla dwójki chorych dzieci z Wyspy Nowakowskiej. 
Głównym organizatorem festynu była Sołtys Sołectwa Nowakowo 
Alicja Rogoz, przy współudziale Fundacji Elbląg i Patronacie 
Honorowym Wójta Gminy Elbląg. Imprezie towarzyszyło bardzo 
wiele atrakcji dla dzieci i dorosłych. W tym ważnym wydarzeniu brał 
udział również Wójt Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski, który 
przekazał przedmioty na licytację. W wyniku zbiórek i licytacji, dzięki 
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wspólnej ofiarności i zaangażowaniu udało się zebrać kwotę 16.031,07zł. która  
w równych częściach została przekazana dzieciom Jagodzie i Dawidowi – bohaterom tego 
Festynu. 

Zakończenie roku szkolnego  

Dnia 24 czerwca 2022 r. w szkołach gminnych w Nowakowie, Gronowie Górnym, Węzinie  
i Pilonie odbyły się uroczystości zakończenia roku szkolnego 2021/2022.  

      

 

Uroczyste otwarcie świetlicy w Myślęcinie 

W dniu 25.06.2022 r. odbyło się uroczyste otwarcie świetlicy w Myślęcinie, w którym wzięli 
udział Wójt Gminy Elbląg, Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Bruzdewicz, Przewodnicząca 
Rady Powiatu Genowefa Kwoczek, Sołtys Sołectwa Myślęcin-Pasieki Anna Daniłowska oraz 
gospodarze obiektu członkowie Stowarzyszenia „Nasz Myślęcin”. 

   

„Wieś z inicjatywą 2022” – konkurs Starosty Elbląskiego rozstrzygnięty 

Dnia 30.06.2022 r. podczas sesji Rady Powiatu Elbląskiego 
ogłoszono wyniku kolejnej edycji konkursu pt. „Wieś  
z inicjatywą2022”.  Konkurs miał na celu promowanie  
i nagradzanie najlepszych przedsięwzięć realizowanych przez 
mieszkańców wsi Powiatu Elbląskiego w 2021 roku.   

Z terenu Gminy Elbląg do 
rywalizacji przystąpiło jedno sołectwo.  Wieś Myślęcin 
w tegorocznej edycji zajęła 3 miejsce i nagrodę 
finansową w wysokości 3.000 zł. Wręczenie nagród 
odbyło się podczas obrad Rady Powiatu,  
w których uczestniczył również Wójt Gminy Elbląg 
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Zygmunt Tucholski. Mamy nadzieję, że atrakcyjne nagrody i prestiż konkursu zachęci inne 
sołectwa z naszej Gminy do udziału w kolejnych edycjach. 

Wyróżnienie od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Pani Władysława Heidner Sołtys Sołectwa Kazimierzowo i Prezes Stowarzyszenia Zicherka  
w jednej osobie została wyróżniona przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
za kultywowanie tradycji i tożsamości lokalnej oraz za 
rozwój i popularyzację kultury na terenie Gminy Elbląg. 
Wyróżnienie wręczył Wojewoda Warmińsko-Mazurski 
Artur Chojecki podczas Dożynek Gminnych  
w Rychlikach. Gratulacje i życzenia Pani Władysławie 
Heidner złożył Wójt Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski 
podczas Święta Plonów w Węzinie.  

XXV Dożynki Gminne 

W dniu 10 września 2022 r. w Węzinie odbyły się XXV 
Dożynki Gminne. Starostami XXV Święta Plonów byli 
Państwa Dorota i Mieczysław Dębscy. Po oficjalnym 
otwarciu uroczystości przez Wójta Gminy Elbląg na 
wszystkich mieszkańców i zaproszonych gości czekało 
mnóstwo atrakcji. Ważnym elementem festynu 
dożynkowego był konkurs na wieniec dożynkowy. 

Komisja Konkursowa wyłoniła zwycięzców: I miejsce Sołectwo Tropy Elbląskie, II miejsce 
Sołectwo Władysławowo, III miejsce Sołectwo Bielnik 
Drugi oraz wyróżnienia dla Sołectw: Lisów, 
Kazimierzowo, Kępiny Wielkie, Janowo, Węzina-
Dłużyna-Klepa, Czechowo. Nagrodzono również 
najładniejsze stoiska w konkursie „Czym chata 
bogata”. I tak: I miejsce zajęło Sołectwo Tropy 
Elbląskie, II miejsce Stowarzyszenie „Nasz Myślęcin”, 
III miejsce Stowarzyszenie Zicherka z Kazimierzowa. 
Wyróżniono 

Koło Gospodyń Wiejskich Aktywny Bielnik oraz 
Sołectwo: Władysławowo, Lisów, Węzina-Dłużyna –
Klepa. W trakcie uroczystości dożynkowych Wójt 
Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski uhonorował piątkę 
młodych mieszkańców Bielnika Pierwszego za 
wybitne osiągnięcia sportowe w kajakarstwie oraz w 
dziedzinie tańca towarzyskiego. W godzinach 
wieczornych przed zabawą taneczną odbył się 
spektakl teatru ognia. Finałowym akcentem był pokaz sztucznych ogni. 
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Debata samorządowa w Niemczech 

W dniach 23-25 września 2022 r. grupa samorządowców z terenu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego wyjechała do Luneburga w Niemczech, gdzie organizowany był Polsko – 
Niemiecki Kongres Samorządowy (Komunalno - 
Polityczny). Członkiem delegacji z Powiatu Elbląskiego 
był m.in. Wójt Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski. 
Tematem przewodnim kongresu były "Stosunki 
niemiecko-polskie i integracja europejska pod 
znakiem kompleksu Ukrainy".  Projekt 
współfinansowany przez Federalne Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych. Wyjazd 20 osobowej polskiej delegacji możliwy był dzięki pozyskaniu 
wsparcia finansowego od firmy HiPP Polska Sp. z o.o., prowadzącej ekologiczne gospodarstwo 
w gminie Godkowo 

30-lecie Publicznej Szkoły Podstawowej w Gronowie Górnym 

Dnia 14 października 2022 r. Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Gronowie Górnym obchodziła 
jubileusz 30-lecia swego istnienia. Z tej okazji do 
szkoły przybyli znakomici goście: byli Wójtowie 
Gminy Elbląg: Sławomir Jezierski, Grzegorz 
Nowaczyk, Genowefa Kwoczek, przedstawicielka 
elbląskiej delegatury Kuratorium Oświaty  
w Olsztynie st. wizytator Teresa Bednarz, byli 
pracownicy, w tym wieloletni dyrektor placówki 
Zenon Chmiel.  Jubileusz to czas wspomnień. Wójt Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski nawiązał 

do historii powstawania szkoły i opisał udział 
urzędujących wówczas wójtów w jej tworzeniu. 
Szkoła „jubilatka” szczyci się dobrym 
wyposażeniem i kadrą o wysokich kwalifikacjach. 
Absolwenci opuszczając mury tej szkoły 
posiadają rzetelną wiedzę i przygotowani są do 
podejmowania mądrych, życiowych decyzji. 
Zaproszeni na uroczystość goście mogli osobiście 
przekonać się o uzdolnieniach uczniów oraz 

dzieci z przedszkola, którzy zaprezentowali program artystyczny pt. „Samorząd szkolny, czyli 
jakbyśmy szkołą rządzili”. To była niepowtarzalna okazja do refleksji, przeglądania fotografii i 
wymiany wspomnień.     
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Złote i Diamentowe Gody w Gminie Elbląg  

W dniu 14 grudnia 2022 r. w Publicznej Szkole 
Podstawowe w Gronowie Górnym Wójt Gminy 
Elbląg Zygmunt Tucholski wręczył medale za 
długoletnie pożycie małżeńskie nadane przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. W tej 
podniosłej i wzruszającej uroczystości udział 
wzięli najbliżsi naszych jubilatów, Radni Gminy 
Elbląg wraz z Przewodniczącą Barbarą 
Bruzdewicz oraz przedstawiciele Urzędu Gminy Elbląg. Akcent Artystyczny dla dostojnych 
Jubilatów przygotowały dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej w Gronowie Górnym. 
Tradycyjnie wzniesiono toast i życzono dostojnym Jubilatom kolejnych pięknych jubileuszy. 

Odsłonięcie pamiątkowej tablicy 

W 2022 roku obchody rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości zbiegły się z odsłonięciem nowej 
tablicy pamiątkowej poświęconej pamięci więźniom 
filii niemieckiego obozu koncentracyjnego KL Stutthof 
w Kępinach Wielkich i Nowakowie. Uroczystości 
rozpoczęły się przy pomniku, gdzie w obecności 
zaproszonych gości oraz delegacji uczniów przecięto 
wstęgę i odsłonięto pamiątkową tablicę. Następnie 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Państwowej  
Straży Pożarnej w Nowakowie zorganizowała 

okolicznościową akademię, na której gościła przedstawicieli Rady Gminy Elbląg, Urzędu 
Gminy, Sołtysa wsi Cieplice oraz przedstawicieli Działu Naukowego Muzeum Stutthof. 
Zaproszeni muzealnicy wzbogacili szkolną 
akademię prezentacją zbiorów Muzeum oraz 
historią osób zesłanych do obozu 
koncentracyjnego, którzy stacjonowali na terenie 
Kępin Wielkich i w ramach przymusowych robót 
budowali wały przeciwpowodziowe.  
W podniosłej, liryczno–śpiewanej atmosferze 
uczczono pamięć poległych więźniów KL Stutthof 
oraz pamięć tych, którzy oddawali swoje życie, 
walcząc o niepodległość naszej Ojczyzny.          

Gminny Konkurs Piosenki Patriotycznej                                                                                                  

Dnia 15.XI.2022r. w Publicznej Szkole Podstawowej w Pilonie odbył się II Gminny Konkurs 
Piosenki Patriotycznej, w którym wzięli udział uczniowie klas I- VIII z czterech szkół gminnych: 
w Nowakowie, Gronowie Górnym, Węzinie i Pilonie. W konkursie zaprezentowano pieśni 
patriotyczne, poprzez które kształtowano poczucie świadomości narodowej, szacunku wobec 
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własnego państwa i symboli narodowych. W 
uroczystym rozstrzygnięciu konkursu uczestniczyli 
Zastępca Wójta Roman Pawłowski wraz z 
Przewodniczącą Rady Gminy Elbląg Barbarą 
Bruzdewicz. Wszyscy biorący udział w tej gminnej 
rywalizacji otrzymali dyplom  
i cenną nagrodę. Gratulacje dla uczestników, którzy 
dostarczyli wielu emocji i wzruszeń. 

 

Spotkanie z Wicepremierem 

W dniu 18 listopada 2022 roku w świetlicy w Jegłowniku gm. Gronowo Elbląskie odbyło się 
spotkanie z Wicepremierem, Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi Henrykiem Kowalczyk. 
Ponadto w spotkaniu udział wzięli: Wiceminister Aktywów Państwowych Andrzej Śliwka, Poseł 
na Sejm RP Leonard Krasulski, Wojewoda Warmińsko-Mazurski Artur Chojecki, Radny Sejmiku 
Wojewódzkiego Marcin Kazimierczuk, Wójt Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski wraz  

z włodarzami sąsiednich gmin, przedstawiciele 
Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, 
przedsiębiorcy, rolnicy oraz mieszkańcy.    Podczas 
spotkania dyskutowano przede wszystkim o sytuacji 
w rolnictwie oraz Rządowym Programie dla Żuław, 
czyli o kompleksowych rozwiązaniach mających na 
celu zwiększyć bezpieczeństwo i tempo wzrostu 
gospodarczego. 

 

Spotkanie Wójta Gminy Elbląg z Seniorami z okazji Dnia Seniora 

W dniu 26 listopada 2022r. w filii biblioteki w Nowakowie oraz 03 
grudnia 2022 r. w bibliotece w Komorowie Żuławskim Wójt Gminy 
Elbląg Zygmunt Tucholski spotkał się z seniorami z okazji 
Ogólnopolskiego Dnia Seniora. W programie były występy artystyczne 
Zespołu „Przypnij łatkę” z Kazimierzowa, konkursy, słodki poczęstunek 
oraz dużo dobrej zabawy. Wójt podziękował Seniorom za rolę jaką 
pełnią w naszym społeczeństwie. Za doświadczenia  
i wspomnienia, którymi 
dzielą się z młodszymi 

pokoleniami. Za wkład w wychowanie  
i przekazywanie tradycji swoim dzieciom, wnukom 
i prawnukom. Wraz z podziękowaniami Wójt 
przekazał wszystkim obecnym najserdeczniejsze 
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życzenia. Mieszkańcy mieli możliwość wspólnego spotkania i rozmowy.  
O Seniorów ze swojego terenu zadbało również Sołectwo Tropy Elbląskie i tamtejsze Koło 
Gospodyń Wiejskich z Panią Sołtys Grażyną Kordek na czele. Na wspólne spotkanie do świetlicy 
wiejskiej zaproszeni zostali wszyscy seniorzy. Przy poczęstunku mogli powspominać dawne 
czasy pochwalić się osiągnięciami dzieci i wnuków oraz odświeżyć kontakty sąsiedzkie. W 
Tropach Elbląskich z seniorami spotkała się Przewodnicząca Rady Gminy Elbląg Barbara 
Bruzdewicz.  

Delegacja z Powiatu Elbląskiego w Sejmie RP 

W dniu 30 listopada 2022 r.  Wójt Gminy 
Elbląg Zygmunt Tucholski brał udział  
w posiedzeniu Sejmowej Komisji Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych  
i Leśnictwa. Tematem posiedzenia były 
sprawy związane z rozwojem Żuław 
Wiślanych, a w szczególności zabezpieczenie 

przeciwpowodziowe naszych terenów oraz szkody wyrządzane rolnictwu przez bobry  
i sposoby przeciwdziałania powstawaniu tych szkód. W spotkaniu brali udział również 
samorządowcy z gmin sąsiednich: Wójt Gminy 
Markusy, Wójt Gminy Gronowo Elbląskie  
a także Zastępca Burmistrza Dzierzgonia, 
Wicestarosta Elbląski, przedstawiciel Izb 
Rolniczych oraz Polskiego Związku 
Łowieckiego. Zabiegano o powołanie 
parlamentarnego zespołu, który zajmie się 
kwestią rozwoju Żuław Wiślanych.     

Podpisanie porozumienia w Ostródzie 

Dnia 01.12.2022 r. Wójt Gminy Elbląg Zygmunt 
Tucholski uczestniczył w Ostródzie w obchodach  
25-lecia Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i 
Pojezierza Iławskiego. W trakcie tych obchodów 
zostało podpisane „Porozumienie na rzecz rozwoju  
 i promocji Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego". 
Dokument daje możliwość pozyskania środków 
zewnętrznych, co niewątpliwie przyczyni się do 
dalszego rozwoju naszej Gminy. 

Pierwszy Sołecki Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Elbląg 

Dnia 3.12.2022 w sali w Węzinie odbył się I Sołecki Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta 
Gminy Elbląg dwóch wsi Węziny i Dłużyny. Podczas turnieju dzieci i młodzież zostały 
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podzielone na 3 kategorie wiekowe: 7 – 10 lat, 11 – 13 lat, 14 – 16 lat. Zawodnicy grali 
systemem „do dwóch przegranych meczy”. Zawodom towarzyszyły duże emocje i wspaniała 
atmosfera. Nagrody oraz upominki zostały ufundowane przez Gminę Elbląg.   

 

Koncert donacyjny Elbląskiego Towarzystwa Kulturalnego 

Dnia 05 grudnia 2022 r. w Sali koncertowej Zespołu 
Państwowych Szkół Muzycznych im. Kazimierza 
Wiłkomirskiego w Elblągu odbyła się uroczysta gala 
podziękowania wolontariuszom, darczyńcom  
i partnerom współpracującym z Elbląskim 
Towarzystwem Kulturalnym. Wójt Gminy Elbląg 
Zygmunt Tucholski otrzymał podziękowania m.in.  
za partnerstwo w projekcie „Kopernik – ambasador 
współpracy”, realizowanym przez Elbląskie Towarzystwo Kulturalne, w którym brały udział 
dzieci m.in. z Litwy, co zaowocowało podpisaniem listu intencyjnego o współpracy Gminy 
Elbląg z Gminą Ławaryszki na Litwie. W imieniu Wójta podziękowania odebrał Zastępca Wójta 
Roman Pawłowski. Uroczystą galę uwieńczył koncert w wykonaniu uczniów szkoły muzycznej  
w Elblągu. 

Kiermasz bożonarodzeniowy w Gronowie Górnym 

W Publicznej Szkole Podstawowej w Gronowie Górnym tradycyjnie w miesiącu grudniu odbył 
się kiermasz bożonarodzeniowy, który przygotowała rada rodziców, nauczyciele, pracownicy 

szkoły oraz uczniowie. Wysłuchano pięknych kolęd, 
pastorałek i „piosenek z gwiazdką” w wykonaniu 
uczniów i przedszkolaków, co wszystkich wprawiło  
w świąteczny nastrój. Na kiermaszu można było zakupić 
ozdoby świąteczne i rękodzieła uczniów. Samorząd 
uczniowski zorganizował loterię, a w świątecznej 
kawiarence można było spróbować pysznych ciast  
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i innych słodkości serwowanych przez rodziców.  Na kiermaszu gościł Wójt Gminy Elbląg 
Zygmunt Tucholski, który złożył wszystkim gościom 
świąteczno-noworoczne życzenia. Z zaproszenia 
skorzystali również Pani Barbara Bruzdewicz – 
Przewodnicząca Rady Gminy, Pani Genowefa 
Kwoczek – Przewodnicząca Rady Powiatu oraz radni 
naszej gminy. Ogromną atrakcją był Mikołaj, który 
wszystkim dzieciom wręczył słodkie upominki.  
 

Gminny Turniej Mikołajkowy  

Dnia 6 grudnia 2022 r. wzorem lat ubiegłych Publiczna Szkoła Podstawowa im. Państwowej 
Straży Pożarnej w Nowakowie gościła uczniów ze szkół gminnych – Gronowa Górnego, Węziny 
oraz Pilony. Najmłodsi uczniowie zmagali się z wieloma konkurencjami sportowymi, które 
dostarczyły mnóstwo zabawy i uśmiechów. Dzieciom kibicował i życzył wielu sukcesów Wójt 
Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski. Nagrody w turnieju oraz atrakcyjne paczki mikołajkowe 
zostały ufundowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
z budżetu Gminy Elbląg oraz Bank Żywności.  
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Załącznik Nr. 1  

Realizacja uchwał Rady Gminy Elbląg za 2022 rok 
 

LP. 
 

NUMER I TYTUŁ UCHWAŁY DATA PODJĘCIA SPOSÓB REALIZACJI 

1. Uchwała Nr XXXIX/292/2022 Rady Gminy Elbląg zmieniająca uchwałę w 
sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania przy 
realizacji Strategii ponadlokalnej rozwoju gmin i powiatów leżących w 
bliskim sąsiedztwie drogi wodnej łączącej Zalew Wiślany  
z Zatoką Gdańską "Bliżej Bałtyku 2030" (1/1) 

24.01.2022 r. Uchwała stosowana 

2. Uchwała Nr XXXIX/293/2022 Rady Gminy Elbląg zmieniająca uchwałę w 
sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania przy realizacji 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na terenie Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Elbląga. (1/1) 

24.01.2022 r. Uchwała zrealizowana 

3. Uchwała Nr XXXIX/294/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie petycji 24.01.2022 r. Uchwała zrealizowana.  
4. Uchwała Nr XXXIX/295/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa 
drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

24.01.2022 r. Uchwała stosowana 

5. Uchwała Nr XXXIX/296/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie odpowiedzi na 
skargę Prokuratora Rejonowego w Elblągu 

24.01.2022 r. Uchwała zrealizowana 

6. Uchwała Nr XXXIX/297/2022 Rady Gminy Elbląg zmieniającej uchwałę Nr 
XXI/164/2020 z dnia 09.07.2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty. 

24.01.2022 r. Uchwała stosowana 

7. Uchwała Nr XXXIX/298/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

24.01.2022 r. Uchwała stosowana 

8. Uchwała Nr XXXIX/299/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie pokrycia części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

24.01.2022 r. Uchwała zrealizowana 

9. Uchwała Nr XXXIX/300/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu z przeznaczeniem na 
organizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze 
użyteczności publicznej 

24.01.2022 r. Uchwała zrealizowana.  

10 Uchwała Nr XL/301/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie wyrażenia 
solidarności z Ukrainą 

01.03.2022 r. Uchwała intencyjna 

11 Uchwała Nr XL/302/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie udzielenia 
pomocy mieszkańcom Ukrainy 

01.03.2022 r. Uchwała zrealizowana.  

12 Uchwała Nr XL/303 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmiany składu 
osobowego Komisji ds. Budżetu i Finansów 

01.03.2022 r. Uchwała stosowana 

13 Uchwała Nr XL/304/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmiany składu 
osobowego Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego o Infrastruktury 

01.03.2022 r. Uchwała stosowana 

14 Uchwała Nr XLI/305/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2042 

01.03.2022 r. Uwzględniono zmiany 
dot. przedsięwzięć 
wieloletnich  

15 Uchwała Nr XLI/306/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmian budżetu 
Gminy Elbląg na 2022 rok 

01.03.2022 r. Uchwała zrealizowana 

16 Uchwała Nr XLI/307/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom ochotniczych 
straży pożarnych Gminy Elbląg, którzy uczestniczyli w działaniach 
ratowniczych, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

01.03.2022 r. Uchwała stosowana 
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17 Uchwała Nr XLI/308/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie wyrażenia zgody 
na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN-Warmia i 
Mazury spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

01.03.2022 r. Uchwała zrealizowana 

18 Uchwała Nr XLI/309/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zatwierdzenia 
wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej 
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 

01.03.2022 r. Uchwała zrealizowana 

19 Uchwała Nr XLI/310/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Elbląg na lata 
2022-2024 

01.03.2022 r. Uchwała do 
stosowania w 2023 
roku 

20 Uchwała Nr XLI/311/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Elblągu. (1/1) 

01.03.2022 r. Uchwała stosowana 

21 Uchwała Nr XLI/312/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Elbląg w 2022 roku 

01.03.2022 r. Uchwała stosowana w 
2022 roku 

22 Uchwała Nr XLI/313/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie petycji 01.03.2022 r. Uchwała nie 
uwzględniła petycji do 
realizacji. 

23 Uchwała Nr XLI/314/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie petycji  Uchwała nie 
uwzględniła petycji do 
realizacji. 

24 Uchwała Nr XLII/315/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Elbląg 

31.03.2022 r. Uchwalono, do 
publikacji i 
stosowania 

25 Uchwała Nr XLII/316/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie odpowiedzi na 
skargę Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 

31.03.2022 r. Uchwała zrealizowana.  

26 Uchwała Nr XLII/317/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2042 

31.03.2022 r. Uwzględniono zmiany 
dot. przedsięwzięć 
wieloletnich  

27 Uchwała Nr XLII/318/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmian budżetu 
Gminy Elbląg na 2022 rok 

31.03.2022 r. Uchwała realizowana.  

28 Uchwała Nr XLIII/319/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2042 

28.04.2022.  Uwzględniono zmiany 
dot. przedsięwzięć 
wieloletnich  

29 Uchwała Nr XLIII/320/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmian budżetu 
Gminy Elbląg na 2022 rok 

28.04.2022 r. Uchwała zrealizowana 

30 Uchwała Nr XLIII/321/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu 
terenu obrębu geodezyjnego Kazimierzowo obejmującego swoim 
zakresem działki nr 157/8 i nr 157/9 

28.04.2022 r. Uchwała zrealizowana i 
stosowana 

31 Uchwała Nr XLIII/322/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie nieodpłatnego 
nieruchomości stanowiącej działkę nr 26/60 o powierzchni 0,0472 ha 
położonej w gminie Elbląg, obręb Dłużyna, KW EL1E/00033606/1, od 
Skarbu Państwa we władaniu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
Oddział Terenowy w Warszawie 

28.04.2022 r. Uchwała zrealizowana 

33 Uchwała Nr XLIII/323/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości 

28.04.2022 r. Uchwała w trakcie 
realizacji, dotyczy 
umów kończących się 
w 2022 roku 

34 Uchwała Nr XLIV/324/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy Elbląg wotum zaufania 

30.05.2022 r. Uchwała zrealizowana 

35 Uchwała Nr XLIV/325/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie absolutorium 
dla Wójta Gminy Elbląg za 2021 rok 

30.05.2022 r. Uchwała zrealizowana 
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36 Uchwała Nr XLIV/326/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie wyrażenia zgody 
na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pod firmą Społeczna 
Inicjatywa Mieszkaniowa KZN - Warmia i Mazury spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością i objęcia udziałów w spółce 

30.05.2022 r. Uchwała zrealizowana 

37 Uchwała Nr XLIV/327/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmiany uchwały 
Rady Gminy Elbląg Nr V/37/2019 z dnia 07 lutego 2019 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla sołtysów i 
przewodniczących zarządów osiedli oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych 

30.05.2022 r. Uchwała stosowana 

38 Uchwała Nr XLV/328/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2042 

30.06.2022 r. Uwzględniono zmiany 
dot. przedsięwzięć 
wieloletnich  

39 Uchwała Nr XLV/329/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmian budżetu 
Gminy Elbląg na 2022 rok 

30.06.2022 r. Uchwała zrealizowana 

40 Uchwała Nr XLV/330/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmiany uchwały 
Nr XI/88/2019 Rady Gminy Elbląg z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie 
uzupełnienia składu osobowego Komisji ds. Budżetu i Finansów. 

30.06.2022 r. Zrealizowano 

41 
 

Uchwała Nr XLV/331/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych oraz schroniskach dla osób 
bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi. 

30.06.2022 r. Uchwała stosowana 

42 Uchwała Nr XLV/332/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Elbląg na lata 2022-2026 

30.06.2022 r. Uchwała stosowana 

43 Uchwała Nr XLV/333/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie ustanowienia 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024. 

30.06.2022 r. Uchwała stosowana 

 Uchwała Nr XLV/334/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2042 

30.06.2022 r. Uwzględniono zmiany 
dot. przedsięwzięć 
wieloletnich  

44 Uchwała Nr XLVI/335/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmian budżetu 
Gminy Elbląg na 2022 rok 

28.07.2022 r. Uchwała zrealizowana 

45 Uchwała Nr XLVI/336/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego zasady wynagrodzenia za pracę oraz zasady 
przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia, w tym 
nagród i świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Elbląg 

28.07.2022 r. Rozstrzygnięcie 
nadzorcze Wojewody 
Warmińsko-
Mazurskiego 
PN.4131.341.2022 

46 Uchwała Nr XLVI/337/2022 Rady Gminy Elbląg zmieniająca uchwałę w 
sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w 
poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad ustalania 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, dla których nie 
ustalono tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin oraz zasad 
zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w 
szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Elbląg 

28.07.2022 r. Uchwała stosowana 

47 
 

Uchwała Nr XLVI/338/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie określenia 
średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Elbląg w roku szkolnym 
2022/2023 

28.07.2022 r. Uchwała stosowana 

 
48 

Uchwała Nr XLVI/339/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie ponaglenia 28.07.2022 r. Uchwała zrealizowana 

49 Uchwała Nr XLVI/340/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie skargi na Wójta 
Gminy Elbląg 

28.07.2022 r. Uchwała zrealizowana 
– skarga rozpatrzona 
jako bezzasadna 
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50 Uchwała Nr XLVI/341/2022 Rady Gminy Elbląg zmiany uchwały Nr 
XXXVI/276/2021 Rady Gminy Elbląg z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie na terenie Gminy Elbląg na 2022 rok. 

28.07.2022 r. Uchwała stosowana w 
2022 r. 

51 Uchwała Nr XLVII/342/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie dopłat do 
taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków. 

08.09.2022 r. Uchwała stosowana 

52 Uchwała Nr XLVIII/343/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Elbląg na lata 2022-2042 

29.09.2022 r. Uwzględniono zmiany 
dot. przedsięwzięć 
wieloletnich  

53 Uchwała Nr XLVIII/344/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmian budżetu 
Gminy Elbląg na 2022 rok 

29.09.2022 r. Uchwała zrealizowana 

54 Uchwała Nr XLVIII/345/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie emisji obligacji 29.09.2022 r. Zrealizowano 
55 Uchwała Nr XLIX/347/2022 w sprawie zmian budżetu Gminy Elbląg na 

2022 rok 
10.11.2022 r. Uchwała zrealizowana.  

56 Uchwała Nr XLIX/348/2022 Rady gminy Elbląg w sprawie obniżenia 
średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 
2023 rok 

10.11.2022 r. Do realizacji w 2023 
roku 

57 Uchwała Nr XLIX/349/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie podatku od 
nieruchomości  

10.11.2022 r. Do realizacji w 2023 
roku 

58 Uchwała Nr XLIX/350/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie stawek podatku 
od środków transportowych 

10.11.2022 r. Do realizacji w 2023 
roku 

59 Uchwała Nr XLIX/351/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu z przeznaczeniem na 
organizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze 
użyteczności publicznej 

10.11.2022 r. Zrealizowano 

61 Uchwała Nr XLIX/352/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Elbląg, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Elbląg, udostępnionych dla 
operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków 

10.11.2022 r. Zrealizowano 

62 Uchwała Nr XLIX/353/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie określenia 
stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Elbląg w roku szkolnym 
2022/2023 

10.11.2022 r. Uchwała stosowana 

63 Uchwała Nr XLIX/354/2022 Rady Gminy Elbląg zmieniająca uchwałę w 
sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady wynagrodzenia za 
pracę oraz zasady przyznawania dodatków i innych składników 
wynagrodzenia, w tym nagród i świadczeń wynikających ze stosunku 
pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Elbląg 

10.11.2022 r. Uchwała stosowana 

64 Uchwała Nr XLIX/355/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie wyrażenia zgody 
na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
najmu pomieszczeń użytkowych 

10.11.2022 r. Uchwała zrealizowana 

65 Uchwała Nr XLIX/356/2022 Rady Gminy Elbląg zmieniająca uchwałę o 
wyrażeniu zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości 

10.11.2022 r. Uchwała zrealizowana 

66 Uchwała Nr XLIX/357/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości 

10.11.2022 r. Uchwała zrealizowana 

67 Uchwała Nr XLIX/358/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie kolejnych umów najmu lokali użytkowych 

10.11.2022 r. Uchwała zrealizowana 

68 Uchwała Nr XLIX/359/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie kolejnych umów użyczenia 

10.11.2022 r. Uchwała zrealizowana 

69 Uchwała Nr XLIX/360/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

10.11.2022 r. Uchwała w trakcie 
realizacji, dotyczy 
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 umów kończących się 
w 2022 roku 

70 Uchwała Nr XLIX/361/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie petycji o 
utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

10.11.2022 r. Uchwała zrealizowana 
– skarga rozpatrzona 
jako bezzasadna 

 Uchwała Nr L/362/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2042 

01.12.2022 r. Uwzględniono zmiany 
dot. przedsięwzięć 
wieloletnich  

71 Uchwała Nr L/363/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmian budżetu 
gminy Elbląg na 2022 rok 

01.12.2022 r. Uchwała zrealizowana.  

72 Uchwała Nr L/364/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Elbląskiemu z przeznaczeniem na organizację 
powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności 
publicznej 

01.12.2022 r. Uchwała stosowana 

73 Uchwała Nr L/365/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania inwestycyjnego 
pn.: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddziaływania 
przejść dla pieszych na ul. Szafirowej (DP 1139N) w Gronowie Górnym”. 

01.12.2022 r. Uchwała zrealizowana 

74 Uchwała Nr L/366/2022 Rady Gminy Elbląg zmieniającej uchwałę w 
sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady wynagrodzenia za 
pracę oraz zasady przyznawania dodatków i innych składników 
wynagrodzenia, w tym nagród i świadczeń wynikających ze stosunku 
pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Elbląg. 

01.12.2022 r. Uchwała stosowana 

76 Uchwała Nr L/367/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie przedstawienia 
wniosku Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianę urzędowej 
nazwy miejscowości Batorowo w zakresie rodzaju miejscowości. 

01.12.2022 r. Uchwała zrealizowana 

 Uchwała Nr L/368/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie uchwalenia 
rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na terenie 
Gminy Elbląg na 2023 rok. 

01.12.2022 r. Do realizacji w 2023 
roku. 

77 Uchwała Nr L/369/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej 
opłaty 

01.12.2022 r. Uchwała stosowana 

78 Uchwała Nr LI/370/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2039 

29.12.2022 r. Uwzględniono zmiany 
dot. przedsięwzięć 
wieloletnich  

79 Uchwała Nr LI/371/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmian budżetu 
Gminy Elbląg na 2022 rok 

29.12.2022 r. Uchwała zrealizowana.  

80 Uchwała Nr LI/372/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie wydatków 
niewygasających w roku budżetowych 2022 

29.12.2022 r. Uchwała do realizacji w 
2023 roku 

81 Uchwała Nr LI/373/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2044 

29.12.2022 r. Uwzględniono zmiany 
dot. przedsięwzięć 
wieloletnich  

82 Uchwała Nr LI/374/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Elbląg na 2023 rok 

29.12.2022 r. Uchwała do realizacji w 
2023roku 

83 Uchwała Nr LI/375/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie przedstawienia 
wniosku Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianę urzędowej 
nazwy miejscowości Adamowo Osiedle w zakresie rodzaju miejscowości 
 

29.12.2022 r. Zrealizowano 

84 Uchwała Nr LI/376/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu 

29.12.2022 r. W trakcie realizacji 
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terenu obrębu geodezyjnego Kazimierzowo obejmującego swoim 
zakresem działki nr 157/8 i nr 157/9. (1/1) 

85 Uchwała Nr LI/377/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie przystąpienia do 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu terenu obrębu geodezyjnego Kazimierzowo obejmującego 
swoim zakresem obszar oznaczony wg załącznika graficznego nr 1 do 
uchwały (działka nr 78/16). 

29.12.2022 r. W trakcie realizacji 

86 Uchwała Nr LI/377/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie przystąpienia do 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu terenu obrębu geodezyjnego Kazimierzowo obejmującego 
swoim zakresem obszar oznaczony wg załącznika graficznego nr 1 do 
uchwały (działka nr 78/16). 

29.12.2022 r. W trakcie realizacji  

87 Uchwała Nr LI/379/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie zatwierdzenia 
wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej 
Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN Warmia i Mazury Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Olsztynku ul. Ratuszowa 1 

29.12.2022 r. Zrealizowano 

88 Uchwała Nr LI/380/2022 Rady Gminy Elbląg w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej Czeczelnickiej Radzie osiedlowej (Ukraina). 

29.12.2022 r. Zrealizowano 

 

 


